

Segunda-feira, 09 de dezembro de 2024

Ano VIII | Edição nº 2220

Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

PODER EXECUTIVO

Outros Atos

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ

PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46.634.168/0001-50

Exercício: 2024

DECRETO Nº 8083 , DE 06 DE DEZEMBRO DE 2024 - LEI N.2947

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de R\$109.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação (+)				109.000,00
06	01	00	GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS	
	190	12.361.2007.2077.0000	GESTAO DO SISTEMA DE ENSINO	25.000,00
		3.1.90.94.00	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS	F.R.: 0 01 00
		01	TESOURO	
		220 000	ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f	
10	01	00	GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS	
	1178	27.122.3008.2476.0000	GESTAO DA POLITICA DE ESPORTES	28.000,00
		3.1.90.94.00	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS	F.R.: 0 01 00
		01	TESOURO	
		110 000	GERAL	
21	01	01	GABINETE DO SECRETÁRIO E DEPENDÊNCIAS	
	1833	04.128.8010.2234.0000	APRIMORAMENTO ,GESTÃO DE PESSOAL E REC.HUMANO	30.000,00
		3.1.90.94.00	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS	F.R.: 0 01 00
		01	TESOURO	
		110 000	GERAL	
36	02	05	SETOR DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA PÚBLICA	
	2179	15.452.5002.2170.0000	CIDADE BONITA	11.000,00
		3.3.90.30.00	MATERIAL DE CONSUMO	F.R.: 0 01 00
		01	TESOURO	
		110 000	GERAL	
37	02	01	DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA	
	2007	15.451.5002.1036.0000	CIDADE BONITA	15.000,00
		4.4.90.51.00	OBRAS E INSTALAÇÕES	F.R.: 0 01 00
		01	TESOURO	
		110 000	GERAL	

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

Anulação:

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ

PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46.634.168/0001-50

Exercício: 2024

DECRETO Nº 8083 , DE 06 DE DEZEMBRO DE 2024 - LEI N.2947

06	01	00	GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS		
187	12.361.2007.2077.0000	GESTAO DO SISTEMA DE ENSINO		-25.000,00	
	3.1.90.11.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	F.R. Grupo:	0	01 00
	01	TESOURO			
	220 000	ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f			
06	06	01	DEPARTAMENTO DE ALIMENTACAO		
397	12.306.2006.2074.0000	MERENDA ESCOLAR		-10.000,00	
	3.1.90.94.00	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS	F.R. Grupo:	0	01 00
	01	TESOURO			
	110 000	GERAL			
07	01	01	GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS		
467	10.122.1009.2016.0000	GESTAO DO SISTEMA DE SAUDE		-20.000,00	
	3.1.90.94.00	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS	F.R. Grupo:	0	01 00
	01	TESOURO			
	310 000	SAÚDE-GERAL			
21	03	00	DIVISÃO DE ENCARGOS MUNICIPAIS		
1852	99.999.9999.9001.0000	RESERVA DE CONTINGENCIA		-11.000,00	
	9.9.99.99.00	RESERVA DE CONTINGÊNCIA	F.R. Grupo:	0	01 00
	01	TESOURO			
	110 000	GERAL			
24	01	00	GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS		
1857	04.125.7001.2572.0000	ADMINISTRACAO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO		-43.000,00	
	3.1.90.11.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	F.R. Grupo:	0	01 00
	01	TESOURO			
	110 000	GERAL			
				-109.000,00	

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.



PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ

PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46.634.168/0001-50

Exercício: 2024

DECRETO Nº 8083 , DE 06 DE DEZEMBRO DE 2024 - LEI N.2947

JOSELYR B. COSTA SILVESTRE
PREFEITO MUNICIPAL

Licitações e Contratos

Atas de registro de preço - Trimestral

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 009/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 003/24 – **ATA DE REGISTRO:** 055/24

OBJETO: Registro de preços para contratação futura de empresa para prestação de serviços de agenciamento de publicação em jornal diário de grande circulação no Estado de São Paulo

DETENTORA: PHABRICA DE PRODUÇÕES SERVIÇOS DE PROPAGANDA E PUBLICIDADE LTDA EPP

Descrição	Un.	Qde	Valor Unitário
Publicação em jornal diário de grande circulação no Estado de São Paulo	Cm/coluna	5.000	R\$ 39,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 15/3/2024

PROCESSO: 024/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 017/24 – **ATA DE REGISTRO:** 059/24

OBJETO: Registro de preços para eventual contratação de empresa para prestação de serviços de desinsetização/desratização, sanitização, limpeza de forro e limpeza de caixa d'água para Semades e equipamentos

DETENTORA: BIO 10 X SAÚDE E MEIO AMBIENTE LTDA ME

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	SERVIÇO DE DESINSETIZAÇÃO / DESRATIZAÇÃO: Serviço para prevenção e eliminação de pragas urbanas, ratos, baratas, moscas, formigas, pulgas e outros insetos, aracnídeos, quilópodes e diplópodes porventura existentes nas dependências do local. A unidade deste serviço é m ² (metros ao quadrado). O serviço inclui: • DESINSETIZAÇÃO: Aplicação de produto(s) capaz(es) de impedir a instalação ou reprodução de aracnídeos e insetos que possam transmitir infecções, por meio de carreamento externo (transmissão passiva ou mecânica) ou interno (transmissão biológica) de microrganismos. • DESRATIZAÇÃO: Aplicação de produto(s) capaz(es) de impedir a instalação ou reprodução de roedores que possam causar agravos à saúde, prejuízos econômicos, ou ambos.	10.900	M ²	R\$ 0,26	R\$ 2.834,00
02	SERVIÇO DE SANITIZAÇÃO DE AMBIENTE: Descontaminação do ambiente e proteção prolongada nas superfícies e ambiente. Ideal para eliminação de microrganismos como fungos, ácaros, bactérias e vírus. A unidade deste serviço é m ² (metros ao	500	M ²	R\$ 1,29	R\$ 645,00

	quadrado).				
03	SERVIÇO DE LIMPEZA DE FORRO: Limpeza completa de forro, com retirada de sujeiras, ninhos de pássaros e insetos. A unidade deste serviço é m ² (metros ao quadrado).	6.700	M ²	R\$ 0,89	R\$ 5.963,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 15/3/2024

PROCESSO: 024/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 017/24 – **ATA DE REGISTRO:** 060/24

OBJETO: Registro de preços para eventual contratação de empresa para prestação de serviços de desinsetização/desratização, sanitização, limpeza de forro e limpeza de caixa d'água para Semades e equipamentos

DETENTORA: L & L PIRES DE CAMPOS LTDA ME

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
04	SERVIÇO DE LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA 500 LITROS: Limpeza e higienização nas laterais, fundo e tampa da caixa, com a aplicação do Hipoclorito de sódio, apropriado para a (desinfecção) em reservatório de água. Uso de pastilha hidrossolúvel para a desinfecção de água potável. Consiste em eliminar; fungos e bactérias geralmente provenientes da própria água. Capacidade máxima de caixa d'água: 500L.	58	UN	R\$ 44,00	R\$ 2.552,00
05	SERVIÇO DE LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA 1000 LITROS: Limpeza e higienização nas laterais, fundo e tampa da caixa, com a aplicação do Hipoclorito de sódio, apropriado para a (desinfecção) em reservatório de água. Uso de pastilha hidrossolúvel para a desinfecção de água potável. Consiste em eliminar; fungos e bactérias geralmente provenientes da própria água. Capacidade máxima de caixa d'água: 1000L.	15	UN	R\$ 81,00	R\$ 1.215,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 15/3/2024

PROCESSO: 061/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 038/24 – **ATA DE REGISTRO:** 174/24

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de testes para o Setor de Neuropsicologia da Secretaria da Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: ÔMEGA LIVRARIA & PSICOLOGIA INTEGRADA LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	------	----	----------------	-------------

1	BPA2 – COLEÇÃO BATERIA PSICOLÓGICA PARA AVALIAÇÃO DA ATENÇÃO 2: Funções Avaliadas: Tem por objetivo mensurar a capacidade geral de atenção, bem como realizar uma avaliação de tipos de atenção específicos, quais sejam: Atenção Alternada (AA); Atenção Concentrada (AC); Atenção Dividida (AD). 01 Livro de Instruções (Manual); 1 Livro de aplicação de Atenção Alternada (AA) com 25 folhas vol.2; 1 Livro de aplicação de Atenção Concentrada (AC) com 25 folhas vol.3; 1 Livro de aplicação Atenção Dividida AD) com 25 folhas vol.4, 01 Crivo Atenção Concentrada, 01 Crivo de Atenção Dividida e 01 Crivo de Atenção Alternada, 1 Livro de avaliação (Bloco com 25 folhas) vol.5. Faixa Etária: 06-94 anos.	02	KIT	R\$ 282,70	R\$ 565,40
2	BPA 2 (BATERIA PSICOLÓGICA PARA AVALIAÇÃO DA ATENÇÃO 2): Livros de aplicação de Atenção Alternada (AA) com 25 folhas, Livros de aplicação de Atenção Concentrada (AC) com 25 folhas, Livros de aplicação Atenção Dividida (AD) com 25 folhas.	09	KIT	R\$ 83,60	R\$ 752,40
3	BPA 2 (BATERIA PSICOLÓGICA PARA AVALIAÇÃO DA ATENÇÃO 2): Livros de avaliação/interpretação (Bloco com 25 folhas).	09	UN	R\$ 27,55	R\$ 247,95
4	RAVLT – COLEÇÃO TESTE DE APRENDIZAGEM AUDITIVO VERBAL DE REY: Funções Avaliadas: Avalia a memória declarativa episódica e fornece informações sobre as medidas de aprendizagem auditivo-verbal, índices de interferência e de retenção de informações e memória de reconhecimento. O teste é particularmente útil na detecção de dificuldades relacionadas à memória em transtornos mentais e síndromes neurológicas, incluindo epilepsia, demência, transtorno bipolar, depressão maior, dentre outros. 01 Livro de Instruções (manual), 01 Livro de Aplicação (Bloco de respostas) com 25 de folhas. Faixa Etária: 06-92 anos.	02	KIT	R\$ 198,55	R\$ 397,10

5	RAVLT – (TESTE DE APRENDIZAGEM AUDITIVO VERBAL DE REY): Livros de Aplicação (Blocos de respostas) com 25 de folhas. Faixa Etária: 06-92 anos.	08	UN	R\$ 38,95	R\$ 311,60
6	FDT – COLEÇÃO FIVE DIGIT-TEST: Funções Avaliadas: O objetivo do instrumento é medir a velocidade de processamento cognitivo, a capacidade de focar e de reorientar a atenção e de lidar com interferências (subcomponentes controle inibitório e flexibilidade cognitiva). 01 Manual; 02 Cadernos de aplicação (estímulo), 1 Bloco de respostas com 25 folhas. Faixa Etária: > 06 anos.	02	KIT	R\$ 336,79	R\$ 673,58
7	FDT – FIVE DIGIT-TEST: Blocos de respostas com 25 folhas. Faixa Etária: > 06 anos.	09	UN	R\$ 65,34	R\$ 588,06
8	SSRS – KIT INVENTÁRIO DE HABILIDADES SOCIAIS. Funções Avaliadas: Tem por objetivo avaliar o repertório de habilidades sociais, problemas de comportamento e competência acadêmica de crianças, através de múltiplos avaliadores, crianças, pais e professores. 01 Manual; 25 Formulários aplicação para crianças, 25 Formulários de aplicação para Pais, 25 Formulários de Aplicação para Professores, 12 Blocos de Ficha de Apuração para Crianças (25 folhas), 12 Blocos de Ficha de Apuração para Pais (25 folhas), 12 Blocos de Ficha de Apuração para Professores (25 folhas), Correção via web gratuita. Faixa Etária: De 6 a 13 anos, inseridas no ensino fundamental do 1º ao 5º ano.	02	KIT	R\$ 328,68	R\$ 657,36
9	SSRS – KIT DE REPOSIÇÃO – INVENTÁRIO DE HABILIDADES SOCIAIS. Kit reposição composto por: 25 formulários de aplicação para crianças; 25 formulários de aplicação para pais; 25 formulários de aplicação para professores; 1 bloco de ficha de apuração para crianças (25 fls.); 1 bloco de ficha de apuração para pais (25 fls.); 1 bloco de ficha de apuração para professores (25 fls.).	09	KIT	R\$ 258,09	R\$ 2.322,81

10	SRS2 – COLEÇÃO ESCALA DE RESPONSABILIDADE SOCIAL. Funções Avaliadas: A SRS-2 é uma escala destinada a mensurar sintomas associados ao Transtorno do Espectro Autista (TEA), bem como classificá-los em níveis leves, moderados ou severos. Sua avaliação se faz de forma global e específica, já que agrupa os sintomas em subcategorias (Escala Compatíveis ao DSM-5 e Subescalas de Intervenção). 01 manual para aplicação, com 1 Bloco de 10 folhas de respostas Pré-escolar – idade de 2 anos e meio até 4 anos e meio; 1 Bloco de 10 folhas de respostas Escolar – idade de 4 anos até 18 anos de idade; 1 Bloco de 10 folhas de respostas Adulto – Autorrelato a partir de 18 anos de idade; 1 Bloco de 10 folhas de respostas – Heterorrelato a partir de 18 anos de idade. Destina-se a avaliar crianças (a partir de 02 anos e 06 meses), adolescentes e adultos.	02	KIT	R\$ 426,88	R\$ 853,76
11	SRS2 – Bloco de 10 folhas de respostas Pré-escolar – idade de 2 anos e meio até 4 anos e meio.	03	UN	R\$ 108,90	R\$ 326,70
12	SRS2 – Bloco de 10 folhas de respostas Escolar – idade de 4 anos até 18 anos de idade.	03	UN	R\$ 108,90	R\$ 326,70
13	SRS2 – Bloco de 10 folhas de respostas Adulto – Autorrelato a partir de 18 anos de idade.	03	UN	R\$ 108,90	R\$ 326,70
14	SRS2 – Bloco de 10 folhas de respostas – Heterorrelato a partir de 18 anos de idade.	03	UN	R\$ 108,90	R\$ 326,70
15	SRS2 – Licença de aplicação online. Destina-se a avaliar crianças (a partir de 02 anos e 06 meses), adolescentes e adultos.	315	UN	R\$ 7,56	R\$ 2.381,40
16	ETDAH – PAIS: MANUAL ESCALA DE AVALIAÇÃO DE COMPORTAMENTOS INFANTO JUVENIS NO TDAH-AMBIENTE FAMILIAR-VERSÃO PAIS. Funções Avaliadas: A Escala de Avaliação de Comportamentos Infantojuvenis no Transtorno	02	UN	R\$ 61,29	R\$ 122,58

	de Déficit de Atenção / Hiperatividade em Ambiente Familiar – Versão para Pais (ETDAH-PAIS) foi desenvolvida para avaliar os comportamentos infantojuvenis em ambiente familiar, tendo os pais como fonte de informação, no entendimento dos possíveis prejuízos de atenção, hiperatividade e impulsividade, dificuldades emocionais e comportamentais, bem como a intensidade do prejuízo existente (moderado e grave). 01 Manual. Faixa Etária: em crianças e adolescentes com idades entre 2 e 17 anos.				
17	ETDAH-CriAd: MANUAL ESCALA DE AUTOAVALIAÇÃO DO TDAH – VERSÃO CRIANÇA E ADOLESCENTE. Funções Avaliadas: A Escala de Autoavaliação do TDAH – Versão para Crianças e Adolescentes (ETDAH-CriAd) foi desenvolvida para trazer o entendimento da própria criança e do adolescente à respeito dos possíveis prejuízos de atenção, hiperatividade / impulsividade, bem como a intensidade do prejuízo (moderado ou grave). 01 Manual. Faixa Etária: Idades entre 6 e 15 anos.	02	UN	R\$ 49,22	R\$ 98,44
18	EPQJ – COLEÇÃO QUESTIONÁRIO DE PERSONALIDADE PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES. Funções Avaliadas: Avaliação psicológica de traços de personalidade de crianças a partir dos 10 até os 16 anos, com escolaridade mínima correspondente à terceira série (4º ano) ou que tenha domínio de leitura. Avaliação da personalidade em três dimensões: Neuroticismo, Extroversão, Psicoticismo. 01 Livros de Instruções(Manual), 01 Livro de Aplicação Bloco com 25 Folhas; 01 Livro de Avaliação I – Feminino /Masculino, Bloco com 25 Folhas, 01 Livro de Avaliação II – População Geral Bloco com 25 Folhas. Faixa Etária: Crianças/Adolescentes de 10 à 16 anos de idade.	02	KIT	R\$ 429,40	R\$ 858,80
19	EPQJ – Livro de Aplicação Bloco com 25	09	UN	R\$ 136,80	R\$ 1.231,20

	Folhas.				
20	EPQJ – Livros de Avaliação I – Feminino/Masculino, Bloco com 25 Folhas.	09	UN	R\$ 76,95	R\$ 692,55
21	EPQJ – Livros de Avaliação II – População Geral Bloco com 25 Folhas.	09	UN	R\$ 76,95	R\$ 692,55
22	BSI – COLEÇÃO INVENTÁRIO BREVE DE SINTOMAS. Funções Avaliadas: O BSI (Inventário Breve de Sintomas), trata-se de um inventário de autorrelato, possui 53 itens organizados em 9 dimensões (Somatização, Obsessivo-compulsivo, Sensibilidade Interpessoal, Depressão, Ansiedade, Hostilidade, Ansiedade Fóbica, Ideação Paranoide e Psicoticismo). Essas dimensões são denominadas para refletir os padrões de sintomas psicológicos em pacientes gerais e psiquiátricos. Cada item do BSI é classificado numa escala de distresse de cinco pontos (0 a 4), pode ser utilizado para tomada de decisão em diferentes contextos que tenham como necessidade conhecer o estado psicológico dos respondentes, monitorar o progresso do tratamento e as mudanças que o tratamento causa nos comportamentos e sintomas psicológicos dos pacientes. Indicado para jovens e adultos a partir de 13 anos de idade. O teste possui versão lápis e papel e também aplicação/correção online, onde é possível obter os relatórios de interpretação e progresso do paciente. Conteúdo do Kit: – 01 Manual BSI – 10 Cadernos de Folhas de Resposta BSI – 1 Gift Card com 50 créditos (Total para 10 aplicações/correção online). Faixa Etária: > 13 anos.	02	KIT	R\$ 261,00	R\$ 522,00
23	BSI – Folha de Resposta.	150	UN	R\$ 16,20	R\$ 2.430,00
24	BSI – Aplicações/Correções online.	150	UN	R\$ 10,48	R\$ 1.572,00
25	BDI-II: COLEÇÃO INVENTÁRIO DE DEPRESSÃO DE BECK – BDI – II. Funções Avaliadas: É um instrumento de autoaplicação composto por 21 itens, cujo objetivo é medir a	02	KIT	R\$ 261,00	R\$ 522,00

	intensidade da depressão. 01 Manual, 01 Caderno com 05 folhas de aplicação. Faixa Etária: > 13 anos até a terceira idade.				
26	BDI-II: Caderno de aplicação.	195	UN	R\$ 12,60	R\$ 2.457,00
27	IFP II – COLEÇÃO INVENTÁRIO FATORIAL DE PERSONALIDADE. Funções Avaliadas: Instrumento de avaliação da personalidade, com base na teoria das necessidades ou motivos psicológicos. 01 Manual, 05 Cadernos de aplicação (exercícios), 01 Bloco de respostas com 25 folhas, 01 Bloco com 25 folhas de apuração feminino, 01 Bloco de apuração masculino – com as respectivas correções informatizadas. Faixa Etária: 14 a 86 anos.	02	KIT	R\$ 464,16	R\$ 928,32
28	IFP II – Bloco de respostas com 25 folhas.	09	UN	R\$ 62,40	R\$ 561,60
29	IFP II – Blocos com 25 folhas de apuração feminino.	09	UN	R\$ 62,40	R\$ 561,60
30	IFP II – Blocos com 25 folhas de apuração masculino.	09	UN	R\$ 62,40	R\$ 561,60
31	TDE II – COLEÇÃO TESTE DE DESEMPENHO ESCOLAR. Funções Avaliadas: O TDE II tem por objetivo avaliar habilidades básicas de leitura, escrita e aritmética podendo ser utilizado não apenas como uma triagem universal do processo de aprendizagem desses três domínios do desempenho escolar, mas também como instrumento de avaliação ou como parte de uma bateria de instrumentos com fins diagnósticos e clínicos de planejamento e intervenções clínico-educacionais. 01 Livro de Instruções (Manual); 01 Guia Rapido de Aplicação; 01 Livro de Aplicação Subteste Escrita 1º ao 9º ano com 25 folhas; 02 Livros de Aplicação Subteste Aritmetica 1º ao 5º ano com 5 folhas cada; 02 Livros de Aplicação Subteste Aritmetica 6º ao 9º com 5 folhas; 01 Livro de Avaliação Subteste Leitura 1º ao 4º ano com 25 folhas; 01 Livro de Avaliação	02	KIT	R\$ 788,50	R\$ 1.577,00

	Subteste Leitura 5º ao 9º ano com 25 folhas; 01 Prancha de Estimulos Leitura 1º ao 4º ano; 01 Prancha de Estimulos Leitura 5º ao 9º ano; 01 Livro de Avaliação Subteste Escrita 1º ao 4º ano com 25 folhas; 01 Livro de Avaliação Subteste Escrita 5º ao 9º ano com 25 folhas; 01 Livro de Avaliação Qualitativa Subteste Escrita 1º ao 4ª ano com 25 folhas; 01 Livro de Avaliação Qualitativa Subteste Escrita 5º ao 9º ano com 25 folhas; 01 Livro de Avaliação Subteste Aritmetica 1º ao 5º ano com 25 folhas; 01 Livro de Avaliação Subteste Aritmetica 6º ao 9º ano com 25 folhas; 01 Composto de Prancha Aritmetica; 01 Livro de Avaliação Geral com 25 folhas. Faixa Etária: Crianças do 1º ao 9º anos do ensino fundamental, tanto de escolas públicas e privadas.				
32	TDE II – Livro de Aplicação Subteste Escrita 1º ao 9º ano com 25 folhas VOL. 3.	09	UN	R\$ 47,50	R\$ 427,50
33	TDE II – Livro de Aplicação Subteste Aritmetica 1º ao 5º ano com 5 folhas cada VOL. 6.	45	UN	R\$ 17,10	R\$ 769,50
34	TDE II – Livro de Aplicação Subteste Aritmetica 6º ao 9º com 5 folhas cada VOL. 11.	45	UN	R\$ 17,10	R\$ 769,50
35	TDE II – Livro de Avaliação Subteste Leitura 1º ao 4º ano com 25 folhas VOL. 8.	09	UN	R\$ 48,45	R\$ 436,05
36	TDE II – Livro de Avaliação Subteste Leitura 5º ao 9º ano com 25 folhas VOL. 13.	09	UN	R\$ 48,45	R\$ 436,05
37	TDE II – Livro de Avaliação Subteste Escrita 1º ao 4º ano com 25 folhas VOL. 4.	09	UN	R\$ 47,50	R\$ 427,50
38	TDE II – Livro de Avaliação Subteste Escrita 5º ao 9º ano com 25 folhas VOL. 9.	09	UN	R\$ 47,50	R\$ 427,50
39	TDE II – Livro de Avaliação Qualitativa Subteste Escrita 1º ao 4ª ano com 25 folhas VOL. 5.	09	UN	R\$ 47,50	R\$ 427,50
40	TDE II – Livro de Avaliação Qualitativa Subteste Escrita 5º ao 9º ano com 25 folhas VOL. 10.	09	UN	R\$ 47,50	R\$ 427,50

41	TDE II – Livro de Avaliação Subteste Aritmetica 1º ao 5º ano com 25 folhas VOL. 7.	09	UN	R\$ 47,50	R\$ 427,50
42	TDE II – Livro de Avaliação Subteste Aritmetica 6º ao 9º ano com 25 folhas VOL. 12.	09	UN	R\$ 47,50	R\$ 427,50
43	TDE II – Livro de Avaliação Geral com 25 folhas VOL. 14.	09	UN	R\$ 47,50	R\$ 427,50
45	PROTEA – R: Coleção Completa – Sistema de Avaliação do Transtorno do Espectro Autista – Composição da Coleção: 01 Manual e 10 Protocolos de avaliação. Objetivo: O Protea-R tem por objetivo rastrear a presença de comportamentos inerentes à sintomatologia do Transtorno do Espectro Autista (TEA) e identificar riscos para o desenvolvimento infantil, possibilitando o encaminhamento para avaliações especializadas e, conseqüentemente, a intervenção precoce. População: O instrumento é destinado a crianças em torno de 24 a 60 meses de idade, especialmente àquelas não verbais, com suspeita de TEA e outros transtornos da comunicação. Aplicação: Individual. São necessários para a aplicação, além do manual e dos protocolos de avaliação, o kit de brinquedos (descritos no manual) e um gravador de vídeo. Tempo Sem tempo limite. Aplicação é composta pela entrevista de anamnese com os pais ou responsáveis, três sessões de observação do comportamento infantil (cerca de 45 minutos de duração cada) e uma sessão de entrevista devolutiva. Correção Manual. Descrição: O Sistema PROTEA-R de Avaliação da Suspeita de Transtorno do Espectro Autista é um instrumento interdisciplinar que sistematiza as entrevistas com os responsáveis e a observação clínica do desenvolvimento infantil, através de situações semiestruturadas de brincadeira. O Sistema é composto por roteiro de entrevista de anamnese e também de devolutiva dos resultados da avaliação,	02	KIT	R\$ 361,00	R\$ 722,00

	conduzidas com os responsáveis, bem como pelo Protocolo de Avaliação Comportamental para Crianças com Suspeita de TEA – Versão Revisada – Não Verbal. Esse protocolo envolve tanto descrições qualitativas quanto a mensuração quantitativa do comportamento infantil (frequência), em sessões de brincadeira.				
46	PROTEA – R – Livro (Protocolos) de avaliação conjunto com 10 – Vol. 2.	150	UN	R\$ 87,40	R\$ 13.110,00
47	SON R 2-1/2-7(A): COLEÇÃO – Funções Avaliadas: O SON-R 2½-7 [a] é um instrumento não verbal para avaliação da inteligência geral. Seu objetivo é a avaliação geral do desenvolvimento e das habilidades cognitivas, através de quatro subtestes, que avaliam habilidades espaciais e viso motoras e raciocínio abstrato e concreto. Contém: 01 Maleta de madeira; 01 Manual; 10 Cadernos subteste Padrão com cartolina amarela (descartável); 01 Caderno aplicação subteste Categorias (reutilizável); 01 Cartolina amarela para subteste Categorias (reutilizável); 01 Caixa madeira com cartões para subtestes Categorias; e Situações (reutilizável); 01 Caderno aplicação para subteste Situações (reutilizável); 01 Cartolina amarela para subteste Situações (reutilizável); 01 Caderno de aplicação subteste Mosaico (reutilizável); 02 Molduras cinzas subteste Mosaico (reutilizável); 01 Caixa com 3 compartimentos e tampas individuais contendo conjunto de quadrados (8 vermelhos, 8 amarelos e 9 vermelhos/amarelos) (reutilizável); 01 Caixa madeira para itens subteste Mosaico (reutilizável); 01 pen-drive para correção informatizada; 10 Folhas de registro; 01 Borracha; 01 Apontador; 02 Lápis Faixa Etária: 02 anos e 06 meses – 07 anos e 11 meses.	02	KIT	R\$ 3.814,96	R\$ 7.629,92
48	SON R 2-1/2-7(A). Caderno subteste Padrão.	90	UN	R\$ 13,50	R\$ 1.215,00

49	SON-R 2½-7 (A) – Formulário de Registro (Bloco de Respostas).	90	UN	R\$ 88,36	R\$ 7.952,40
50	PFISTER INFANTIL E ADOLESCENTE – COLEÇÃO – Funções Avaliadas: Se constitui em um instrumento valioso no contexto do diagnóstico clínico infantil. O foro privilegiado para uso desse instrumento é o da clínica, pois é nesse contexto que, integrando-se o motivo do exame, a relação com o examinador e os diversos meios empregados para conhecer a pessoa além do que ela pode dizer sobre si mesma, é possível chegar a uma compreensão mais aprofundada sobre o modo de ser de cada um, sua personalidade, habilidades cognitivas e tendências de comportamento no enfrentamento de problemas. Versão para Crianças e Adolescentes, tem por objetivo coletar informações sobre a dinâmica emocional. 01 Manuais, 01 Conjuntos de quadrículos (reutilizável), 01 Cartelas de cores (reutilizável), 01 conjuntos com 03 cartelas de base, 01 mostruário de cores, 01 Bloco de respostas com 25 folhas, e as respectivas correções informatizadas. Faixa Etária: 06-14 anos de idade.	02	KIT	R\$ 676,17	R\$ 1.352,34
51	PFISTER INFANTIL E ADOLESCENTE – Bloco de respostas com 25 folhas.	09	UN	R\$ 54,45	R\$ 490,05
52	PFISTER ADULTO – COLEÇÃO – Funções Avaliadas: É um teste projetivo de personalidade, que avalia a dinâmica afetiva e o nível de estruturação da personalidade do examinando, bem como verifica indicadores de desenvolvimento cognitivo. 01 Manual, 01 Bloco de respostas com 30 folhas (protocolos); 01 Conjunto de quadrículos; 03 Cartelas de base; 01 Tabela de cores (24 matrizes). E as respectivas Correções Informatizadas. Faixa Etária: 18-66 anos de idade.	02	KIT	R\$ 684,29	R\$ 1.368,58
53	PFISTER ADULTO – Blocos de aplicação com 30 folhas de respostas cada.	08	UN	R\$ 70,78	R\$ 566,24

54	ETDAH-AD: ESCALA DE TRANSTORNO DO DÉFICIT DE ATENÇÃO E HIPERATIVIDADE ADULTO – COLEÇÃO Funções avaliadas: Esta escala tem como objetivo identificar de maneira breve, rápida e prática os vários sintomas envolvidos no TDAH, com a possibilidade de distinguir a apresentação do transtorno, a intensidade e o nível de prejuízo existente (leve, moderado ou grave). Contém: 01 Livro de Instruções (Manual); 01 Livro de Aplicação – Bloco com 25 folhas; 01 Livro de Avaliação – Bloco com 25 folhas. Faixa etária: 12 e 87 anos.	02	KIT	R\$ 296,40	R\$ 592,80
55	ETDAH-AD Livro de Aplicação – Bloco com 25 folhas.	06	UN	R\$ 106,40	R\$ 638,40
56	ETDAH-AD Livro de Avaliação – Bloco com 25 folhas.	06	UN	R\$ 71,25	R\$ 427,50
57	SON R 6-40: Teste Não Verbal de Inteligência – COLEÇÃO – Funções avaliadas: Avaliação geral do desenvolvimento e das habilidades cognitivas, através de quatro subtestes especializados. O teste foi desenvolvido especialmente para reduzir a influência do fator verbal e da escolaridade na avaliação das habilidades cognitivas, desta forma, a sua aplicação é adequada para pessoas com dificuldade auditiva, problemas de linguagem, transtornos do desenvolvimento e imigrantes. Contém: 01 Manual dividido em 3 volumes: 01 Instruções para a Administração, 01 Relatório Científico e 01 Tabelas de Normas; 01 caderno Subteste Analogias; 01 cadernos Subteste Mosaicos e 01 caixa contendo uma moldura e quadrados de acrílico; 01 caderno Subteste Categorias; Subteste Padrões: 10 cadernos de teste (material de consumo); 01 crivo transparente para a apuração dos itens e 01 saquinho contendo dois lápis, apontador e borracha; 10 Formulários de Registro; 01 Pen Drive: com software para obter os escores normatizados do SON-R 6-40; 01 Esteira de mesa. Faixa	02	KIT	R\$ 4.022,72	R\$ 8.045,44

	etária de 06 a 40 anos.				
58	SON R 6-40 Teste Não Verbal de Inteligência – caderno subteste padrão.	113	UN	R\$ 17,82	R\$ 2.013,66
59	SON R 6-40 Teste Não Verbal de Inteligência – Formulário de Registro.	113	UN	R\$ 198,00	R\$ 22.374,00
60	NEPSY II – BATERIA NEUROPSICOLÓGICA – COLEÇÃO: Funções avaliadas: O NEPSY-II é uma bateria neuropsicológica que avalia o desenvolvimento neuropsicológico de crianças de 3 a 16 anos. O teste fornece medidas de sensório-motor, linguagem, processamento visuoespacial, memória e aprendizagem, atenção/funções executivas e percepção social. É a bateria neuropsicológica de maior abrangência cognitiva e de faixa etária da infância e adolescência. O NEPSY-II é o único instrumento que permite criar uma avaliação personalizada em seis domínios específicos da situação de uma criança, a fim de responder a perguntas de encaminhamento ou preocupações de diagnóstico. Os resultados fornecem informações relativas a distúrbios típicos da infância, que podem levar a um diagnóstico preciso e planejamento de intervenção para o sucesso na escola e em casa. O teste foi desenhado para auxiliar na avaliação de problemas escolares, como baixo desempenho acadêmico e problemas de controle comportamental. Contém: 01 Manual de Administração; 01 Manual Clínico e Interpretativo; 01 Livro de Estímulos 1; 01 Livro de Estímulos 2; 10 Formulários de Registro 3 a 4 anos; 10 Formulários de Registro 5 a 16 anos; 10 Cadernos de Resposta 3 a 4 anos; 10 Cadernos de Resposta 5 a 16 anos; 1 CX Conjunto de Cartões; 1 Cx com 12 Blocos Vermelhos; 1 Cx com 2 Lápis; 1 Crivo de correção; 1 Grade de Memória.	02	KIT	R\$ 3.956,04	R\$ 7.912,08
61	NEPSY II – Formulário de Registro 3 a 4 anos.	113	UN	R\$ 20,31	R\$ 2.295,03

62	NEPSY II – Formulário de Registro 5 a 16 anos.	113	UN	R\$ 20,31	R\$ 2.295,03
63	NEPSY II – Caderno de Resposta 3 a 4 anos.	113	UN	R\$ 20,31	R\$ 2.295,03
64	NEPSY II – Caderno de Resposta 5 a 16 anos.	113	UN	R\$ 20,31	R\$ 2.295,03
73	CMMS-3: ESCALA DE MATURIDADE MENTAL COLUMBIA 3 – KIT COMPLETO Funções avaliadas: tem como objetivo avaliar a capacidade de raciocínio geral de crianças. O CMMS-3 pode ser utilizado em avaliações clínicas e escolares. Em razão da praticidade em sua aplicação, sua correção e interpretação, está indicado para compor protocolos de avaliação multidimensional de crianças com suspeitas de déficits cognitivos. Crianças de 03 anos e 0 mês à 09 anos e 11 meses de idade. Contém: 01 Manual técnico; 01 Livro de estímulos (reutilizável), 02 Blocos com 25 folhas de respostas, Correções informatizadas (Grátis).	02	KIT	R\$ 694,89	R\$ 1.389,78
74	CMMS-3: ESCALA DE MATURIDADE MENTAL COLUMBIA 3 – Blocos com 25 folhas de respostas.	08	UN	R\$ 57,20	R\$ 457,60
75	NEUPSILIN – INSTRUMENTO DE AVALIAÇÃO NEUROPSICOLÓGICA BREVE – COLEÇÃO: Funções avaliadas: Avaliar o desenvolvimento neuropsicológica, sendo 8 funções neuropsicológicas: Orientação Têmporo-Espacial, Atenção Concentrada, Percepção Visual, Habilidades Aritméticas, Linguagem Oral e Escrita, Memória Verbal e Visual, Praxias e Funções Executivas. Adolescentes e adultos, com idade entre 12 e 90 anos. Contém: 01 Manual técnico; 01 Livro de estímulos (reutilizável); 01 Livro de Estímulo II – Blocos com 25 folhas; 01 Livro de Aplicação bloco com 10 folhas.	02	KIT	R\$ 912,00	R\$ 1.824,00
76	NEUPSILIN – INSTRUMENTO DE AVALIAÇÃO NEUROPSICOLÓGICA BREVE – Livro de Estímulo II – Blocos com 25 folhas.	06	UN	R\$ 76,50	R\$ 459,00

77	NEUPSILIN INSTRUMENTO DE AVALIAÇÃO NEUROPSICOLÓGICA BREVE – Protocolo de aplicação com 10 folhas.	15	UN	R\$ 80,75	R\$ 1.211,25
78	DENVER II – TESTE DE TRIAGEM DO DESENVOLVIMENTO – COLEÇÃO: Funções avaliadas: tem por objetivo avaliar o desempenho das crianças com desenvolvimento típico por meio de atividades adequadas para a idade, tem propósito de auxiliares profissionais da saúde na identificação precoce de problemas em áreas do desenvolvimento de bebês e crianças assintomáticas, a fim de serem melhores investigadas em um futuro diagnóstico. Crianças desde nascimento até os 6 anos de idade. Contém: 01 Manual Técnico; 01 Manual de Treinamento, 01 Pompom de lã vermelha; 01 Chocalho com haste fina; 10 Cubos coloridos; 01 Frasco; 01 Sino; 01 Bola de tênis; 01 Lápis de escrever preto nº 2; 01 Boneca com mamadeira; 01 Xícara; 01 Bloco de respostas c/ 25 folhas.	02	KIT	R\$ 717,25	R\$ 1.434,50
79	DENVER II – Bloco de Folhas de respostas c/ 25 folhas.	08	UN	R\$ 114,34	R\$ 914,72
80	HTP – TESTE DA CASA-ARVORE-PESSOA (atualização prevista 2024) – COLEÇÃO: Funções avaliadas: avaliar as principais características da personalidade. Crianças e adultos, com idade a partir dos 8 anos. Contém: 01 Livro de instruções(Manual); 01 Livro de Avaliação com 10 folhas.	02	KIT	R\$ 305,10	R\$ 610,20
81	HTP – TESTE DA CASA-ARVORE-PESSOA – Livro de Avaliação com 10 folhas.	15	UN	R\$ 76,50	R\$ 1.147,50
82	WASI – ESCALA WECHSLER ABREVIADA DE INTELIGÊNCIA – COLEÇÃO: Funções avaliadas: Visa atender à necessidade de uma medida breve de inteligência. Permite avaliar vários aspectos cognitivos, como conhecimento verbal, processamento de informação visual, raciocínio espacial e não verbal, inteligência fluída e cristalizada em diversos contextos. Entre suas principais	02	KIT	R\$ 1.625,18	R\$ 3.250,36

	aplicações estão a estimativa cognitiva na avaliação de problemas de aprendizagem, no contexto psicoeducacional; no diagnóstico diferencial de transtornos neurológicos e psiquiátricos e no planejamento de programas de reabilitação (neuro)cognitiva. Dos 06 anos de idade até na faixa etária dos 89 anos. Contém: 01 Manual técnico; 10 Protocolos de Registro; 01 Livro de Estímulo; 01 caixa com cubos.				
83	WASI – ESCALA WECHSLER ABREVIADA DE INTELIGÊNCIA – Protocolo de Registro.	150	UN	R\$ 27,80	R\$ 4.170,00
84	MANUAL DO INVENTÁRIO PORTAGE OPERACIONALIZADO-AVALIAÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DE CRIANÇAS DE 0-6 ANOS Funções avaliadas: avalia comportamentos e desenvolvimento de crianças de 0 a 6 anos para as áreas de Desenvolvimento Motor, Linguagem, Cognição, Socialização, Autocuidados e uma área específica para bebês de 0-4 meses denominada de Estimulação Infantil. Contém: 01 Manual (livro) c/ 200 folhas.	02	UN	R\$ 156,63	R\$ 313,26
85	REABILITAÇÃO NEUROPSICOLÓGICA: TEORIAS, MODELOS, TERAPIA E EFICÁCIA A reabilitação neuropsicológica se preocupa em permitir que os indivíduos com déficits cognitivos, emocionais ou comportamentais atinjam seu potencial máximo nas áreas de funcionamento psicológico, social, recreativo, vocacional ou cotidiano. Contém: 01 Manual (livro).	02	UN	R\$ 195,33	R\$ 390,66
86	WNV – ESCALA WECHSLER NÃO VERBAL DE INTELIGÊNCIA – COLEÇÃO: Funções avaliadas: em por objetivo avaliar a capacidade intelectual de indivíduos linguisticamente e culturalmente diversos. O teste foi desenvolvido especialmente com o objetivo de avaliar de maneira adequada indivíduos linguisticamente e culturalmente diversos, ou seja, indivíduos que tenham habilidades verbais limitadas, como por	02	KIT	R\$ 2.568,06	R\$ 5.136,12

	exemplo: com Transtorno Específico de Linguagem, com Deficiência Auditiva, com Deficiência Intelectual, com Transtorno do Espectro do Autismo, ou ainda, que possuam outra língua materna que não o português, entre outros. Crianças e jovens de 04 anos e 0 mês até 21 anos e 11 meses. Contém: 01 Manual de Aplicação e Correção; 01 Manual Técnico e Interpretativo; 01 Livro de Estímulos (Raciocínio Matricial e Reconhecimento); 10 Protocolos de Registro (descartável); 10 Cadernos de Respostas (descartável); 01 Crivo de correção Código A; 01 Crivo de correção Código B; 01 Caixa Armar Objetos com 13 quebra-cabeças cada; 01 Tabuleiro Span Visuomotor; 01 Caixa Arranjo de Figuras com 15 conjuntos de cartões cada; 01 Lápis nº 02 sem borracha.				
87	WNV – ESCALA WECHSLER NÃO VERBAL DE INTELIGÊNCIA – Cadernos de Respostas (descartável).	150	UN	R\$ 22,45	R\$ 3.367,50
88	WNV – ESCALA WECHSLER NÃO VERBAL DE INTELIGÊNCIA – Protocolos de Registro (descartável).	150	UN	R\$ 40,62	R\$ 6.093,00
89	IDADI – INVENTARIO DIMENSIONAL DA AVALIAÇÃO DO DESENVOLVIMENTO INFANTIL – COLEÇÃO: Funções avaliadas: tem como objetivo possibilitar uma avaliação abrangente do desenvolvimento infantil, destacando-se a avaliação de suspeitas de atrasos ou de transtornos no neurodesenvolvimento, o monitoramento longitudinal do desenvolvimento infantil e o acompanhamento da efetividade ou eficácia de intervenções na primeira infância. é um instrumento multidimensional e fornece uma estimativa do desenvolvimento de crianças de 04 até 72 meses em sete domínios: Cognitivo, Socioemocional, Comunicação e Linguagem Receptiva, Comunicação e Linguagem Expressiva, Motricidade Ampla, Motricidade Fina e Comportamento Adaptativo. Contém:	02	KIT	R\$ 742,90	R\$ 1.485,80

	01 Manual; 01 Caderno de aplicação – lápis e papel – 04 a 35 meses (descartável); 01 Caderno de aplicação – lápis e papel – 36 a 72 meses (descartável); 02 Cadernos protocolo de avaliação (descartável); 02 Curvas de desenvolvimento (descartável); Licenças de aplicação online com correções informatizadas.				
90	IDADI – INVENTARIO DIMENSIONAL DA AVALIAÇÃO DO DESENVOLVIMENTO INFANTIL – Caderno de aplicação – lápis e papel – 04 a 35 meses (descartável).	15	UN	R\$ 78,85	R\$ 1.182,75
91	IDADI – INVENTARIO DIMENSIONAL DA AVALIAÇÃO DO DESENVOLVIMENTO INFANTIL – Caderno de aplicação – lápis e papel – 36 a 72 meses (descartável).	15	UN	R\$ 78,85	R\$ 1.182,75
92	IDADI – INVENTARIO DIMENSIONAL DA AVALIAÇÃO DO DESENVOLVIMENTO INFANTIL – Caderno protocolo de avaliação (descartável).	15	UN	R\$ 27,55	R\$ 413,25
93	IDADI – INVENTARIO DIMENSIONAL DA AVALIAÇÃO DO DESENVOLVIMENTO INFANTIL – Curvas de desenvolvimento (descartável).	15	UN	R\$ 27,55	R\$ 413,25
94	IDADI – INVENTARIO DIMENSIONAL DA AVALIAÇÃO DO DESENVOLVIMENTO INFANTIL – licenças de aplicação online com correções informatizadas.	113	UN	R\$ 29,00	R\$ 3.277,00
95	MANUAL DE AVALIAÇÃO NEUROPSICOLÓGICA VOL 1 – A PRÁTICA DA TESTAGEM COGNITIVA 2ª Edição Função avaliada: Com o objetivo de introduzir a prática da Neuropsicologia, esta segunda edição do Manual de Avaliação Neuropsicológica: A prática da testagem cognitiva é destinado a profissionais das áreas da saúde e da educação e a alunos de graduação e pós-graduação em Neuropsicologia que desejam atuar na área de avaliação cognitiva e neuropsicológica. Este Volume 1 contém a primeira seção do manual	02	UN	R\$ 164,00	R\$ 328,00

	com temas introdutórios relacionados ao planejamento e à prática neuropsicológica clínica, o que inclui a entrevista clínica (anamnese), a seleção dos instrumentos para o protocolo de avaliação neuropsicológica, o laudo psicológico com enfoque neuropsicológico e a devolutiva neuropsicológica. Contém: 01 manual (Livro).				
96	MANUAL DE AVALIAÇÃO NEUROPSICOLÓGICA VOL 2 – A PRÁTICA DA TESTAGEM COGNITIVA Função Avaliada: Com o objetivo de introduzir a prática da Neuropsicologia, esta segunda edição do Manual de Avaliação Neuropsicológica: A prática da testagem cognitiva é destinado a profissionais das áreas da saúde e da educação e a alunos de graduação e pós-graduação em Neuropsicologia que desejam atuar na área de avaliação cognitiva e neuropsicológica. Este Volume 2 contém os conceitos introdutórios e os instrumentos de testagem para funções executivas, linguagem, habilidades relacionadas aos desempenho acadêmico, habilidades perceptuais e motoras, cognição social, personalidade, além de escalas, inventários e questionários para avaliação de habilidades sociais, contexto educacional, déficit de atenção e hiperatividade, humor, rastreio de transtorno do espectro do autismo, cognição social, desenvolvimento infantil e funcionalidade. Contém: 01 manual (Livro).	02	UN	R\$ 170,00	R\$ 340,00
97	WAIS III – Protocolo registro geral (descartável) Função Avaliada: A Escala de Inteligência Wechsler para Adultos – WAIS III, tem por objetivo avaliar a capacidade intelectual, o funcionamento cognitivo global do indivíduo. Adolescentes, a partir dos 16 anos e adultos de até 89 anos.	60	UN	R\$ 21,38	R\$ 1.282,80
98	WAIS III – Protocolo procurar símbolos / códigos (descartável) Função Avaliada: A Escala de Inteligência Wechsler para Adultos	60	UN	R\$ 16,03	R\$ 961,80

	– WAIS III, tem por objetivo avaliar a capacidade intelectual, o funcionamento cognitivo global do indivíduo. Adolescentes, a partir dos 16 anos e adultos de até 89 anos.				
99	WISC IV – Protocolo de Registro – Função Avaliada: é um instrumento clínico que pode ajudar a diagnosticar potenciais problemas nos processos cognitivos das crianças, o que pode ser usado para determinar se há necessidade para uma intervenção como acompanhamento pedagógico ou tratamento psicológico, tudo isso planejado de acordo com as necessidades individuais da criança. Principais contextos de utilização: - estimativa cognitiva na avaliação psicológica, neuropsicológica e psicoeducacional, diagnóstico diferencial de distúrbios neurológicos e psiquiátricos, planejamento de programas de reabilitação (neuro) cognitiva; Faixa etária: 6 anos e 0 mês a 16 anos e 11 meses.	188	UN	R\$ 42,76	R\$ 8.038,88
100	WISC IV – Protocolo de Resposta 1 (código/procurar símbolos) - Função Avaliada: é um instrumento clínico que pode ajudar a diagnosticar potenciais problemas nos processos cognitivos das crianças, o que pode ser usado para determinar se há necessidade para uma intervenção como acompanhamento pedagógico ou tratamento psicológico, tudo isso planejado de acordo com as necessidades individuais da criança. Principais contextos de utilização: - estimativa cognitiva na avaliação psicológica, neuropsicológica e psicoeducacional, diagnóstico diferencial de distúrbios neurológicos e psiquiátricos, planejamento de programas de reabilitação (neuro) cognitiva; Faixa etária: 6 anos e 0 mês a 16 anos e 11 meses.	188	UN	R\$ 27,80	R\$ 5.226,40
101	WISC IV – Protocolo de Resposta 2 (Cancelamento) - Função Avaliada: é um instrumento clínico que pode ajudar a	128	UN	R\$ 27,80	R\$ 3.558,40

	diagnosticar potenciais problemas nos processos cognitivos das crianças, o que pode ser usado para determinar se há necessidade para uma intervenção como acompanhamento pedagógico ou tratamento psicológico, tudo isso planejado de acordo com as necessidades individuais da criança. Principais contextos de utilização: - estimativa cognitiva na avaliação psicológica, neuropsicológica e psicoeducacional, diagnóstico diferencial de distúrbios neurológicos e psiquiátricos, planejamento de programas de reabilitação (neuro) cognitiva; Faixa etária: 6 anos e 0 mês a 16 anos e 11 meses.				
102	FIGURAS COMPLEXAS DE REY – Bloco com 25 fichas de anotação figura A. Função avaliada: tem por objetivo avaliar a capacidade de percepção visual e memória imediata. A partir dos 04 até 88 anos de idade.	09	UN	R\$ 46,80	R\$ 421,20
103	FIGURAS COMPLEXAS DE REY – Bloco com 25 fichas de anotação figura B. Função avaliada: tem por objetivo avaliar a capacidade de percepção visual e memória imediata. A partir dos 04 até 88 anos de idade.	09	UN	R\$ 46,80	R\$ 421,20
104	NEUPSILIN-INF: Bloco com 25 folhas de aplicação cancelamento de figuras (descartável). Função avaliada: tem por objetivo identificar e caracterizar o perfil de funcionamento de processos neuropsicológicos visando a descrição cognitiva associada a diagnósticos em transtornos do neurodesenvolvimento, em geral, e da aprendizagem, em particular, quando aliado ao resultado de outros instrumentos e demais procedimentos no processo de avaliação neuropsicológica. Crianças do primeiro ao sexto ano escolar do ensino fundamental (considerando anos de estudo formal), com idades entre 6 e 12 anos e 11 meses.	15	UN	R\$ 80,75	R\$ 1.211,25

105	NEUPSILIN-INF: Protocolo de Avaliação (descartável) Bloco com 10 unidades. Função avaliada: tem por objetivo identificar e caracterizar o perfil de funcionamento de processos neuropsicológicos visando a descrição cognitiva associada a diagnósticos em transtornos do neurodesenvolvimento, em geral, e da aprendizagem, em particular, quando aliado ao resultado de outros instrumentos e demais procedimentos no processo de avaliação neuropsicológica. Crianças do primeiro ao sexto ano escolar do ensino fundamental (considerando anos de estudo formal), com idades entre 6 e 12 anos e 11 meses.	15	UN	R\$ 80,75	R\$ 1.211,25
106	VINELAND-3: Formulários de Entrevista Extensivo – Função avaliada: tem por objetivo medir o comportamento adaptativo de indivíduos com possível déficit intelectual e/ou transtorno de desenvolvimento. Pessoas desde o nascimento até a idade adulta (90 anos).	263	UN	R\$ 19,75	R\$ 5.194,25
107	VINELAND-3: Formulário de Entrevista de Domínio – Função avaliada: tem por objetivo medir o comportamento adaptativo de indivíduos com possível déficit intelectual e/ou transtorno de desenvolvimento. Pessoas desde o nascimento até a idade adulta (90 anos).	263	UN	R\$ 12,47	R\$ 3.279,61
108	VINELAND-3: Formulário Pais/Cuidadores Extensivo – Função avaliada: tem por objetivo medir o comportamento adaptativo de indivíduos com possível déficit intelectual e/ou transtorno de desenvolvimento. Pessoas desde o nascimento até a idade adulta (90 anos).	263	UN	R\$ 19,75	R\$ 5.194,25
109	VINELAND-3: Formulário Pais/Cuidadores de Domínio – Função avaliada: tem por objetivo medir o comportamento adaptativo de indivíduos com possível déficit intelectual e/ou transtorno de desenvolvimento. Pessoas desde o nascimento até a idade adulta (90	263	UN	R\$ 12,47	R\$ 3.279,61

	anos).				
110	VINELAND-3: Formulário Professores Extensivo; - Função avaliada: tem por objetivo medir o comportamento adaptativo de indivíduos com possível déficit intelectual e/ou transtorno de desenvolvimento. Pessoas desde o nascimento até a idade adulta (90 anos).	263	UN	R\$ 19,75	R\$ 5.194,25
111	VINELAND-3: Formulário Professores de Domínio – Função avaliada: tem por objetivo medir o comportamento adaptativo de indivíduos com possível déficit intelectual e/ou transtorno de desenvolvimento. Pessoas desde o nascimento até a idade adulta (90 anos).	263	UN	R\$ 12,47	R\$ 3.279,61
112	IHS 2 – INVENTÁRIO DE HABILIDADES SOCIAIS 2 – Função Avaliada: é um instrumento de autorrelato, de fácil aplicação que permite caracterizar o desempenho social em diferentes situações (trabalho, escola, família, cotidiano), ou seja, possibilita aferir o repertório de habilidades sociais usualmente requeridas em diversas situações interpessoais cotidianas, oferecendo diagnóstico para uso na clínica, na educação, na seleção de pessoal e no treinamento profissional. Contém: 01 Manual; 02 Cadernos de aplicação; 01 Bloco com 25 folhas de resposta; 01 Bloco com 25 folhas de apuração feminino (18 a 38 anos); 01 Bloco com 25 folhas de apuração feminino (39 a 59 anos); 01 Bloco com 25 folhas de apuração masculino (18 a 38 anos); 01 Bloco com 25 folhas de apuração masculino (39 a 59 anos); 01 Crivo de pontuação; Correções informatizadas.	02	KIT	R\$ 399,37	R\$ 798,74
113	IHS 2 – INVENTÁRIO DE HABILIDADES SOCIAIS 2 – Bloco com 25 folhas de resposta.	03	UN	R\$ 52,00	R\$ 156,00
114	IHS 2 – INVENTÁRIO DE HABILIDADES SOCIAIS 2 – Bloco com 25 folhas de apuração feminino (18 a 38 anos).	02	UN	R\$ 53,55	R\$ 107,10

115	IHS 2 – INVENTÁRIO DE HABILIDADES SOCIAIS 2 – Bloco com 25 folhas de apuração feminino (39 a 59 anos).	02	UN	R\$ 53,55	R\$ 107,10
116	IHS 2 – INVENTÁRIO DE HABILIDADES SOCIAIS 2 – Bloco com 25 folhas de apuração masculino (18 a 38 anos).	02	UN	R\$ 53,55	R\$ 107,10
117	IHS 2 – INVENTÁRIO DE HABILIDADES SOCIAIS 2 – Bloco com 25 folhas de apuração masculino (39 a 59 anos).	02	UN	R\$ 53,55	R\$ 107,10

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
118	BPA 2 (BATERIA PSICOLÓGICA PARA AVALIAÇÃO DA ATENÇÃO 2): Livros de aplicação de Atenção Alternada (AA) com 25 folhas, Livros de aplicação de Atenção Concentrada (AC) com 25 folhas, Livros de aplicação Atenção Dividida (AD) com 25 folhas.	03	KIT	R\$ 83,60	R\$ 250,80
119	BPA 2 (BATERIA PSICOLÓGICA PARA AVALIAÇÃO DA ATENÇÃO 2): Livros de avaliação/interpretação (Bloco com 25 folhas).	03	UN	R\$ 27,55	R\$ 82,65
120	RAVLT – (TESTE DE APRENDIZAGEM AUDITIVO VERBAL DE REY): Livros de Aplicação (Blocos de respostas) com 25 de folhas. Faixa Etária: 06-92 anos.	02	UN	R\$ 38,95	R\$ 77,90
121	FDT – FIVE DIGIT-TEST: Blocos de respostas com 25 folhas. Faixa Etária: > 06 anos.	03	UN	R\$ 65,34	R\$ 196,02
122	SSRS – KIT DE REPOSIÇÃO – INVENTÁRIO DE HABILIDADES SOCIAIS. Kit reposição composto por: 25 formulários de aplicação para crianças; 25 formulários de aplicação para pais; 25 formulários de aplicação para professores; 1 bloco de ficha de apuração para crianças (25 fl.); 1 bloco de ficha de apuração para pais (25 fl.); 1 bloco de ficha de apuração para professores (25 fl.).	03	KIT	R\$ 258,09	R\$ 774,27
123	SRS2 – Licença de aplicação online. Destina-se a avaliar crianças (a partir de 02 anos e 06 meses), adolescentes e adultos.	105	UN	R\$ 7,56	R\$ 793,80

124	EPQJ – Livro de Aplicação Bloco com 25 Folhas.	03	UN	R\$ 136,80	R\$ 410,40
125	EPQJ – Livros de Avaliação I – Feminino/Masculino, Bloco com 25 Folhas.	03	UN	R\$ 76,95	R\$ 230,85
126	EPQJ – Livros de Avaliação II – População Geral Bloco com 25 Folhas.	03	UN	R\$ 76,95	R\$ 230,85
127	BSI – Folha de Resposta.	50	UN	R\$ 16,20	R\$ 810,00
128	BSI – Aplicações/Correções online.	50	UN	R\$ 10,48	R\$ 524,00
129	BDI-II: Caderno de aplicação.	65	UN	R\$ 12,60	R\$ 819,00
130	IFP II – Bloco de respostas com 25 folhas.	03	UN	R\$ 62,40	R\$ 187,20
131	IFP II – Blocos com 25 folhas de apuração feminino.	03	UN	R\$ 62,40	R\$ 187,20
132	IFP II – Blocos com 25 folhas de apuração masculino.	03	UN	R\$ 62,40	R\$ 187,20
133	TDE II – Livro de Aplicação Subteste Escrita 1º ao 9º ano com 25 folhas VOL. 3.	03	UN	R\$ 47,50	R\$ 142,50
134	TDE II – Livro de Aplicação Subteste Aritmetica 1º ao 5º ano com 5 folhas cada VOL. 6.	15	UN	R\$ 17,10	R\$ 256,50
135	TDE II – Livro de Aplicação Subteste Aritmetica 6º ao 9º com 5 folhas cada VOL. 11.	15	UN	R\$ 17,10	R\$ 256,50
136	TDE II – Livro de Avaliação Subteste Leitura 1º ao 4º ano com 25 folhas VOL. 8.	03	UN	R\$ 48,45	R\$ 145,35
137	TDE II – Livro de Avaliação Subteste Leitura 5º ao 9º ano com 25 folhas VOL. 13.	03	UN	R\$ 48,45	R\$ 145,35
138	TDE II – Livro de Avaliação Subteste Escrita 1º ao 4º ano com 25 folhas VOL. 4.	03	UN	R\$ 47,50	R\$ 142,50
139	TDE II – Livro de Avaliação Subteste Escrita 5º ao 9º ano com 25 folhas VOL. 9.	03	UN	R\$ 47,50	R\$ 142,50
140	TDE II – Livro de Avaliação Qualitativa Subteste Escrita 1º ao 4ª ano com 25 folhas VOL. 5.	03	UN	R\$ 47,50	R\$ 142,50
141	TDE II – Livro de Avaliação Qualitativa Subteste Escrita 5º ao 9º ano com 25 folhas VOL. 10.	03	UN	R\$ 47,50	R\$ 142,50

142	TDE II – Livro de Avaliação Subteste Aritmetica 1º ao 5º ano com 25 folhas VOL. 7.	03	UN	R\$ 47,50	R\$ 142,50
143	TDE II – Livro de Avaliação Subteste Aritmetica 6º ao 9º ano com 25 folhas VOL. 12.	03	UN	R\$ 47,50	R\$ 142,50
144	TDE II – Livro de Avaliação Geral com 25 folhas VOL. 14.	03	UN	R\$ 47,50	R\$ 142,50
145	PROTEA – R – Livro (Protocolos) de avaliação conjunto com 10 – Vol. 2.	50	UN	R\$ 87,40	R\$ 4.370,00
146	SON R 2-1/2-7(A). Caderno subteste Padrão.	30	UN	R\$ 13,50	R\$ 405,00
147	SON-R 2½-7 (A) – Formulário de Registro (Bloco de Respostas).	30	UN	R\$ 88,36	R\$ 2.650,80
148	PFISTER INFANTIL E ADOLESCENTE – Bloco de respostas com 25 folhas.	03	UN	R\$ 54,45	R\$ 163,35
149	PFISTER ADULTO – Blocos de aplicação com 30 folhas de respostas cada.	02	UN	R\$ 70,78	R\$ 141,56
150	ETDAH-AD Livro de Aplicação – Bloco com 25 folhas.	02	UN	R\$ 106,40	R\$ 212,80
151	ETDAH-AD Livro de Avaliação – Bloco com 25 folhas.	02	UN	R\$ 71,25	R\$ 142,50
152	SON R 6-40 Teste Não Verbal de Inteligência – caderno subteste padrão.	37	UN	R\$ 17,82	R\$ 659,34
153	SON R 6-40 Teste Não Verbal de Inteligência – Formulário de Registro.	37	UN	R\$ 198,00	R\$ 7.326,00
154	NEPSY II – Formulário de Registro 3 a 4 anos.	37	UN	R\$ 20,31	R\$ 751,47
155	NEPSY II – Formulário de Registro 5 a 16 anos.	37	UN	R\$ 20,31	R\$ 751,47
156	NEPSY II – Caderno de Resposta 3 a 4 anos.	37	UN	R\$ 20,31	R\$ 751,47
157	NEPSY II – Caderno de Resposta 5 a 16 anos.	37	UN	R\$ 20,31	R\$ 751,47
165	CMMS-3: ESCALA DE MATURIDADE MENTAL COLUMBIA 3 – Blocos com 25 folhas de respostas.	02	UN	R\$ 57,20	R\$ 114,40
166	NEUPSILIN – INSTRUMENTO DE AVALIAÇÃO NEUROPSICOLÓGICA BREVE – Livro de Estímulo II – Blocos com 25 folhas.	02	UN	R\$ 76,50	R\$ 153,00

167	NEUPSILIN INSTRUMENTO DE AVALIAÇÃO NEUROPSICOLÓGICA BREVE – Protocolo de aplicação com 10 folhas.	05	UN	R\$ 80,75	R\$ 403,75
168	DENVER II – Bloco de Folhas de respostas c/ 25 folhas.	02	UN	R\$ 114,34	R\$ 228,68
169	HTP – TESTE DA CASA-ARVORE-PESSOA – Livro de Avaliação com 10 folhas.	05	UN	R\$ 76,50	R\$ 382,50
170	WASI – ESCALA WECHSLER ABREVIADA DE INTELIGÊNCIA – Protocolo de Registro.	50	UN	R\$ 27,80	R\$ 1.390,00
171	WNV – ESCALA WECHSLER NÃO VERBAL DE INTELIGÊNCIA – Cadernos de Respostas (descartável).	50	UN	R\$ 22,45	R\$ 1.122,50
172	WNV – ESCALA WECHSLER NÃO VERBAL DE INTELIGÊNCIA – Protocolos de Registro (descartável).	50	UN	R\$ 40,62	R\$ 2.031,00
173	IDADI – INVENTARIO DIMENSIONAL DA AVALIAÇÃO DO DESENVOLVIMENTO INFANTIL – Caderno de aplicação – lápis e papel – 04 a 35 meses (descartável).	05	UN	R\$ 78,85	R\$ 394,25
174	IDADI – INVENTARIO DIMENSIONAL DA AVALIAÇÃO DO DESENVOLVIMENTO INFANTIL – Caderno de aplicação – lápis e papel – 36 a 72 meses (descartável).	05	UN	R\$ 78,85	R\$ 394,25
175	IDADI – INVENTARIO DIMENSIONAL DA AVALIAÇÃO DO DESENVOLVIMENTO INFANTIL – Caderno protocolo de avaliação (descartável).	05	UN	R\$ 27,55	R\$ 137,75
176	IDADI – INVENTARIO DIMENSIONAL DA AVALIAÇÃO DO DESENVOLVIMENTO INFANTIL – Curvas de desenvolvimento (descartável).	05	UN	R\$ 27,55	R\$ 137,75
177	IDADI – INVENTARIO DIMENSIONAL DA AVALIAÇÃO DO DESENVOLVIMENTO INFANTIL – licenças de aplicação online com correções informatizadas.	37	UN	R\$ 29,00	R\$ 1.073,00
178	WAIS III – Protocolo registro geral (descartável) Função Avaliada: A Escala de Inteligência Wechsler para Adultos – WAIS III, tem por objetivo avaliar a capacidade	20	UN	R\$ 21,38	R\$ 427,60

	intelectual, o funcionamento cognitivo global do indivíduo. Adolescentes, a partir dos 16 anos e adultos de até 89 anos.				
179	WAIS III – Protocolo procurar símbolos / códigos (descartável) Função Avaliada: A Escala de Inteligência Wechsler para Adultos – WAIS III, tem por objetivo avaliar a capacidade intelectual, o funcionamento cognitivo global do indivíduo. Adolescentes, a partir dos 16 anos e adultos de até 89 anos.	20	UN	R\$ 16,03	R\$ 320,60
180	WISC IV – Protocolo de Registro – Função Avaliada: é um instrumento clínico que pode ajudar a diagnosticar potenciais problemas nos processos cognitivos das crianças, o que pode ser usado para determinar se há necessidade para uma intervenção como acompanhamento pedagógico ou tratamento psicológico, tudo isso planejado de acordo com as necessidades individuais da criança. Principais contextos de utilização: - estimativa cognitiva na avaliação psicológica, neuropsicológica e psicoeducacional, diagnóstico diferencial de distúrbios neurológicos e psiquiátricos, planejamento de programas de reabilitação (neuro) cognitiva; Faixa etária: 6 anos e 0 mês a 16 anos e 11 meses.	62	UN	R\$ 42,76	R\$ 2.651,12
181	WISC IV – Protocolo de Resposta 1 (código/procurar símbolos) - Função Avaliada: é um instrumento clínico que pode ajudar a diagnosticar potenciais problemas nos processos cognitivos das crianças, o que pode ser usado para determinar se há necessidade para uma intervenção como acompanhamento pedagógico ou tratamento psicológico, tudo isso planejado de acordo com as necessidades individuais da criança. Principais contextos de utilização: - estimativa cognitiva na avaliação psicológica, neuropsicológica e psicoeducacional, diagnóstico diferencial de distúrbios neurológicos e psiquiátricos, planejamento de	62	UN	R\$ 27,80	R\$ 1.723,60

	programas de reabilitação (neuro) cognitiva; Faixa etária: 6 anos e 0 mês a 16 anos e 11 meses.				
182	WISC IV – Protocolo de Resposta 2 (Cancelamento) - Função Avaliada: é um instrumento clínico que pode ajudar a diagnosticar potenciais problemas nos processos cognitivos das crianças, o que pode ser usado para determinar se há necessidade para uma intervenção como acompanhamento pedagógico ou tratamento psicológico, tudo isso planejado de acordo com as necessidades individuais da criança. Principais contextos de utilização: - estimativa cognitiva na avaliação psicológica, neuropsicológica e psicoeducacional, diagnóstico diferencial de distúrbios neurológicos e psiquiátricos, planejamento de programas de reabilitação (neuro) cognitiva; Faixa etária: 6 anos e 0 mês a 16 anos e 11 meses.	42	UN	R\$ 27,80	R\$ 1.167,60
183	FIGURAS COMPLEXAS DE REY – Bloco com 25 fichas de anotação figura A. Função avaliada: tem por objetivo avaliar a capacidade de percepção visual e memória imediata. A partir dos 04 até 88 anos de idade.	03	UN	R\$ 46,80	R\$ 140,40
184	FIGURAS COMPLEXAS DE REY – Bloco com 25 fichas de anotação figura B. Função avaliada: tem por objetivo avaliar a capacidade de percepção visual e memória imediata. A partir dos 04 até 88 anos de idade.	03	UN	R\$ 46,80	R\$ 140,40
185	NEUPSILIN-INF: Bloco com 25 folhas de aplicação cancelamento de figuras (descartável). Função avaliada: tem por objetivo identificar e caracterizar o perfil de funcionamento de processos neuropsicológicos visando a descrição cognitiva associada a diagnósticos em transtornos do neurodesenvolvimento, em geral, e da aprendizagem, em particular, quando aliado ao resultado de outros instrumentos e demais procedimentos no	05	UN	R\$ 80,75	R\$ 403,75

	processo de avaliação neuropsicológica. Crianças do primeiro ao sexto ano escolar do ensino fundamental (considerando anos de estudo formal), com idades entre 6 e 12 anos e 11 meses.				
186	NEUPSILIN-INF: Protocolo de Avaliação (descartável) Bloco com 10 unidades. Função avaliada: tem por objetivo identificar e caracterizar o perfil de funcionamento de processos neuropsicológicos visando a descrição cognitiva associada a diagnósticos em transtornos do neurodesenvolvimento, em geral, e da aprendizagem, em particular, quando aliado ao resultado de outros instrumentos e demais procedimentos no processo de avaliação neuropsicológica. Crianças do primeiro ao sexto ano escolar do ensino fundamental (considerando anos de estudo formal), com idades entre 6 e 12 anos e 11 meses.	05	UN	R\$ 80,75	R\$ 403,75
187	VINELAND-3: Formulários de Entrevista Extensivo – Função avaliada: tem por objetivo medir o comportamento adaptativo de indivíduos com possível déficit intelectual e/ou transtorno de desenvolvimento. Pessoas desde o nascimento até a idade adulta (90 anos).	87	UN	R\$ 19,75	R\$ 1.718,25
188	VINELAND-3: Formulário de Entrevista de Domínio – Função avaliada: tem por objetivo medir o comportamento adaptativo de indivíduos com possível déficit intelectual e/ou transtorno de desenvolvimento. Pessoas desde o nascimento até a idade adulta (90 anos).	87	UN	R\$ 12,47	R\$ 1.084,89
189	VINELAND-3: Formulário Pais/Cuidadores Extensivo – Função avaliada: tem por objetivo medir o comportamento adaptativo de indivíduos com possível déficit intelectual e/ou transtorno de desenvolvimento. Pessoas desde o nascimento até a idade adulta (90 anos).	87	UN	R\$ 19,75	R\$ 1.718,25

190	VINELAND-3: Formulário Pais/Cuidadores de Domínio – Função avaliada: tem por objetivo medir o comportamento adaptativo de indivíduos com possível déficit intelectual e/ou transtorno de desenvolvimento. Pessoas desde o nascimento até a idade adulta (90 anos).	87	UN	R\$ 12,47	R\$ 1.084,89
191	VINELAND-3: Formulário Professores Extensivo; - Função avaliada: tem por objetivo medir o comportamento adaptativo de indivíduos com possível déficit intelectual e/ou transtorno de desenvolvimento. Pessoas desde o nascimento até a idade adulta (90 anos).	87	UN	R\$ 19,75	R\$ 1.718,25
192	VINELAND-3: Formulário Professores de Domínio – Função avaliada: tem por objetivo medir o comportamento adaptativo de indivíduos com possível déficit intelectual e/ou transtorno de desenvolvimento. Pessoas desde o nascimento até a idade adulta (90 anos).	87	UN	R\$ 12,47	R\$ 1.084,89
193	IHS 2 – INVENTÁRIO DE HABILIDADES SOCIAIS 2 – Bloco com 25 folhas de resposta.	01	UN	R\$ 52,00	R\$ 52,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 14/6/2024

PROCESSO: 201/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 125/24 – **ATA DE REGISTRO:** 340/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de racks e acessórios, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Administração

DETENTORA: A.M. TELECOM E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA ME

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	BANDEJA DESLIZANTE PARA RACK 19" 600MM. Especificações Mínimas: - Compatível com racks 19"; - Fabricada em chapa de aço com aletas; - Capacidade de carga de, no mínimo 30kg; - Trilhos telescópicos com rolamentos; - Deve possuir 4 pontos de fixação.	20	UN	R\$ 144,86	R\$ 2.897,20
05	GUIA DE CABOS HORIZONTAL PARA RACK 19" 1U. Especificações Mínimas: - Compatível com rack 19"; - Fabricada em chapa de aço; - Com abertura para	30	UN	R\$ 60,99	R\$ 1.829,70

	passagem de cabos; - Para alta densidade de cabos.				
07	KIT PORCA GAIOLA PHILLIPS M5 X 15MM COM 100 UNIDADES. Especificações Mínimas: - Espessura da rosca: M5; - Comprimento da rosca: 15mm; - Acompanha porca com fixação do tipo gaiola; - Embalagem com 100 unidades.	02	KIT	R\$ 116,21	R\$ 232,42
10	TAMPA CEGA/FRENTE FALSA PARA RACK 19" 1U. Especificações Mínimas: - Compatível com rack 19"; - Fabricada em chapa de aço; - Acabamento em preta; - 4 furos para fixação.	30	UN	R\$ 24,30	R\$ 729,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 12/9/2024

PROCESSO: 201/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 125/24 – **ATA DE REGISTRO:** 341/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de racks e acessórios, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Administração

DETENTORA: AZ METAL LTDA ME

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
08	RACK DE PAREDE 12U 6700MM. Especificações Mínimas: - Tipo: Fechado; - Altura útil para instalação de equipamentos: 12U; - Deve possuir colunas para fixação na parte dianteira e traseira (ajustáveis); - Compatível com equipamentos de 19"; - Profundidade: 670mm; - Profundidade interna útil (mínima): 600mm; - Porta frontal com estrutura em chapa de aço 0,9mm (mínimo) e visor em chapa transparente de 2mm, com fechadura e chave; - Estrutura monobloco soldada e chapa de aço de 0,9mm (mínimo); - Laterais em chapa de aço de 0,75mm (mínimo), são removíveis através de fecho rápido do tipo moeda e possuem aletas de ventilação natural; - Pintura na cor preta; - Acompanha kit de parafusos e buchas para fixação na parede; - Abertura inferior e superior para passagem de cabos; - Suporte a carga de no mínimo 50kg.	20	UN	R\$ 620,00	R\$ 12.400,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 12/9/2024

PROCESSO Nº 249/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 167/23 - ATA DE REGISTRO Nº 051/24
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de escritório para atendimento de toda municipalidade, exceto as Secretarias de Saúde e Educação.
DETENTORA: ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA – EPP

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	Caneta esferográfica escrita azul. Corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta. Tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita. Durabilidade: Escreve até 2 km. Escrita macia. Produto fabricado com a quantidade certa de matéria-prima para uso prolongado e seguro. Não contém PVC. Ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4 mm. Tampa e plug da mesma cor da tinta. Tampa ventilada em conformidade com padrão ISO. Bola de Tungstênio, esfera perfeita e muito resistente. Caixa com 50 unidades. Deverá constar na embalagem do produto: código de barras e dados de identificação do fabricante.	113	CX	32,33	3.653,29
02	Caneta esferográfica escrita preta. Corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta. Tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita. Durabilidade: Escreve até 2 km. Escrita macia. Produto fabricado com a quantidade certa de matéria-prima para uso prolongado e seguro. Não contém PVC. Ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4 mm. Tampa e plug da mesma cor da tinta. Tampa ventilada em conformidade com padrão ISO. Bola de Tungstênio, esfera perfeita e muito resistente. Caixa com 50 unidades. Deverá constar na embalagem do produto: código de barras e dados de identificação do fabricante.	75	CX	32,25	2.418,75
03	Caneta esferográfica escrita vermelha. Corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta.	75	CX	32,45	2.433,75

	Tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita. Durabilidade: Escreve até 2 km. Escrita macia. Produto fabricado com a quantidade certa de matéria-prima para uso prolongado e seguro. Não contém PVC. Ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4 mm. Tampa e plug da mesma cor da tinta. Tampa ventilada em conformidade com padrão ISO. Bola de Tungstênio, esfera perfeita e muito resistente. Caixa com 50 unidades. Deverá constar na embalagem do produto: código de barras e dados de identificação do fabricante.				
13	Tinta reabastecedora para pincel atômico, na cor azul, tinta a base de álcool de difícil remoção. Composição: álcool, resina, glicóis, corantes e aditivos. Frasco contendo 40ml com tampa rosqueável na cor da tinta.	38	FRS	5,85	222,30
14	Tinta reabastecedora para pincel atômico, na cor preta, tinta a base de álcool de difícil remoção. Composição: álcool, resina, glicóis, corantes e aditivos. Frasco contendo 40ml com tampa rosqueável na cor da tinta.	38	FRS	5,85	222,30
15	Tinta reabastecedora para pincel atômico, na cor vermelha, tinta a base de álcool de difícil remoção. Composição: álcool, resina, glicóis, corantes e aditivos. Frasco contendo 40ml com tampa rosqueável na cor da tinta.	38	FRS	6,12	232,56
16	Caneta retroprojeter azul: Corpo em polietileno, ponta de 2 mm, em poliéster na cor azul, contendo 12 unidades.	60	CX	23,82	1.429,20
17	Caneta retroprojeter preta: Corpo em polietileno, ponta de 2 mm, em poliéster na cor preta, contendo 12 unidades.	60	CX	23,80	1.428,00
18	Caneta retroprojeter vermelha: Corpo em polietileno, ponta de 2 mm, em poliéster na cor vermelha, contendo 12 unidades.	60	CX	46,80	2.808,00
19	Marcador permanente CD/DVD 2.0 desenvolvido com tinta especial resistente à água. Sua tinta na cor azul, realça as cores em materiais como Cd, DVD, plásticos, vinil,	38	CX	44,63	1.695,94

	acrílico, vidros e filmes. Caixa com 12 unidades. Possui ponta de poliéster de 2.0mm, resistente e conta com espessura de escrita de 0.5mm, produto não recarregável.				
20	Marcador permanente CD/DVD 2.0 desenvolvido com tinta especial resistente à água. Sua tinta na cor preta, realça as cores em materiais como Cd, DVD, plásticos, vinil, acrílico, vidros e filmes. Caixa com 12 unidades. Possui ponta de poliéster de 2.0mm, resistente e conta com espessura de escrita de 0.5mm, produto não recarregável.	38	CX	44,57	1.693,66
21	Marcador permanente CD/DVD 2.0 desenvolvido com tinta especial resistente à água. Sua tinta na cor vermelha, realça as cores em materiais como Cd, DVD, plásticos, vinil, acrílico, vidros e filmes. Caixa com 12 unidades. Possui ponta de poliéster de 2.0mm, resistente e conta com espessura de escrita de 0.5mm, produto não recarregável.	38	CX	46,80	1.778,40
30	Grampo trilho plástico branco 200 folhas Grampo fixa Papel, tipo trilho (romeu e Julieta), medindo (19,50 x 7,00)cm, base mínima de 80 mm para arquivar no mínimo 200 Folhas (75 g/m2), em Polipropileno branco. Pacote com 50 unidades	75	PCT	15,09	1.131,75
31	Grampo trilho metal, Grampo fixa Papel, tipo trilho (romeu e Julieta), medindo (19,50 x 7,00)cm, base mínima de 80 mm para arquivar no mínimo 200 Folhas (75 g/m2). Caixa contendo 50 unidades.	150	CX	16,99	2.548,50
33	Grampo trilho plástico estendido branco Grampo fixa papel contendo 50 unidades, tipo trilho, com capacidade para armazenar 600 folhas 75 g /m2, medindo (300x9x112)mm, injetado em polietileno, cor branca.	150	CX	16,77	2.515,50
39	Pasta de papelão com ferragem cores: verde, medindo aproximadamente 22,5 cm x 34 cm e a marca deverá ser em baixo-relevo na parte de trás da pasta, pacote com 10	150	PCT	30,33	4.549,50

	unidades. Deverá constar na embalagem do produto dados de identificação do fabricante e marca. Produto com certificação do INMETRO.				
40	Pasta de papelão com ferragem cores: azul, medindo aproximadamente 22,5 cm x 34 cm e a marca deverá ser em baixo-relevo na parte de trás da pasta, pacote com 10 unidades. Deverá constar na embalagem do produto dados de identificação do fabricante e marca. Produto com certificação do INMETRO.	150	PCT	30,33	4.549,50
41	Pasta de papelão com ferragem cores: amarela, medindo aproximadamente 22,5 cm x 34 cm e a marca deverá ser em baixo-relevo na parte de trás da pasta, pacote com 10 unidades. Deverá constar na embalagem do produto dados de identificação do fabricante e marca. Produto com certificação do INMETRO.	150	PCT	30,33	4.549,50
42	Pasta de papelão com ferragem cores: vermelha, medindo aproximadamente 22,5 cm x 34 cm e a marca deverá ser em baixo-relevo na parte de trás da pasta, pacote com 10 unidades. Deverá constar na embalagem do produto dados de identificação do fabricante e marca. Produto com certificação do INMETRO.	150	PCT	30,33	4.549,50
44	Pasta plástica em L transparente, com cores variadas, com gravação dourada, solda reforçada e pontilhada, para acondicionar papel carta e A/4, em 0,18 g, dimensões 215 mm de largura x 320 mm de comprimento, com três projeções medindo aproximadamente 50 mm de comprimento e 15 mm de largura em cada uma das projeções, O produto deverá ser embalado em pacote contendo 10 unidades.	75	PCT	10,50	787,50
48	Pasta para processo. Pasta para processo, com grampo trilho, medindo 32 x 21 cm.	1.500	UN	2,77	4.155,00
54	Envelope ofício branco sem impressão 75 g,	60	PCT	16,08	964,80

	medindo 114x229mm, tipo ofício, pacote c/100 unidades.				
57	Clips para papéis, número 0/0 em aço paralelo galvanizado, acondicionado em caixa de papelão resistente contendo 770 unidades, fabricado em arame de aço revestido. Constar na embalagem: marca, quantidade e dados de identificação do fabricante.	75	CX	15,24	1.143,00
58	Clips para papéis, número 2/0 em aço paralelo galvanizado, acondicionado em caixa de papelão resistente contendo 720 unidades, fabricado em arame de aço revestido. Constar na embalagem: marca, quantidade e dados de identificação do fabricante	75	CX	14,98	1.123,50
59	Clips para papéis, número 3/0 em aço paralelo galvanizado, acondicionado em caixa de papelão resistente contendo 440 unidades, fabricado em arame de aço revestido. Constar na embalagem: marca, quantidade e dados de identificação do fabricante	75	CX	12,70	952,50
60	Clips para papéis, número 4/0 em aço paralelo galvanizado, acondicionado em caixa de papelão resistente contendo 400 unidades, fabricado em arame de aço revestido. Constar na embalagem: marca, quantidade e dados de identificação do fabricante	75	CX	12,60	945,00
61	Clips para papéis, número 6/0 em aço paralelo galvanizado, em caixa de papelão resistente contendo 220 unidades, fabricado em arame de aço revestido. Constar na embalagem: marca, quantidade e dados de identificação do fabricante	75	CX	13,12	984,00
62	Clips para papéis, número 8/0 em aço paralelo galvanizado, acondicionado em caixa de papelão resistente contendo 170 unidades, fabricado em arame de aço revestido. Constar na embalagem: marca,	75	CX	12,86	964,50

	quantidade e dados de identificação do fabricante				
67	Grampeador de metal, cor preto, base plástica, utilize grampo de 24/6 e 26/6, grampeie até 25 folhas, trilho cromado, capacidade de aproximadamente 160 grampos por carga, medindo 155 mm de comprimento, 62 mm de altura e 50 mm de altura. Embalado individualmente em caixa contendo dados do fabricante e informações do produto.	60	UN	22,71	1.362,60
72	Grampo para grampeador 26/6, caixa com 5000 unidades, acondicionado em caixa de papelão com abertura nas laterais. O produto deverá ser nacional, fabricado com arame de aço galvanizado e ter pontas cortantes. Constar na embalagem: marca, dados de identificação do fabricante.	225	CX	5,25	1.181,25
76	Cola branca líquida, lavável atóxica Líquida, para uso diversos, com 40 gramas, caixa contendo 12 unidades. Composição básica de Poliacetato de Vinila (PVA), dispersão Aquosa, média viscosidade, atóxica, livre de grumo e materiais estranhos, isento de grumos e materiais estranhos, isento de formaldeído, resistente ao calor, secagem normal, acondicionado em embalagem contendo nome do fabricante validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega do produto, com selo do INMETRO impresso na embalagem do produto.	150	CX	16,54	2.481,00
78	Fita adesiva transparente, medindo 12mmx50m. Características: Antiaderente, composto de filme de polipropileno, adesivo acrílico a base de água. Embalagem: caixa contendo 05 rolos com informações sobre o produto e dados de identificação do fabricante/distribuidor. Produto com certificação de qualidade.	375	CX	5,78	2.167,50
85	Barbante de algodão cru, confeccionado em 100% algodão, com 8 fios, com aproximadamente 300 metros. O produto	60	ROL	15,21	912,60

	deverá ser embalado individualmente em plástico transparente. Em sua embalagem deverá constar código de barras, marca e gramatura				
86	Caixa para arquivo morto, em papelão pardo, resinado internamente e externamente para proteger contra umidade, gramatura 145 g/m ² cada capa, caixa modelo corte e vinco rotativa, fechamento sf, qualidade v-m2-v – b, medidas internas 35 cm de comprimento x 13,5 cm de largura x 24 cm de altura, embalados em amarrados de 25 pçs no máximo, constar impressão em 3 partes do corpo do produto, campo para inclusão do ano, setor departamento, ref. Período, numeração, conservação, elaborado e visto.	188	PCT	69,38	13.043,44
87	Caixa arquivo em polipropileno alveolar, cor amarela composta de blenda de homopolímero e copolímero heterofásico, adicionado máster batch à base de dióxido de titânio com a concentração de 40% atóxico, gramatura mínima 300gr/m ² e máxima de 330gr/m ² , com medidas 250 x 130 x 350 mm. impressão tipo flexografia em cor preta, nas abas laterais e superior. manual de montagem impresso na aba inferior do produto. montagem com duas travas laterais na lateral esquerda e duas travas laterais na lateral direita, tampa com uma trava de fechamento. deverá ser apresentado laudo de aprovação aos padrões químicos e ftalatos da norma ABNT nbr 15.236:2016.	488	UN	5,95	2.903,60
90	Elástico látex Elástico de látex, NR86, medindo 210 mm compr. pacote com 1.200 unidades (+/- 5% tolerância) x 10 mm (larg).	23	PCT	29,45	677,35
93	Estilete largo Cabo em poliestireno, trava, formato anatômico, lâmina de aço-carbono, com 9 mm largura, medindo 130 mm comprimento do corpo	150	UN	1,35	202,50

107	Cartolina amarela Cartolina de papelaria, pesando 150 g/m2, rigidez taber longitudinal >20gfxcm, transversal >15gfxcm, conforme norma Tappi 489, medindo 50x66cm, na cor amarela. Pacote com 100 folhas	53	PCT	89,97	4.768,41
112	Placa de E.V.A. (etil vinil acetato), amarela contendo 10 unidades atóxica, inodora, e resistente a água, placa folha de 2,0 mm de espessura e 40 cm x 60 cm, atóxico, lavável, emborrachado não perecível e texturizado até 170°C. Deverá constar na embalagem: marca, medida, quantidade, código, dados do fabricante e selo do INMETRO.	75	PCT	32,75	2.456,25
113	Placa de E.V.A. (etil vinil acetato), azul-claro contendo 10 unidades atóxica, inodora, e resistente a água, placa folha de 2,0 mm de espessura e 40 cm x 60 cm, atóxico, lavável, emborrachado não perecível e texturizado até 170°C. Deverá constar na embalagem: marca, medida, quantidade, código, dados do fabricante e selo do INMETRO.	75	PCT	26,45	1.983,75
114	Placa de E.V.A. (etil vinil acetato), azul-marinho contendo 10 unidades atóxica, inodora, e resistente a água, placa folha de 2,0 mm de espessura e 40 cm x 60 cm, atóxico, lavável, emborrachado não perecível e texturizado até 170°C. Deverá constar na embalagem: marca, medida, quantidade, código, dados do fabricante e selo do INMETRO.	75	PCT	26,60	1.995,00
115	Placa de E.V.A. (etil vinil acetato), branca contendo 10 unidades atóxica, inodora, e resistente a água, placa folha de 2,0 mm de espessura e 40 cm x 60 cm, atóxico, lavável, emborrachado não perecível e texturizado até 170°C. Deverá constar na embalagem: marca, medida, quantidade, código, dados do fabricante e selo do INMETRO.	75	PCT	25,50	1.912,50
116	Placa de E.V.A. (etil vinil acetato), laranja contendo 10 unidades atóxica, inodora, e resistente a água, placa folha de 2,0 mm de espessura e 40 cm x 60 cm, atóxico, lavável,	75	PCT	25,50	1.912,50

	emborrachado não pereinível e texturizado até 170°C. Deverá constar na embalagem: marca, medida, quantidade, código, dados do fabricante e selo do INMETRO.				
117	Placa de E.V.A. (etil vinil acetato), lilas contendo 10 unidades atóxica, inodora, e resistente a água, placa folha de 2,0 mm de espessura e 40 cm x 60 cm, atóxico, lavável, emborrachado não pereinível e texturizado até 170°C. Deverá constar na embalagem: marca, medida, quantidade, código, dados do fabricante e selo do INMETRO.	75	PCT	25,50	1.912,50
118	Placa de E.V.A. (etil vinil acetato), marrom contendo 10 unidades atóxica, inodora, e resistente a água, placa folha de 2,0 mm de espessura e 40 cm x 60 cm, atóxico, lavável, emborrachado não pereinível e texturizado até 170°C. Deverá constar na embalagem: marca, medida, quantidade, código, dados do fabricante e selo do INMETRO.	75	PCT	26,11	1.958,25
119	Placa de E.V.A. (etil vinil acetato), pele contendo 10 unidades atóxica, inodora, e resistente a água, placa folha de 2,0 mm de espessura e 40 cm x 60 cm, atóxico, lavável, emborrachado não pereinível e texturizado até 170°C. Deverá constar na embalagem: marca, medida, quantidade, código, dados do fabricante e selo do INMETRO.	75	PCT	25,54	1.915,50
120	Placa de E.V.A. (etil vinil acetato), pink contendo 10 unidades atóxica, inodora, e resistente a água, placa folha de 2,0 mm de espessura e 40 cm x 60 cm, atóxico, lavável, emborrachado não pereinível e texturizado até 170°C. Deverá constar na embalagem: marca, medida, quantidade, código, dados do fabricante e selo do INMETRO.	75	PCT	28,30	2.122,50
121	Placa de E.V.A. (etil vinil acetato), preta contendo 10 unidades atóxica, inodora, e resistente a água, placa folha de 2,0 mm de espessura e 40 cm x 60 cm, atóxico, lavável, emborrachado não pereinível e texturizado até 170°C. Deverá constar na embalagem:	75	PCT	26,57	1.992,75

	marca, medida, quantidade, código, dados do fabricante e selo do INMETRO.				
122	Placa de E.V.A. (etil vinil acetato), rosa claro contendo 10 unidades atóxica, inodora, e resistente a água, placa folha de 2,0 mm de espessura e 40 cm x 60 cm, atóxico, lavável, emborrachado não pereinível e texturizado até 170°C. Deverá constar na embalagem: marca, medida, quantidade, código, dados do fabricante e selo do INMETRO.	75	PCT	25,50	1.912,50
123	Placa de E.V.A. (etil vinil acetato), verde contendo 10 unidades atóxica, inodora, e resistente a água, placa folha de 2,0 mm de espessura e 40 cm x 60 cm, atóxico, lavável, emborrachado não pereinível e texturizado até 170°C. Deverá constar na embalagem: marca, medida, quantidade, código, dados do fabricante e selo do INMETRO.	75	PCT	26,13	1.959,75
124	Placa de E.V.A. (etil vinil acetato), vermelha contendo 10 unidades atóxica, inodora, e resistente a água, placa folha de 2,0 mm de espessura e 40 cm x 60 cm, atóxico, lavável, emborrachado não pereinível e texturizado até 170°C. Deverá constar na embalagem: marca, medida, quantidade, código, dados do fabricante e selo do INMETRO.	75	PCT	26,84	2.013,00
125	Papel colorido escolar tipo camurça amarela, medindo aprox. 40 cm x 70 cm. O produto deverá vir acondicionado embalagem plástica, contendo 25 folhas de cor única.	23	PCT	26,50	609,50
126	Papel colorido escolar tipo camurça azul, medindo aprox. 40 cm x 70 cm. O produto deverá vir acondicionado embalagem plástica, contendo 25 folhas de cor única.	23	PCT	26,50	609,50
127	Papel colorido escolar tipo camurça vermelha, medindo aprox. 40 cm x 70 cm. O produto deverá vir acondicionado embalagem plástica, contendo 25 folhas de cor única.	23	PCT	26,44	608,12
128	Papel colorido escolar tipo camurça verde, medindo aprox. 40 cm x 70 cm. O produto deverá vir acondicionado embalagem	23	PCT	26,37	606,51

	plástica, contendo 25 folhas de cor única.				
131	Papel cartão amarelo Papel cartão simples fosco, pesando 240 g m2, medindo aprox. (50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em embalagem apropriada contendo 20 unidades, na cor amarela	38	PCT	21,13	802,94
132	Papel cartão azul-claro Papel cartão simples fosco, pesando 240 g m2, medindo aprox. (50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em embalagem apropriada contendo 20 unidades, na cor azul-claro	38	PCT	20,80	790,40
133	Papel cartão azul-marinho Papel cartão simples fosco, pesando 240 g m2, medindo aprox. (50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em embalagem apropriada contendo 20 unidades, na cor azul-marinho	38	PCT	20,68	785,84
134	Papel cartão branco Papel cartão simples fosco, pesando 240 g m2, medindo aprox.(50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em embalagem apropriada contendo 20 unidades, na cor branco	38	PCT	21,42	813,96
135	Papel cartão laranja Papel cartão simples fosco, pesando 240 g m2, medindo aprox. (50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em embalagem apropriada contendo 20 unidades, na cor laranja	38	PCT	21,43	814,34
136	Papel cartão marrom Papel cartão simples fosco, pesando 240 g m2, medindo aprox.(50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em embalagem apropriada contendo 20 unidades, na cor marrom	38	PCT	21,38	812,44
137	Papel cartão pink Papel cartão simples fosco, pesando 240 g m2, medindo aprox.(50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em embalagem apropriada contendo 20 unidades, na cor pink	38	PCT	21,29	809,02
138	Papel cartão preto Papel cartão simples fosco, pesando 240 g m2, medindo aprox.(50x66)cm, umidade entre (7% a 11%),	38	PCT	21,22	806,36

	liso, embalado em embalagem apropriada contendo 20 unidades, na cor preto				
139	Papel cartão rosa claro Papel cartão simples fosco, pesando 240 g m2, medindo aprox. (50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em embalagem apropriada contendo 20 unidades, na cor rosa claro	38	PCT	21,25	807,50
140	Papel cartão verde Papel cartão simples fosco, pesando 240 g m2, medindo aprox.(50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em embalagem apropriada contendo 20 unidades, na cor verde	38	PCT	20,68	785,84
141	Papel cartão vermelho Papel cartão simples fosco, pesando 240 g m2, medindo aprox. (50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em embalagem apropriada contendo 20 unidades, na cor vermelho	38	PCT	21,29	809,02
142	Papel celofane amarelo Papel celofane, feito de polipropileno orientado (bopp), com gramatura de 18 G/m2, fornecido em folha de 20 micron, no tamanho aprox. (85,0 x 100,0 cm), na cor amarela contendo 50 unidades	15	PCT	97,72	1.465,80
143	Papel celofane azul Papel celofane, feito de polipropileno orientado (bopp), com gramatura de 18 G/m2, fornecido em folha de 20 micron, no tamanho aprox. (85,0 x 100,0 cm), na cor azul contendo 50 unidades	15	PCT	71,25	1.068,75
145	Papel celofane verde Papel celofane, feito de polipropileno orientado (bopp), com gramatura de 18 G/m2, fornecido em folha de 20 micron, no tamanho aprox. (85,0 x 100,0 cm), na cor verde contendo 50 unidades	15	PCT	103,16	1.547,40
146	Papel celofane vermelho Papel celofane, feito de polipropileno orientado (bopp), com gramatura de 18 G/m2, fornecido em folha de 20 micron, no tamanho aprox. (85,0 x 100,0 cm), na cor vermelho contendo 50 unidades	15	PCT	80,35	1.205,25
147	Papel crepom amarelo Papel crepom, medindo aproximadamente 0,48 cm x 2,00 m pesando 28 g/m2, amarelo. Pacote contendo	15	PCT	14,86	222,90

	10 folhas				
148	Papel crepom azul-claro Papel crepom, medindo aproximadamente 0,48 cm x 2,00 m pesando 28 g/m2, azul-claro. Pacote contendo 10 folhas	15	PCT	18,11	271,65
149	Papel crepom azul-marinho Papel crepom, medindo aproximadamente 0,48 cm x 2,00 m pesando 28 g /m2, azul-marinho. Pacote contendo 10 folhas	15	PCT	17,32	259,80
150	Papel crepom branco Papel crepom, medindo aproximadamente 0,48 cm x 2,00 m pesando 28 g/m2, branco. Pacote contendo 10 folhas	15	PCT	19,35	290,25
151	Papel crepom laranja Papel crepom, medindo aproximadamente 0,48 cm x 2,00 m pesando 28 g/m2, laranja. Pacote contendo 10 folhas	15	PCT	20,04	300,60
152	Papel crepom marrom Papel crepom, medindo aproximadamente 0,48 cm x 2,00 m pesando 28 g/m2, marrom. Pacote contendo 10 folhas	15	PCT	15,99	239,85
153	Papel crepom pink Papel crepom, medindo aproximadamente 0,48 cm x 2,00 m pesando 28 g/m2, pink. Pacote contendo 10 folhas	15	PCT	15,42	231,30
154	Papel crepom preto Papel crepom, medindo aproximadamente 0,48 cm x 2,00 m pesando 28 g/m2, preto. Pacote contendo 10 folhas	15	PCT	16,98	254,70
155	Papel crepom rosa claro Papel crepom, medindo aproximadamente 0,48 cm x 2,00 m pesando 28 g/m2, rosa claro. Pacote contendo 10 folhas	15	PCT	16,30	244,50
156	Papel crepom verde Papel crepom, medindo aproximadamente 0,48 cm x 2,00 m pesando 28 g/m2, verde. Pacote contendo 10 folhas	15	PCT	16,88	253,20
157	Papel crepom vermelho Papel crepom, medindo aproximadamente 0,48 cm x 2,00 m pesando 28 g/m2, vermelho. Pacote contendo 10 folhas	15	PCT	17,21	258,15
176	Livro protocolo de correspondência Livro protocolo, medindo aproximadamente	23	UN	16,50	379,50

	145x205mm; Capa Pesando aproximadamente 1250 g/m2, revestida com papel Off-set plastificado, pesando aproximadamente 80 g/m2, com 104fls; Em Papel Off-set				
177	Livro ata horizontal medindo aproximadamente 20x30cm horizontal, com capa dura, com 100 folhas numeradas, papel Off-set com gramatura aproximadamente 56 g/m2	113	UN	13,50	1.525,50
178	Livro ponto diário Livro de ponto diário, medindo 220x320mm, capa pesando 1250/m2, revestida com papel off-set plstificado, pesando 90 g/m2, em papel off-set, com 100 folhas	113	UN	27,87	3.149,31
179	Recado autoadesivo - Recado autoadesivo, em papel Off-set, com adesivo acrílico reposicionável, medindo (76x76)mm, apresentado em bloco, na cor amarela. Blocos contendo 100 folhas	113	UN	5,03	568,39
180	Recado autoadesivo - Recado autoadesivo, em papel Off-set, com adesivo acrílico reposicionável, medindo (38x50)mm, sem pauta, validade 24 meses, na cor rosa, amarelo, verde e azul, em blocos individuais contendo 100 folhas, apresentado em embalagem única com as 4 cores	113	PCT	7,05	796,65
188	Pen drive 16gb USB 3.0, velocidade de transferência de até 100MB/s.	263	UN	28,07	7.382,41
189	Pen drive 32gb Mídia cartão de memória, Pen Drive, USB 3.0, medindo aproximadamente 6,0 x 2,0 x 1,0 cm (cxlxe), com LED Indicador, Plug And Play, capacidade 32 GB, garantia mínima de 12 meses.	150	UN	25,89	3.883,50
195	Apontador: em plástico rígido, com depósito, tamanho mínimo 6,0x2,4x1,5 cm, formato retangular. Produto composto por duas partes, sendo um monobloco para depósito de farpas de madeira e cabeça com lâmina de aço inoxidável temperado em cores	113	UN	0,81	91,53

	sortidas. Deverá apresentar certificação com selo INMETRO.				
197	Corretivo em fita contendo 12 metros de fita; correção instantânea de fácil aplicação; formato anatômico; feito de pet reciclado; secagem rápida; dimensões: 8.5x1x15.5 centímetros; peso do produto: 0.02 quilogramas.	150	UN	17,89	2.683,50
200	Giz escolar cilíndrico branco, plastificado, antialérgico, atóxico. Composição: gipsita desidratada, água e plastificante, medindo aproximadamente: 81 mm x 10 mm. Acondicionado em caixa contendo 50 unidades. Constar na embalagem: marca, composição, dados de identificação do produto e fabricante/ importador.	113	CX	4,65	525,45
202	Régua plástica 30 cm: Confeccionada em 100% poliestireno cristal transparente. Gravação da escala pelo processo de tampografia com divisões em milímetros, destacadas a cada 5 milímetros com marcações numeradas a cada centímetro. As demarcações devem ser claras e precisas não podendo apresentar falhas, manchas, ou serem facilmente removidas. Nome do fabricante em seu corpo. Comprimento: 310 mm x Largura: mínima 35 mm x Espessura: mínimo de 3 mm. Possuir o lado da escala externa chanfrado. As extremidades e bordas devem estar livres de rebarbas. A borda graduada deve ser rebaixada e ser perfeitamente retilínea e livre de rebarbas, certificação e selo do INMETRO ATIVO.	75	UN	1,88	141,00
203	Tesoura multiúso, medindo 21,5 cm de comprimento, cabo anatômico sustentável, com descanso de dedo fixo, lâmina de aço inoxidável XT com superfície côncava, que diminui o atrito entre as lâminas, fazendo um ângulo agudo na aresta de corte, melhorando o corte e durabilidade, lâmina fixada através de parafuso, com marca impressa no corpo.	75	UN	7,35	551,25

	Composição: palha de trigo, resina termoplástica e lâmina em aço inoxidável. Embalagem em blister contendo: código de barras e informações do produto.				
213	Organizador de mesa Organizador de mesa, de poliestireno (ps), com compartimento para lápis, lembretes, borracha, clip, tipo triplo (lado a lado), no formato retangular	75	UN	13,38	1.003,50

COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
214	Caneta esferográfica escrita azul. Corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta. Tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita. Durabilidade: Escreve até 2 km. Escrita macia. Produto fabricado com a quantidade certa de matéria-prima para uso prolongado e seguro. Não contém PVC. Ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4 mm. Tampa e plug da mesma cor da tinta. Tampa ventilada em conformidade com padrão ISO. Bola de Tungstênio, esfera perfeita e muito resistente. Caixa com 50 unidades. Deverá constar na embalagem do produto: código de barras e dados de identificação do fabricante.	37	CX	32,33	1.196,21
215	Caneta esferográfica escrita preta. Corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta. Tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita. Durabilidade: Escreve até 2 km. Escrita macia. Produto fabricado com a quantidade certa de matéria-prima para uso prolongado e seguro. Não contém PVC. Ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4 mm. Tampa e plug da mesma cor da tinta. Tampa ventilada em conformidade com padrão ISO. Bola de Tungstênio, esfera perfeita e muito resistente. Caixa com 50 unidades. Deverá	25	CX	32,25	806,25

	constar na embalagem do produto: código de barras e dados de identificação do fabricante.				
216	Caneta esferográfica escrita vermelha. Corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta. Tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita. Durabilidade: Escreve até 2 km. Escrita macia. Produto fabricado com a quantidade certa de matéria-prima para uso prolongado e seguro. Não contém PVC. Ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4 mm. Tampa e plug da mesma cor da tinta. Tampa ventilada em conformidade com padrão ISO. Bola de Tungstênio, esfera perfeita e muito resistente. Caixa com 50 unidades. Deverá constar na embalagem do produto: código de barras e dados de identificação do fabricante.	25	CX	32,45	811,25
246	Grampo trilho plástico estendido branco Grampo fixa papel contendo 50 unidades, tipo trilho, com capacidade para armazenar 600 folhas 75 g /m2, medindo (300x9x112)mm, injetado em polietileno, cor branca.	50	CX	16,77	838,50
252	Pasta de papelão com ferragem cores: verde, medindo aproximadamente 22,5 cm x 34 cm e a marca deverá ser em baixo-relevo na parte de trás da pasta, pacote com 10 unidades. Deverá constar na embalagem do produto dados de identificação do fabricante e marca. Produto com certificação do INMETRO.	50	PCT	30,33	1.516,50
253	Pasta de papelão com ferragem cores: azul, medindo aproximadamente 22,5 cm x 34 cm e a marca deverá ser em baixo-relevo na parte de trás da pasta, pacote com 10 unidades. Deverá constar na embalagem do produto dados de identificação do fabricante e marca. Produto com certificação do INMETRO.	50	PCT	30,33	1.516,50
254	Pasta de papelão com ferragem cores: amarela, medindo aproximadamente 22,5 cm	50	PCT	30,33	1.516,50

	x 34 cm e a marca deverá ser em baixo-relevo na parte de trás da pasta, pacote com 10 unidades. Deverá constar na embalagem do produto dados de identificação do fabricante e marca. Produto com certificação do INMETRO.				
255	Pasta de papelão com ferragem cores: vermelha, medindo aproximadamente 22,5 cm x 34 cm e a marca deverá ser em baixo-relevo na parte de trás da pasta, pacote com 10 unidades. Deverá constar na embalagem do produto dados de identificação do fabricante e marca. Produto com certificação do INMETRO.	50	PCT	30,33	1.516,50
257	Pasta plástica em L transparente, com cores variadas, com gravação dourada, solda reforçada e pontilhada, para acondicionar papel carta e A/4, em 0,18 g, dimensões 215 mm de largura x 320 mm de comprimento, com três projeções medindo aproximadamente 50 mm de comprimento e 15 mm de largura em cada uma das projeções, O produto deverá ser embalado em pacote contendo 10 unidades.	25	PCT	10,50	262,50
260	Pasta plástica com aba e elástico 33,5cmx5,50mm, confeccionada em plástico, possuindo cantos arredondados na aba superior e encaixe de fechamento tipo meia lua e na aba interna lateral abertura na parte central para encaixe do fechamento meia lua, medindo 24,5 cm de largura x 33,5 cm de altura x 5,50 mm de lombada, aba interna superior e inferior: 5 cm de largura, aba interna lateral: 6 cm de largura e abertura central de 5,2 cm de altura x 0,5 cm de largura para fechamento da meia lua, pacote com 10 unidades, constar no produto etiqueta com marca e dados de identificação do fabricante, produto com certificação do INMETRO.	50	PCT	77,90	3.895,00
261	Pasta para processo. Pasta para processo, com grampo trilho, medindo 32 x 21 cm.	500	UN	2,77	1.385,00

262	Visor e etiqueta para pasta suspensa. Acondicionado em pacote com 50 unidades contendo marca e dados de identificação do fabricante.	25	PCT	10,05	251,25
267	Envelope ofício branco sem impressão 75 g, medindo 114x229mm, tipo ofício, pacote c/100 unidades.	20	PCT	16,08	321,60
285	Grampo para grampeador 26/6, caixa com 5000 unidades, acondicionado em caixa de papelão com abertura nas laterais. O produto deverá ser nacional, fabricado com arame de aço galvanizado e ter pontas cortantes. Constar na embalagem: marca, dados de identificação do fabricante.	75	CX	5,25	393,75
289	Cola branca líquida, lavável atóxica Líquida, para uso diversos, com 40 gramas, caixa contendo 12 unidades. Composição básica de Poliacetato de Vinila (PVA), dispersão Aquosa, média viscosidade, atóxica, livre de grumo e materiais estranhos, isento de grumos e materiais estranhos, isento de formaldeído, resistente ao calor, secagem normal, acondicionada em embalagem contendo nome do fabricante validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega do produto, com selo do INMETRO impresso na embalagem do produto.	50	CX	16,54	827,00
290	Fita adesiva transparente, medindo 50 mm x 50 m, produzida em filme de polipropileno e resinas sintéticas, enrolada em círculo de papel, utilizada para trabalhos escolares, fechamento de envelopes, lacração de pacotes leves, fechamento de sacos plásticos, consertos, reformas, emendas, reparos, identificações, vedações, etc. O produto deverá vir acondicionado em caixa contendo no mínimo 5 rolos, composição: filme de polipropileno, resinas sintéticas. Deverá constar na embalagem: marca e dados de identificação do fabricante.	125	CX	16,53	2.066,25
291	Fita adesiva transparente, medindo 12mmx50m. Características: Antiaderente,	125	CX	5,78	722,50

	composto de filme de polipropileno, adesivo acrílico a base de água. Embalagem: caixa contendo 05 rolos com informações sobre o produto e dados de identificação do fabricante/distribuidor. Produto com certificação de qualidade.				
298	Barbante de algodão cru, confeccionado em 100% algodão, com 8 fios, com aproximadamente 300 metros. O produto deverá ser embalado individualmente em plástico transparente. Em sua embalagem deverá constar código de barras, marca e gramatura	20	ROL	15,21	304,20
299	Caixa para arquivo morto, em papelão pardo, resinado internamente e externamente para proteger contra umidade, gramatura 145 g/m ² cada capa, caixa modelo corte e vinco rotativa, fechamento sf, qualidade v-m2-v – b, medidas internas 35 cm de comprimento x 13,5 cm de largura x 24 cm de altura, embalados em amarrados de 25 pçs no máximo, constar impressão em 3 partes do corpo do produto, campo para inclusão do ano, setor departamento, ref. Período, numeração, conservação, elaborado e visto.	62	PCT	69,38	4.301,56
300	Caixa arquivo em polipropileno alveolar, cor amarela composta de blenda de homopolímero e copolímero heterofásico, adicionado máster batch à base de dióxido de titânio com a concentração de 40% atóxico, gramatura mínima 300gr/m ² e máxima de 330gr/m ² , com medidas 250 x 130 x 350 mm. impressão tipo flexografia em cor preta, nas abas laterais e superior. manual de montagem impresso na aba inferior do produto. montagem com duas travas laterais na lateral esquerda e duas travas laterais na lateral direita, tampa com uma trava de fechamento. deverá ser apresentado laudo de aprovação aos padrões químicos e ftalatos da norma ABNT	162	UN	5,95	963,90

	nbr 15.236:2016.				
306	Estilete largo Cabo em poliestireno, trava, formato anatômico, lâmina de aço-carbono, com 9 mm largura, medindo 130 mm comprimento do corpo	50	UN	1,35	67,50
319	Cartolina branca Cartolina de papelaria, pesando 150 g/m2, rigidez taber longitudinal >20gfxcn, transversal >15gfxcn, conforme norma Tappi 489, medindo 50x66cm, na cor branca. Pacote com 100 folhas	17	PCT	117,50	1.997,50
320	Cartolina amarela Cartolina de papelaria, pesando 150 g/m2, rigidez taber longitudinal >20gfxcn, transversal >15gfxcn, conforme norma Tappi 489, medindo 50x66cm, na cor amarela. Pacote com 100 folhas	17	PCT	89,97	1.529,49
321	Cartolina azul-claro Cartolina de papelaria, pesando 150 g/m2, rigidez taber longitudinal >20gfxcn, transversal >15gfxcn, conforme norma Tappi 489, medindo 50x66cm, na cor azul-claro. Pacote com 100 folhas	17	PCT	109,91	1.868,47
322	Cartolina rosa claro Cartolina de papelaria, pesando 150 g/m2, rigidez taber longitudinal >20gfxcn, transversal >15gfxcn, conforme norma Tappi 489, medindo 50x66cm, na cor rosa claro. Pacote com 100 folhas	17	PCT	107,65	1.830,05
323	Cartolina verde Cartolina de papelaria, pesando 150 g/m2, rigidez taber longitudinal >20gfxcn, transversal >15gfxcn, conforme norma Tappi 489, medindo 50x66cm, na cor verde. Pacote com 100 folhas	17	PCT	108,45	1.843,65
324	Cartolina vermelha Cartolina de papelaria, pesando 150 g/m2, rigidez taber longitudinal >20gfxcn, transversal >15gfxcn, conforme norma Tappi 489, medindo 50x66cm, na cor vermelha. Pacote com 100 folhas	17	PCT	113,54	1.930,18
325	Placa de E.V.A. (etil vinil acetato), amarela contendo 10 unidades atóxica, inodora, e resistente a água, placa folha de 2,0 mm de espessura e 40 cm x 60 cm, atóxico, lavável, emborrachado não pereinível e texturizado	25	PCT	32,75	818,75

	até 170°C. Deverá constar na embalagem: marca, medida, quantidade, código, dados do fabricante e selo do INMETRO.				
326	Placa de E.V.A. (etil vinil acetato), azul-claro contendo 10 unidades atóxica, inodora, e resistente a água, placa folha de 2,0 mm de espessura e 40 cm x 60 cm, atóxico, lavável, emborrachado não pereinível e texturizado até 170°C. Deverá constar na embalagem: marca, medida, quantidade, código, dados do fabricante e selo do INMETRO.	25	PCT	26,45	661,25
327	Placa de E.V.A. (etil vinil acetato), azul-marinho contendo 10 unidades atóxica, inodora, e resistente a água, placa folha de 2,0 mm de espessura e 40 cm x 60 cm, atóxico, lavável, emborrachado não pereinível e texturizado até 170°C. Deverá constar na embalagem: marca, medida, quantidade, código, dados do fabricante e selo do INMETRO.	25	PCT	26,60	665,00
328	Placa de E.V.A. (etil vinil acetato), branca contendo 10 unidades atóxica, inodora, e resistente a água, placa folha de 2,0 mm de espessura e 40 cm x 60 cm, atóxico, lavável, emborrachado não pereinível e texturizado até 170°C. Deverá constar na embalagem: marca, medida, quantidade, código, dados do fabricante e selo do INMETRO.	25	PCT	25,50	637,50
329	Placa de E.V.A. (etil vinil acetato), laranja contendo 10 unidades atóxica, inodora, e resistente a água, placa folha de 2,0 mm de espessura e 40 cm x 60 cm, atóxico, lavável, emborrachado não pereinível e texturizado até 170°C. Deverá constar na embalagem: marca, medida, quantidade, código, dados do fabricante e selo do INMETRO.	25	PCT	25,50	637,50
330	Placa de E.V.A. (etil vinil acetato), lilas contendo 10 unidades atóxica, inodora, e resistente a água, placa folha de 2,0 mm de espessura e 40 cm x 60 cm, atóxico, lavável, emborrachado não pereinível e texturizado até 170°C. Deverá constar na embalagem:	25	PCT	25,50	637,50

	marca, medida, quantidade, código, dados do fabricante e selo do INMETRO.				
331	Placa de E.V.A. (etil vinil acetato), marrom contendo 10 unidades atóxica, inodora, e resistente a água, placa folha de 2,0 mm de espessura e 40 cm x 60 cm, atóxico, lavável, emborrachado não pereinível e texturizado até 170°C. Deverá constar na embalagem: marca, medida, quantidade, código, dados do fabricante e selo do INMETRO.	25	PCT	26,11	652,75
332	Placa de E.V.A. (etil vinil acetato), pele contendo 10 unidades atóxica, inodora, e resistente a água, placa folha de 2,0 mm de espessura e 40 cm x 60 cm, atóxico, lavável, emborrachado não pereinível e texturizado até 170°C. Deverá constar na embalagem: marca, medida, quantidade, código, dados do fabricante e selo do INMETRO.	25	PCT	25,54	638,50
333	Placa de E.V.A. (etil vinil acetato), pink contendo 10 unidades atóxica, inodora, e resistente a água, placa folha de 2,0 mm de espessura e 40 cm x 60 cm, atóxico, lavável, emborrachado não pereinível e texturizado até 170°C. Deverá constar na embalagem: marca, medida, quantidade, código, dados do fabricante e selo do INMETRO.	25	PCT	28,30	707,50
334	Placa de E.V.A. (etil vinil acetato), preta contendo 10 unidades atóxica, inodora, e resistente a água, placa folha de 2,0 mm de espessura e 40 cm x 60 cm, atóxico, lavável, emborrachado não pereinível e texturizado até 170°C. Deverá constar na embalagem: marca, medida, quantidade, código, dados do fabricante e selo do INMETRO.	25	PCT	26,57	664,25
335	Placa de E.V.A. (etil vinil acetato), rosa claro contendo 10 unidades atóxica, inodora, e resistente a água, placa folha de 2,0 mm de espessura e 40 cm x 60 cm, atóxico, lavável, emborrachado não pereinível e texturizado até 170°C. Deverá constar na embalagem: marca, medida, quantidade, código, dados do fabricante e selo do INMETRO.	25	PCT	25,50	637,50

336	Placa de E.V.A. (etil vinil acetato), verde contendo 10 unidades atóxica, inodora, e resistente a água, placa folha de 2,0 mm de espessura e 40 cm x 60 cm, atóxico, lavável, emborrachado não pereinível e texturizado até 170°C. Deverá constar na embalagem: marca, medida, quantidade, código, dados do fabricante e selo do INMETRO.	25	PCT	26,13	653,25
337	Placa de E.V.A. (etil vinil acetato), vermelha contendo 10 unidades atóxica, inodora, e resistente a água, placa folha de 2,0 mm de espessura e 40 cm x 60 cm, atóxico, lavável, emborrachado não pereinível e texturizado até 170°C. Deverá constar na embalagem: marca, medida, quantidade, código, dados do fabricante e selo do INMETRO.	25	PCT	26,84	671,00
338	Papel colorido escolar tipo camurça amarela, medindo aprox. 40 cm x 70 cm. O produto deverá vir acondicionado embalagem plástica, contendo 25 folhas de cor única.	07	PCT	26,50	185,50
339	Papel colorido escolar tipo camurça azul, medindo aprox. 40 cm x 70 cm. O produto deverá vir acondicionado embalagem plástica, contendo 25 folhas de cor única.	07	PCT	26,50	185,50
340	Papel colorido escolar tipo camurça vermelha, medindo aprox. 40 cm x 70 cm. O produto deverá vir acondicionado embalagem plástica, contendo 25 folhas de cor única.	07	PCT	26,44	185,08
341	Papel colorido escolar tipo camurça verde, medindo aprox. 40 cm x 70 cm. O produto deverá vir acondicionado embalagem plástica, contendo 25 folhas de cor única.	07	PCT	26,37	184,59
344	Papel cartão amarelo Papel cartão simples fosco, pesando 240 g m2, medindo aprox. (50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em embalagem apropriada contendo 20 unidades, na cor amarela	12	PCT	21,13	253,56
345	Papel cartão azul-claro Papel cartão simples fosco, pesando 240 g m2, medindo aprox. (50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em embalagem apropriada	12	PCT	20,80	249,60

	contendo 20 unidades, na cor azul-claro				
346	Papel cartão azul-marinho Papel cartão simples fosco, pesando 240 g m2, medindo aprox. (50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em embalagem apropriada contendo 20 unidades, na cor azul-marinho	12	PCT	20,68	248,16
347	Papel cartão branco Papel cartão simples fosco, pesando 240 g m2, medindo aprox.(50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em embalagem apropriada contendo 20 unidades, na cor branco	12	PCT	21,42	257,04
348	Papel cartão laranja Papel cartão simples fosco, pesando 240 g m2, medindo aprox. (50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em embalagem apropriada contendo 20 unidades, na cor laranja	12	PCT	21,43	257,16
349	Papel cartão marrom Papel cartão simples fosco, pesando 240 g m2, medindo aprox.(50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em embalagem apropriada contendo 20 unidades, na cor marrom	12	PCT	21,38	256,56
350	Papel cartão pink Papel cartão simples fosco, pesando 240 g m2, medindo aprox.(50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em embalagem apropriada contendo 20 unidades, na cor pink	12	PCT	21,29	255,48
351	Papel cartão preto Papel cartão simples fosco, pesando 240 g m2, medindo aprox.(50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em embalagem apropriada contendo 20 unidades, na cor preto	12	PCT	21,22	254,64
352	Papel cartão rosa claro Papel cartão simples fosco, pesando 240 g m2, medindo aprox. (50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em embalagem apropriada contendo 20 unidades, na cor rosa claro	12	PCT	21,25	255,00
353	Papel cartão verde Papel cartão simples fosco, pesando 240 g m2, medindo aprox.(50x66)cm, umidade entre (7% a 11%),	12	PCT	20,68	248,16

	liso, embalado em embalagem apropriada contendo 20 unidades, na cor verde				
354	Papel cartão vermelho Papel cartão simples fosco, pesando 240 g m ² , medindo aprox. (50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em embalagem apropriada contendo 20 unidades, na cor vermelho	12	PCT	21,29	255,48
355	Papel celofane amarelo Papel celofane, feito de polipropileno orientado (bopp), com gramatura de 18 G/m ² , fornecido em folha de 20 microns, no tamanho aprox. (85,0 x 100,0 cm), na cor amarela contendo 50 unidades	05	PCT	97,72	488,60
356	Papel celofane azul Papel celofane, feito de polipropileno orientado (bopp), com gramatura de 18 G/m ² , fornecido em folha de 20 microns, no tamanho aprox. (85,0 x 100,0 cm), na cor azul contendo 50 unidades	05	PCT	71,25	356,25
357	Papel celofane transparente Papel celofane, feito de polipropileno orientado (bopp), com gramatura de 18 G/m ² , fornecido em folha de 20 microns, no tamanho aprox. (85,0 x 100,0 cm), na cor transparente contendo 50 unidades	05	PCT	71,25	356,25
358	Papel celofane verde Papel celofane, feito de polipropileno orientado (bopp), com gramatura de 18 G/m ² , fornecido em folha de 20 microns, no tamanho aprox. (85,0 x 100,0 cm), na cor verde contendo 50 unidades	05	PCT	103,16	515,80
359	Papel celofane vermelho Papel celofane, feito de polipropileno orientado (bopp), com gramatura de 18 G/m ² , fornecido em folha de 20 microns, no tamanho aprox. (85,0 x 100,0 cm), na cor vermelho contendo 50 unidades	05	PCT	80,35	401,75
360	Papel crepom amarelo Papel crepom, medindo aproximadamente 0,48 cm x 2,00 m pesando 28 g/m ² , amarelo. Pacote contendo 10 folhas	05	PCT	14,86	74,30
361	Papel crepom azul-claro Papel crepom, medindo aproximadamente 0,48 cm x 2,00 m pesando 28 g/m ² , azul-claro. Pacote	05	PCT	18,11	90,55

	contendo 10 folhas				
362	Papel crepom azul-marinho Papel crepom, medindo aproximadamente 0,48 cm x 2,00 m pesando 28 g /m2, azul-marinho. Pacote contendo 10 folhas	05	PCT	17,32	86,60
363	Papel crepom branco Papel crepom, medindo aproximadamente 0,48 cm x 2,00 m pesando 28 g/m2, branco. Pacote contendo 10 folhas	05	PCT	19,35	96,75
364	Papel crepom laranja Papel crepom, medindo aproximadamente 0,48 cm x 2,00 m pesando 28 g/m2, laranja. Pacote contendo 10 folhas	05	PCT	20,04	100,20
365	Papel crepom marrom Papel crepom, medindo aproximadamente 0,48 cm x 2,00 m pesando 28 g/m2, marrom. Pacote contendo 10 folhas	05	PCT	15,99	79,95
366	Papel crepom pink Papel crepom, medindo aproximadamente 0,48 cm x 2,00 m pesando 28 g/m2, pink. Pacote contendo 10 folhas	05	PCT	15,42	77,10
367	Papel crepom preto Papel crepom, medindo aproximadamente 0,48 cm x 2,00 m pesando 28 g/m2, preto. Pacote contendo 10 folhas	05	PCT	16,98	84,90
368	Papel crepom rosa claro Papel crepom, medindo aproximadamente 0,48 cm x 2,00 m pesando 28 g/m2, rosa claro. Pacote contendo 10 folhas	05	PCT	16,30	81,50
369	Papel crepom verde Papel crepom, medindo aproximadamente 0,48 cm x 2,00 m pesando 28 g/m2, verde. Pacote contendo 10 folhas	05	PCT	16,88	84,40
370	Papel crepom vermelho Papel crepom, medindo aproximadamente 0,48 cm x 2,00 m pesando 28 g/m2, vermelho. Pacote contendo 10 folhas	05	PCT	17,21	86,05
388	Livro protocolo de correspondência Livro protocolo, medindo aproximadamente 145x205mm; Capa Pesando aproximadamente 1250 g/m2, revestida com papel Off-set plastificado, pesando aproximadamente 80 g/m2, com 104fls; Em	07	UN	16,50	115,50

	Papel Off-set				
389	Livro ata horizontal medindo aproximadamente 20x30cm horizontal, com capa dura, com 100 folhas numeradas, papel Off-set com gramatura aproximadamente 56 g/m2	37	UN	13,50	499,50
390	Livro ponto diário Livro de ponto diário, medindo 220x320mm, capa pesando 1250/m2, revestida com papel off-set plstificado, pesando 90 g/m2, em papel off-set, com 100 folhas	37	UN	27,87	1.031,19
394	Plástico autoadesivo transparente Laminado de PVC autoadesivo, aplicável na maioria das superfícies. Dimensões 45 cm x 25 m protegido no verso por papel siliconado	20	UN	68,19	1.363,80
400	Pen drive 16gb USB 3.0, velocidade de transferência de até 100MB/s.	87	UN	28,07	2.442,09
401	Pen drive 32gb Mídia cartão de memória, Pen Drive, USB 3.0, medindo aproximadamente 6,0 x 2,0 x 1,0 cm (cxlxe), com LED Indicador, Plug And Play, capacidade 32 GB, garantia mínima de 12 meses.	50	UN	25,89	1.294,50
407	Apontador: em plástico rígido, com depósito, tamanho mínimo 6,0x2,4x1,5 cm, formato retangular. Produto composto por duas partes, sendo um monobloco para depósito de farpas de madeira e cabeça com lâmina de aço inoxidável temperado em cores sortidas. Deverá apresentar certificação com selo INMETRO.	37	UN	0,81	29,97
409	Corretivo em fita contendo 12 metros de fita; correção instantânea de fácil aplicação; formato anatômico; feito de pet reciclado; secagem rápida; dimensões: 8.5x1x15.5 centímetros; peso do produto: 0.02 quilogramas.	50	UN	17,89	894,50
410	Corretivo líquido à base de água, com ponta de esponja contendo 18ml, possuindo fórmula equilibrada e duradoura com	50	PCT	18,76	938,00

	secagem rápida e perfeita cobertura para uso em textos impressos, traços de tinta esferográfica e fotocópias, com dispositivo interno de esfera misturadora para melhor a consistência do produto antes da sua utilização. Marca, código de barras, validade, composição e dados de identificação do fabricante, pacotes contendo 12 unidades.				
412	Giz escolar cilíndrico branco, plastificado, antialérgico, atóxico. Composição: gipsita desidratada, água e plastificante, medindo aproximadamente: 81 mm x 10 mm. Acondicionado em caixa contendo 50 unidades. Constar na embalagem: marca, composição, dados de identificação do produto e fabricante/ importador.	37	CX	4,65	172,05
414	Régua plástica 30 cm: Confeccionada em 100% poliestireno cristal transparente. Gravação da escala pelo processo de tampografia com divisões em milímetros, destacadas a cada 5 milímetros com marcações numeradas a cada centímetro. As demarcações devem ser claras e precisas não podendo apresentar falhas, manchas, ou serem facilmente removidas. Nome do fabricante em seu corpo. Comprimento: 310 mm x Largura: mínima 35 mm x Espessura: mínimo de 3 mm. Possuir o lado da escala externa chanfrado. As extremidades e bordas devem estar livres de rebarbas. A borda graduada deve ser rebaixada e ser perfeitamente retilínea e livre de rebarbas, certificação e selo do INMETRO ATIVO.	25	UN	1,88	47,00
415	Tesoura multiúso, medindo 21,5 cm de comprimento, cabo anatômico sustentável, com descanso de dedo fixo, lâmina de aço inoxidável XT com superfície côncava, que diminui o atrito entre as lâminas, fazendo um ângulo agudo na aresta de corte, melhorando o corte e durabilidade, lâmina fixada através de parafuso, com marca impressa no corpo. Composição: palha de trigo, resina	25	UN	7,35	183,75

	termoplástica e lâmina em aço inoxidável. Embalagem em blister contendo: código de barras e informações do produto.				
424	Prancheta acrílica Prancheta portátil, de acrílico, tamanho ofício, com prendedor de acrílico e parafusos cromados, na cor Cristal	25	UN	18,29	457,25
425	Organizador de mesa Organizador de mesa, de poliestireno (ps), com compartimento para lápis, lembretes, borracha, clip, tipo triplo (lado a lado), no formato retangular	25	UN	13,38	334,50

Assinatura: 07/03/2024 Vigência: 06/03/2025

PROCESSO Nº 249/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 167/23 - ATA DE REGISTRO Nº 052/24
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de escritório para atendimento de toda municipalidade, exceto as Secretarias de Saúde e Educação.
DETENTORA: DELTA PAPELARIA E REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA – EPP

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
04	Caneta Hidrográfica contendo 12 unidades em cores diferentes, ponta de poliéster ponta grossa, corpo opaco ou brilhante, com diâmetro mínimo de 13 mm e comprimento de 129 mm, ponta grossa resistente que não acalca, tinta lavável, a tampa e a calda deve ser da mesma cor da escrita, a tampa deve ser ventilada. A barra interna da caneta deverá possuir constituição uniforme, ser isenta de impurezas, apresentar boa pigmentação, ser macia, com alto poder de cobertura e ser atóxica. São obrigatórias as cores: preto, amarelo, vermelho, dois tons de azul, dois tons de verde e marrom. Composição resina termoplástica, água, corantes, umectantes, com certificação INMETRO. APRESENTAR LAUDO DE CAPACIDADE DE ESCRITA DE 600 METROS.	75	EMB	3,98	298,50
06	Marca texto cor amarela com ponta larga chanfrada. Composição: polietileno, tinta à base de água, feltro em poliéster e corpo	75	CX	17,99	1.349,25

	plástico. Constar na embalagem: marca e dados de identificação do produto e fabricante/importador. Caixa com 12 unidades.				
07	Caneta marcador para quadro branco nas cores: azul, com tampa de fácil encaixe e base com fundo suspenso, sua ponta deverá ser em formato anatômico, medindo no mínimo 7 mm de comprimento, tamanho total do corpo 130 mm comprimento x 15 mm de diâmetro, proporcionando secagem rápida na escrita, em seu corpo deverá conter marca e código de barras, acondicionado em caixa de papelão contendo 12 unidades. Constar na embalagem: código de barras, quantidade e dados de identificação do fabricante.	15	CX	29,98	449,70
08	Caneta marcador para quadro branco nas cores: preto, com tampa de fácil encaixe e base com fundo suspenso, sua ponta deverá ser em formato anatômico, medindo no mínimo 7 mm de comprimento, tamanho total do corpo 130 mm comprimento x 15 mm de diâmetro, proporcionando secagem rápida na escrita, em seu corpo deverá conter marca e código de barras, acondicionado em caixa de papelão contendo 12 unidades. Constar na embalagem: código de barras, quantidade e dados de identificação do fabricante.	12	CX	29,99	359,88
09	Caneta marcador para quadro branco nas cores: vermelho, com tampa de fácil encaixe e base com fundo suspenso, sua ponta deverá ser em formato anatômico, medindo no mínimo 7 mm de comprimento, tamanho total do corpo 130 mm comprimento x 15 mm de diâmetro, proporcionando secagem rápida na escrita, em seu corpo deverá conter marca e código de barras, acondicionado em caixa de papelão contendo 12 unidades. Constar na embalagem: código de barras, quantidade e dados de identificação do fabricante.	12	CX	28,95	347,40

10	Pincel atômico com tinta permanente a base de álcool, recarregável, disponíveis nas cores: azul, com ponta de feltro chanfrada, podendo ser utilizado em qualquer tipo de superfície lisa de rápida secagem. Composição: álcool, corantes orgânicos, glicol e conservantes. Acondicionado em embalagem de papelão com 12 unidades de cor única. O pincel deverá proporcionar uma escrita com espessura de 3 mm a 6 mm e estar impresso em seu corpo.	75	EMB	27,40	2.055,00
11	Pincel atômico com tinta permanente a base de álcool, recarregável, disponíveis nas cores: preto com ponta de feltro chanfrada, podendo ser utilizado em qualquer tipo de superfície lisa de rápida secagem. Composição: álcool, corantes orgânicos, glicol e conservantes. Acondicionado em embalagem de papelão com 12 unidades de cor única. O pincel deverá proporcionar uma escrita com espessura de 3 mm a 6 mm e estar impresso em seu corpo.	75	EMB	27,40	2.055,00
12	Pincel atômico com tinta permanente a base de álcool, recarregável, disponíveis nas cores: vermelho com ponta de feltro chanfrada, podendo ser utilizado em qualquer tipo de superfície lisa de rápida secagem. Composição: álcool, corantes orgânicos, glicol e conservantes. Acondicionado em embalagem de papelão com 12 unidades de cor única. O pincel deverá proporcionar uma escrita com espessura de 3 mm a 6 mm e estar impresso em seu corpo.	60	EMB	34,99	2.099,40
22	Estojo de Giz de Cera grosso tipo jumbo, com 12 cores, embalagem com cartão resistente, atóxico, não deve borrar, esfarelar e manchar as mãos; dimensões mínimas: comprimento 105 mm x diâmetro 11 mm e de seção circular, peso mínimo 112 g. O vencedor deverá apresentar no momento oportuno laudo de toxicologia emitido por	150	EMB	5,99	898,50

	laboratório credenciado pelo INMETRO/ANVISA. O fornecedor deverá apresentar na embalagem primária do produto certificação com selo INMETRO.				
24	Lápis preto nº2 Corpo em madeira, na cor preta envernizada, no formato redondo, material da carga Mina Grafite, Número 02, medindo no mínimo 170 mm, nome do fabricante gravado no lápis, com certificação do fornecedor na embalagem, devendo ser entregue apontado. Caixa contendo 144 unidades	60	CX	39,98	2.398,80
32	Grampo em U Grampos em formato de U, caixa com 50 unidades. Em alumínio, para arquivo morto.	38	CX	34,99	1.329,62
36	Pasta arquivo registrador de A a Z, cor azul, ofício largo, capa em revestimento interno e externo de PP antibactéria, polipropileno da mesma cor ecologicamente corretos, em papelão resistente de qualidade superior, top quality, de acordo com FSC. Com abertura superior em toda sua extensão, possuindo mecanismo niquelados de alta precisão, composta por 02 argolas internas em formato semicircular (D) de alta qualidade e resistência, com trave abre/fecha e protetor plástico, na parte superior da lombada conter, visor plástico em PVC com etiqueta não adesiva para inclusão de dados. O produto deverá atender as seguintes dimensões: Pasta grande: aproximadamente 28,5 cm x 34,5 cm x 7,3 cm de lombada, visor plástico: 6 cm de largura x 16,5 cm de altura x 0,20 mm de espessura. Conter na embalagem dados do fabricante e código de barras do produto	188	UN	14,55	2.735,40
37	Pasta canaleta. Pasta simples (plástico), de Polipropileno, espessura de 0,18 Micras, no tamanho A4, com canaleta, na cor cristal Transparente.	113	UN	3,24	366,12
43	Pasta papelão plastificada c/ elástico Pasta c/ aba e elástico (papelão), cartão duplo,	600	UN	2,49	1.494,00

	pesando 480 G/m ² , no tamanho ofício (235 x 350)mm, com elástico, ilhoses de metal, cores diversas.				
49	Visor e etiqueta para pasta suspensa. Acondicionado em pacote com 50 unidades contendo marca e dados de identificação do fabricante.	75	PCT	6,99	524,25
50	Envelope branco tipo saco com aba, produzido em papel kraft natural de primeira qualidade, com gramatura de 80 g/m ² , sem nenhum tipo de impressão em seu corpo, na cor parda, com as seguintes dimensões: 240mmx340mm. Acondicionado em caixa de papelão ecologicamente correta, contendo 250 unidades, com as seguintes informações: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante.	75	CX	99,05	7.428,75
51	Envelope kraft tipo saco com aba, produzido em papel kraft natural de primeira qualidade, com gramatura de 80 g/m ² , sem nenhum tipo de impressão em seu corpo, na cor parda, com as seguintes dimensões: 260mmx360mm. Acondicionado em caixa de papelão ecologicamente correta, contendo 250 unidades, com as seguintes informações: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante.	75	CX	102,42	7.681,50
53	Envelope kraft tipo saco com aba, produzido em papel kraft natural de primeira qualidade, com gramatura de 80 g/m ² , sem nenhum tipo de impressão em seu corpo, na cor parda, com as seguintes dimensões: 185mmx248mm. Acondicionado em caixa de papelão ecologicamente correta, contendo 250 unidades, com as seguintes informações: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante.	60	CX	57,99	3.479,40
63	Perfurador para papel, de metal, com 2 furos, para até 20 folhas, base plástica antideslizante, com margeador, resistente e com alta durabilidade, medindo 114 x 84 x 100 mm, Embalado individualmente em caixa	60	UN	19,99	1.199,40

	contendo dados do fabricante e informações do produto.				
64	Perfurador para papel, de metal, com 2 furos, para até 40 folhas, base plástica antideslizante, com margeador, resistente e com alta durabilidade, medindo 137 x 121 x 121 mm. Embalado individualmente em caixa contendo dados do fabricante e informações do produto	60	UN	54,30	3.258,00
65	Grampeador alicate 26/6 Grampeador, alicate, estrutura em Aço cromado, base de Aço cromado, com cabo anatômico, medindo (16,8x5x2,8)cm aproximadamente, na cor preto, com alavanca(cabo) cinza fosca, grampo 26/6; com capacidade mínima para grampear 25 Folhas (papel 75 g/m2)	75	UN	18,99	1.424,25
68	Grampo para grampeador 23/10, confeccionado em arame com seção retangular, em arame de aço com tratamento antiferrugem, perfeitamente galvanizado, isento de oxidação, caixa com 5000 unidades. Na embalagem deverá constar: marca/ fabricante e quantidade.	38	CX	19,30	733,40
69	Grampo para grampeador 23/13, confeccionado em arame com seção retangular, em arame de aço com tratamento antiferrugem, perfeitamente galvanizado, isento de oxidação, caixa com 5000 unidades. Na embalagem deverá constar: marca/ fabricante e quantidade.	60	CX	21,99	1.319,40
70	Grampo para grampeador 23/24, confeccionado em arame com seção retangular, em arame de aço com tratamento antiferrugem, perfeitamente galvanizado, isento de oxidação, caixa com 1000 unidades. Na embalagem deverá constar: marca/ fabricante e quantidade.	15	CX	20,99	314,85
71	Grampo para grampeador 23/8, confeccionado em arame com seção retangular, em arame de aço com tratamento antiferrugem, perfeitamente galvanizado,	15	CX	22,95	344,25

	isento de oxidação, caixa com 5000 unidades. Na embalagem deverá constar: marca/ fabricante e quantidade.				
73	Grampo para grampeador 9/8, confeccionado em arame com seção retangular, em arame de aço com tratamento antiferrugem, perfeitamente galvanizado, isento de oxidação, caixa com 5000 unidades. Na embalagem deverá constar: marca/ fabricante e quantidade.	38	CX	22,95	872,10
75	Cola em bastão branca caixa contendo 12 unidades, acondicionada em frasco plástico de polipropileno, com tampa abre e fecha, fundo suspenso rosqueável, contendo 10 g. Possuir impresso em seu corpo: marca, código de barras e composição. O produto deverá ser acondicionado em base plástica de autoencaixe, 100 % reciclável com filme plástico transparente.	150	CX	10,48	1.572,00
80	Fita adesiva dupla face, medindo aproximadamente 19 mm x 30 m, produzida em filme de bopp 22 micras e enrolada em círculo de papel siliconado, utilizada para trabalhos escolares, fechamento de envelopes, lacração de pacotes leves, fechamento de sacos plásticos, consertos, reformas, emendas, reparos, identificações, vedações, etc. O produto deverá vir acondicionado em pacote transparente contendo no mínimo 6 rolos composição: filme de bopp 22 micras coberto de adesivo a base de água. Deverá constar na embalagem: marca e dados de identificação do fabricante.	375	PCT	44,98	16.867,50
81	Suporte para fita adesiva Suporte para fita adesiva, rolo grande, para fita crepe e transparente, fitas de 12 mm a 30 mm de largura, para rolos de 7,5 cm de diâmetro, dimensões aproximadas, suporte com base emborrachada, faca tipo serra simples para corte da fita, corpo em acrílico, fume ou transparente.	38	UN	22,95	872,10

82	Alfinete colorido redondo para mapa. Cabeça de poliestireno de 5 mm, comprimento total 18 mm, cores variadas. Caixa com 50 unidades.	75	CX	4,99	374,25
83	Almofada para carimbo nº4 com tinta cor azul, em feltro revestido por tecido de algodão, resistente, acondicionada em material plástico com tampa de metal, medidas aproximadas de 16x10 cm composição: veículo aquoso, aditivos e corantes.	75	UN	20,53	1.539,75
84	Apagador para quadro branco. Produzido em plástico ABS, lavável, em tecido de algodão com no mínimo 2 mm de espessura, medindo 12 cm x 60 cm x 3,5 cm, possuindo reservatório para acomodar 2 marcadores. Conter na embalagem dados de identificação do fabricante.	60	UN	6,99	419,40
88	Calculadora de mesa 12 dígitos Máquina de Calcular de Mesa, Comum, contendo as funções inversões de sinais, raiz quadrada, correção, Gt, Mark Up, porcentagem, memória, duplo zero, contendo as 4 operações básicas, visor em LCD extragrande de cristal líquido com display articulado, com no mínimo 12 dígitos, sem bobina, alimentação a bateria e solar, garantia com validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega	60	UN	23,95	1.437,00
91	Espiral para encadernação 23 mm Espiral de plástico PVC, na cor preta, com 23 mm. Pacote contendo 60 unidades	225	PCT	29,05	6.536,25
92	Espiral para encadernação 29 mm Espiral de plástico PVC, na cor preta, com 29 mm. Pacote contendo 35 unidades	225	PCT	29,05	6.536,25
94	Quadro branco aproximadamente 1,20x90cm com moldura de alumínio	75	UN	82,49	6.186,75
95	Molha dedo Umedecedor de dedos, suporte de plástico, contendo 12 g, tipo creme, composto de ácido graxo, glicóis, corante alimentício e essência aromática	75	UN	3,49	261,75

101	Plástico para plastificação Plástico para plastificação, composto de poliéster na parte externa e Polietileno na parte interna, apresentando solda em uma das laterais e com 3 partes de Poliéster e 2 partes de Polietileno, medindo (80 x 110)mm, espessura com 0,005 micras, embalado em saco plástico apropriado. Pacote contendo 100 lâminas.	150	PCT	13,67	2.050,50
103	Caderno universitário, capa dura, espiral, 1 matéria, contendo 96 folhas. Capa e contracapa com acabamento em BOPP fosca com aplicação de verniz brilho localizado., confeccionadas em papelão com no mínimo 780 g/m ² , revestido em papel couché com gramatura mínima de 115 g/m ² e guarda em papel offset branco com gramatura mínima de 90 g/m ² . Folha de planejamento e divisórias de matérias em papel offset branco gramatura mínima de 80 g/m ² . Miolo em papel offset branco ou reciclado branco com no mínimo 56 g/m ² , espiral revestido em nylon de 1 mm com acabamento coil-lock. Constar impresso na contracapa dados de identificação do fabricante, gramaturas, formato e número de folhas. O caderno deverá estar de acordo com a Norma da ABNT e normas, FSC OU CEFLOR.	75	UN	9,99	749,25
105	Papel carbono para uso manual, em papel base, no tamanho (220x330)mm, na cor azul, tipo comum. Pacote contendo 100 unidades	150	PCT	31,65	4.747,50
106	Cartolina branca Cartolina de papelaria, pesando 150 g/m ² , rigidez taber longitudinal >20gfxcm, transversal >15gfxcm, conforme norma Tappi 489, medindo 50x66cm, na cor branca. Pacote com 100 folhas	53	PCT	79,99	4.239,47
108	Cartolina azul-claro Cartolina de papelaria, pesando 150 g/m ² , rigidez taber longitudinal >20gfxcm, transversal >15gfxcm, conforme norma Tappi 489, medindo 50x66cm, na cor azul-claro. Pacote com 100 folhas	53	PCT	84,99	4.504,47

109	Cartolina rosa claro Cartolina de papelaria, pesando 150 g/m2, rigidez taber longitudinal >20gfxcm, transversal >15gfxcm, conforme norma Tappi 489, medindo 50x66cm, na cor rosa claro. Pacote com 100 folhas	53	PCT	84,99	4.504,47
110	Cartolina verde Cartolina de papelaria, pesando 150 g/m2, rigidez taber longitudinal >20gfxcm, transversal >15gfxcm, conforme norma Tappi 489, medindo 50x66cm, na cor verde. Pacote com 100 folhas	53	PCT	84,99	4.504,47
111	Cartolina vermelha Cartolina de papelaria, pesando 150 g/m2, rigidez taber longitudinal >20gfxcm, transversal >15gfxcm, conforme norma Tappi 489, medindo 50x66cm, na cor vermelha. Pacote com 100 folhas	53	PCT	84,99	4.504,47
144	Papel celofane transparente Papel celofane, feito de polipropileno orientado (bopp), com gramatura de 18 G/m2, fornecido em folha de 20 micron, no tamanho aprox. (85,0 x 100,0 cm), na cor transparente contendo 50 unidades	15	PCT	57,99	869,85
181	Papel A4 diplomata Menor consumo de tinta e boa performance em técnicas de impressão como: off-set, tipografia, silk screen, hot-stamping, relevo seco, relevo americano, serigrafia, além de aceitarem acabamentos como laminação e corte e vinco. Dimensões aproximadas: 21 cm x 30 cm x 1 cm Peso: 180 gr, branco. Pacote com 20 unidades.	75	PCT	8,99	674,25
183	Bobina para calculadora Medindo 57x30mm, 1 via, papel acetinado, pesando entre 60 a 65 G/m2, na cor branca contendo 30 unidades.	38	UN	47,50	1.805,00
196	Borracha branca macia, com capa, medidas mínimas de 44 mm x 29 mm x 14 mm, Produto atóxico. Composição: borracha produzida com resina sintética e capa em resina termoplástica. Com alto poder de apagabilidade e que não rasga o papel. Produto certificado pelo INMETRO. Caixa contendo 24 unidades	38	CX	23,50	893,00

204	Tinta guache 6 cores Tinta guache, atóxica, composta com resina, água, pigmento, carga, conservante tipo benzo tiazol, nas cores (azul, amarelo, vermelho, preto, branco e verde) em embalagem com 6 cores, acondicionado em frasco plástico, contendo 15ml cada frasco	225	UN	4,60	1.035,00
210	Fichário em acrílico Medindo 5x8 cm, com base metálica e tampa fumê	23	UN	69,00	1.587,00
211	Caixa de correspondência tripla Articulável em acrílico transparente	38	UN	43,90	1.668,20
212	Prancheta acrílica Prancheta portátil, de acrílico, tamanho ofício, com prendedor de acrílico e parafusos cromados, na cor Cristal	75	UN	11,89	891,75

COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
217	Caneta Hidrográfica contendo 12 unidades em cores diferentes, ponta de poliéster ponta grossa, corpo opaco ou brilhante, com diâmetro mínimo de 13 mm e comprimento de 129 mm, ponta grossa resistente que não acalca, tinta lavável, a tampa e a calda deve ser da mesma cor da escrita, a tampa deve ser ventilada. A barra interna da caneta deverá possuir constituição uniforme, ser isenta de impurezas, apresentar boa pigmentação, ser macia, com alto poder de cobertura e ser atóxica. São obrigatórias as cores: preto, amarelo, vermelho, dois tons de azul, dois tons de verde e marrom. Composição resina termoplástica, água, corantes, umectantes, com certificação INMETRO. APRESENTAR LAUDO DE CAPACIDADE DE ESCRITA DE 600 METROS.	25	EMB	3,98	99,50
219	Marca texto cor amarela com ponta larga chanfrada. Composição: polietileno, tinta à base de água, feltro em poliéster e corpo plástico. Constar na embalagem: marca e	25	CX	17,99	449,75

	dados de identificação do produto e fabricante/importador. Caixa com 12 unidades.				
220	Caneta marcador para quadro branco nas cores: azul, com tampa de fácil encaixe e base com fundo suspenso, sua ponta deverá ser em formato anatômico, medindo no mínimo 7 mm de comprimento, tamanho total do corpo 130 mm comprimento x 15 mm de diâmetro, proporcionando secagem rápida na escrita, em seu corpo deverá conter marca e código de barras, acondicionado em caixa de papelão contendo 12 unidades. Constar na embalagem: código de barras, quantidade e dados de identificação do fabricante.	05	CX	29,98	149,90
221	Caneta marcador para quadro branco nas cores: preto, com tampa de fácil encaixe e base com fundo suspenso, sua ponta deverá ser em formato anatômico, medindo no mínimo 7 mm de comprimento, tamanho total do corpo 130 mm comprimento x 15 mm de diâmetro, proporcionando secagem rápida na escrita, em seu corpo deverá conter marca e código de barras, acondicionado em caixa de papelão contendo 12 unidades. Constar na embalagem: código de barras, quantidade e dados de identificação do fabricante.	03	CX	29,99	89,97
222	Caneta marcador para quadro branco nas cores: vermelho, com tampa de fácil encaixe e base com fundo suspenso, sua ponta deverá ser em formato anatômico, medindo no mínimo 7 mm de comprimento, tamanho total do corpo 130 mm comprimento x 15 mm de diâmetro, proporcionando secagem rápida na escrita, em seu corpo deverá conter marca e código de barras, acondicionado em caixa de papelão contendo 12 unidades. Constar na embalagem: código de barras, quantidade e dados de identificação do fabricante.	03	CX	28,95	86,85
223	Pincel atômico com tinta permanente a base de álcool, recarregável, disponíveis nas	25	EMB	27,40	685,00

	cores: azul, com ponta de feltro chanfrada, podendo ser utilizado em qualquer tipo de superfície lisa de rápida secagem. Composição: álcool, corantes orgânicos, glicol e conservantes. Acondicionado em embalagem de papelão com 12 unidades de cor única. O pincel deverá proporcionar uma escrita com espessura de 3 mm a 6 mm e estar impresso em seu corpo.				
224	Pincel atômico com tinta permanente a base de álcool, recarregável, disponíveis nas cores: preto com ponta de feltro chanfrada, podendo ser utilizado em qualquer tipo de superfície lisa de rápida secagem. Composição: álcool, corantes orgânicos, glicol e conservantes. Acondicionado em embalagem de papelão com 12 unidades de cor única. O pincel deverá proporcionar uma escrita com espessura de 3 mm a 6 mm e estar impresso em seu corpo.	25	EMB	27,40	685,00
229	Caneta retroprojektor azul: Corpo em polietileno, ponta de 2 mm, em poliéster na cor azul, contendo 12 unidades.	20	CX	21,50	430,00
230	Caneta retroprojektor preta: Corpo em polietileno, ponta de 2 mm, em poliéster na cor preta, contendo 12 unidades.	20	CX	21,50	430,00
231	Caneta retroprojektor vermelha: Corpo em polietileno, ponta de 2 mm, em poliéster na cor vermelha, contendo 12 unidades.	20	CX	21,50	430,00
232	Marcador permanente CD/DVD 2.0 desenvolvido com tinta especial resistente à água. Sua tinta na cor azul, realça as cores em materiais como Cd, DVD, plásticos, vinil, acrílico, vidros e filmes. Caixa com 12 unidades. Possui ponta de poliéster de 2.0mm, resistente e conta com espessura de escrita de 0.5mm, produto não recarregável.	12	CX	21,50	258,00
233	Marcador permanente CD/DVD 2.0 desenvolvido com tinta especial resistente à água. Sua tinta na cor preta, realça as cores em materiais como Cd, DVD, plásticos, vinil,	12	CX	21,50	258,00

	acrílico, vidros e filmes. Caixa com 12 unidades. Possui ponta de poliéster de 2.0mm, resistente e conta com espessura de escrita de 0.5mm, produto não recarregável.				
234	Marcador permanente CD/DVD 2.0 desenvolvido com tinta especial resistente à água . Sua tinta na cor vermelha, realça as cores em materiais como Cd, DVD, plásticos, vinil, acrílico, vidros e filmes. Caixa com 12 unidades. Possui ponta de poliéster de 2.0mm, resistente e conta com espessura de escrita de 0.5mm, produto não recarregável.	12	CX	21,50	258,00
235	Estojo de Giz de Cera grosso tipo jumbo, com 12 cores, embalagem com cartão resistente, atóxico, não deve borrar, esfarelar e manchar as mãos; dimensões mínimas: comprimento 105 mm x diâmetro 11 mm e de seção circular, peso mínimo 112 g. O vencedor deverá apresentar no momento oportuno laudo de toxicologia emitido por laboratório credenciado pelo INMETRO/ANVISA. O fornecedor deverá apresentar na embalagem primária do produto certificação com selo INMETRO.	50	EMB	5,99	299,50
237	Lápis preto nº2 Corpo em madeira, na cor preta envernizada, no formato redondo, material da carga Mina Grafite, Número 02, medindo no mínimo 170 mm, nome do fabricante gravado no lápis, com certificação do fornecedor na embalagem, devendo ser entregue apontado. Caixa contendo 144 unidades	20	CX	39,98	799,60
243	Grampo trilho plástico branco 200 folhas Grampo fixa Papel, tipo trilho (romeu e Julieta), medindo (19,50 x 7,00)cm, base mínima de 80 mm para arquivar no mínimo 200 Folhas (75 g/m2), em Polipropileno branco. Pacote com 50 unidades	25	PCT	16,85	421,25
244	Grampo trilho metal, Grampo fixa Papel, tipo trilho (romeu e Julieta), medindo (19,50 x 7,00)cm, base mínima de 80 mm para arquivar no mínimo 200 Folhas (75 g/m2).	50	CX	18,25	912,50

	Caixa contendo 50 unidades.				
245	Grampo em U Grampos em formato de U, caixa com 50 unidades. Em alumínio, para arquivo morto.	12	CX	34,99	419,88
249	Pasta arquivo registrador de A a Z, cor azul, ofício largo, capa em revestimento interno e externo de PP antibactéria, polipropileno da mesma cor ecologicamente corretos, em papelão resistente de qualidade superior, top quality, de acordo com FSC. Com abertura superior em toda sua extensão, possuindo mecanismo niquelados de alta precisão, composta por 02 argolas internas em formato semicircular (D) de alta qualidade e resistência, com trave abre/fecha e protetor plástico, na parte superior da lombada conter, visor plástico em PVC com etiqueta não adesiva para inclusão de dados. O produto deverá atender as seguintes dimensões: Pasta grande: aproximadamente 28,5 cm x 34,5 cm x 7,3 cm de lombada, visor plástico: 6 cm de largura x 16,5 cm de altura x 0,20 mm de espessura. Conter na embalagem dados do fabricante e código de barras do produto	62	UN	14,55	902,10
250	Pasta canaleta. Pasta simples (plástico), de Polipropileno, espessura de 0,18 Micras, no tamanho A4, com canaleta, na cor cristal Transparente.	37	UN	3,24	119,88
256	Pasta papelão plastificada c/ elástico Pasta c/ aba e elástico (papelão), cartão duplo, pesando 480 G/m2, no tamanho ofício (235 x 350)mm, com elástico, ilhoses de metal, cores diversas.	200	UN	2,49	498,00
263	Envelope branco tipo saco com aba, produzido em papel kraft natural de primeira qualidade, com gramatura de 80 g/m², sem nenhum tipo de impressão em seu corpo, na cor parda, com as seguintes dimensões: 240mmx340mm. Acondicionado em caixa de papelão ecologicamente correta, contendo 250 unidades, com as seguintes	25	CX	99,05	2.476,25

	informações: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante.				
264	Envelope kraft tipo saco com aba, produzido em papel kraft natural de primeira qualidade, com gramatura de 80 g/m ² , sem nenhum tipo de impressão em seu corpo, na cor parda, com as seguintes dimensões: 260mmx360mm. Acondicionado em caixa de papelão ecologicamente correta, contendo 250 unidades, com as seguintes informações: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante.	25	CX	102,42	2.560,50
265	Envelope kraft tipo saco com aba, produzido em papel kraft natural de primeira qualidade, com gramatura de 80 g/m ² , sem nenhum tipo de impressão em seu corpo, na cor parda, com as seguintes dimensões: 410 mmx310mm. Acondicionado em caixa de papelão ecologicamente correta, contendo 250 unidades, com as seguintes informações: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante.	25	CX	207,48	5.187,00
266	Envelope kraft tipo saco com aba, produzido em papel kraft natural de primeira qualidade, com gramatura de 80 g/m ² , sem nenhum tipo de impressão em seu corpo, na cor parda, com as seguintes dimensões: 185mmx248mm. Acondicionado em caixa de papelão ecologicamente correta, contendo 250 unidades, com as seguintes informações: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante.	20	CX	57,99	1.159,80
270	Clips para papéis, número 0/0 em aço paralelo galvanizado, acondicionado em caixa de papelão resistente contendo 770 unidades, fabricado em arame de aço revestido. Constar na embalagem: marca, quantidade e dados de identificação do fabricante.	25	CX	10,40	260,00
271	Clips para papéis, número 2/0 em aço paralelo galvanizado, acondicionado em caixa de papelão resistente contendo 720	25	CX	9,65	241,25

	unidades, fabricado em arame de aço revestido. Constar na embalagem: marca, quantidade e dados de identificação do fabricante				
272	Clips para papéis, número 3/0 em aço paralelo galvanizado, acondicionado em caixa de papelão resistente contendo 440 unidades, fabricado em arame de aço revestido. Constar na embalagem: marca, quantidade e dados de identificação do fabricante	25	CX	9,00	225,00
273	Clips para papéis, número 4/0 em aço paralelo galvanizado, acondicionado em caixa de papelão resistente contendo 400 unidades, fabricado em arame de aço revestido. Constar na embalagem: marca, quantidade e dados de identificação do fabricante	25	CX	8,53	213,25
274	Clips para papéis, número 6/0 em aço paralelo galvanizado, em caixa de papelão resistente contendo 220 unidades, fabricado em arame de aço revestido. Constar na embalagem: marca, quantidade e dados de identificação do fabricante	25	CX	9,90	247,50
275	Clips para papéis, número 8/0 em aço paralelo galvanizado, acondicionado em caixa de papelão resistente contendo 170 unidades, fabricado em arame de aço revestido. Constar na embalagem: marca, quantidade e dados de identificação do fabricante	25	CX	9,10	227,50
276	Perfurador para papel, de metal, com 2 furos, para até 20 folhas, base plástica antideslizante, com margeador, resistente e com alta durabilidade, medindo 114 x 84 x 100 mm, Embalado individualmente em caixa contendo dados do fabricante e informações do produto.	20	UN	19,99	399,80
277	Perfurador para papel, de metal, com 2 furos, para até 40 folhas, base plástica antideslizante, com margeador, resistente e	20	UN	54,30	1.086,00

	com alta durabilidade, medindo 137 x 121 x 121 mm. Embalado individualmente em caixa contendo dados do fabricante e informações do produto				
278	Grampeador alicate 26/6 Grampeador, alicate, estrutura em Aço cromado, base de Aço cromado, com cabo anatômico, medindo (16,8x5x2,8)cm aproximadamente, na cor preto, com alavanca(cabo) cinza fosca, grampo 26/6; com capacidade mínima para grampear 25 Folhas (papel 75 g/m2)	25	UN	18,99	474,75
279	Grampeador de metal para ate 100 folhas, base de plástico para evitar deslizamentos, trilho cromado, utilize grampos 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13. Medindo aproximadamente 285 x 170 x 70 mm. Embalado individualmente em caixa contendo dados do fabricante e informações do produto.	25	UN	110,00	2.750,00
280	Grampeador de metal, cor preto, base plástica, utilize grampo de 24/6 e 26/6, grampeie até 25 folhas, trilho cromado, capacidade de aproximadamente 160 grampos por carga, medindo 155 mm de comprimento,62 mm de altura e 50 mm de altura. Embalado individualmente em caixa contendo dados do fabricante e informações do produto.	20	UN	28,00	560,00
281	Grampo para grampeador 23/10, confeccionado em arame com seção retangular, em arame de aço com tratamento antiferrugem, perfeitamente galvanizado, isento de oxidação, caixa com 5000 unidades. Na embalagem deverá constar: marca/ fabricante e quantidade.	12	CX	19,30	231,60
282	Grampo para grampeador 23/13, confeccionado em arame com seção retangular, em arame de aço com tratamento antiferrugem, perfeitamente galvanizado, isento de oxidação, caixa com 5000 unidades. Na embalagem deverá constar: marca/ fabricante e quantidade.	20	CX	21,99	439,80

283	Grampo para grampeador 23/24, confeccionado em arame com seção retangular, em arame de aço com tratamento antiferrugem, perfeitamente galvanizado, isento de oxidação, caixa com 1000 unidades. Na embalagem deverá constar: marca/ fabricante e quantidade.	05	CX	20,99	104,95
284	Grampo para grampeador 23/8, confeccionado em arame com seção retangular, em arame de aço com tratamento antiferrugem, perfeitamente galvanizado, isento de oxidação, caixa com 5000 unidades. Na embalagem deverá constar: marca/ fabricante e quantidade.	05	CX	22,95	114,75
286	Grampo para grampeador 9/8, confeccionado em arame com seção retangular, em arame de aço com tratamento antiferrugem, perfeitamente galvanizado, isento de oxidação, caixa com 5000 unidades. Na embalagem deverá constar: marca/ fabricante e quantidade.	12	CX	22,95	275,40
288	Cola em bastão branca caixa contendo 12 unidades, acondicionada em frasco plástico de polipropileno, com tampa abre e fecha, fundo suspenso rosqueável, contendo 10 g. Possuir impresso em seu corpo: marca, código de barras e composição. O produto deverá ser acondicionado em base plástica de autoencaixe, 100 % reciclável com filme plástico transparente.	50	CX	10,48	524,00
292	Fita crepe adesiva. Características: Antiaderente, papel crepe saturado com adesivo a base de borracha sintética e resina, impermeável, medida: 48mmx50m. Embalagem: Pacote com 6 rolos com informações sobre o produto e dados de identificação do fabricante/distribuidor. Produto com certificação de qualidade.	125	PCT	69,90	8.737,50
293	Fita adesiva dupla face, medindo aproximadamente 19 mm x 30 m, produzida em filme de bopp 22 micras e enrolada em círculo de papel siliconado, utilizada para	125	PCT	44,98	5.622,50

	trabalhos escolares, fechamento de envelopes, lacração de pacotes leves, fechamento de sacos plásticos, consertos, reformas, emendas, reparos, identificações, vedações, etc. O produto deverá vir acondicionado em pacote transparente contendo no mínimo 6 rolos composição: filme de bopp 22 micras coberto de adesivo a base de água. Deverá constar na embalagem: marca e dados de identificação do fabricante.				
294	Suporte para fita adesiva Suporte para fita adesiva, rolo grande, para fita crepe e transparente, fitas de 12 mm a 30 mm de largura, para rolos de 7,5 cm de diâmetro, dimensões aproximadas, suporte com base emborrachada, faca tipo serra simples para corte da fita, corpo em acrílico, fume ou transparente.	12	UN	22,95	275,40
295	Alfinete colorido redondo para mapa. Cabeça de poliestireno de 5 mm, comprimento total 18 mm, cores variadas. Caixa com 50 unidades.	25	CX	4,99	124,75
296	Almofada para carimbo nº4 com tinta cor azul, em feltro revestido por tecido de algodão, resistente, acondicionada em material plástico com tampa de metal, medidas aproximadas de 16x10 cm composição: veículo aquoso, aditivos e corantes.	25	UN	20,53	513,25
297	Apagador para quadro branco. Produzido em plástico ABS, lavável, em tecido de algodão com no mínimo 2 mm de espessura, medindo 12 cm x 60 cm x 3,5 cm, possuindo reservatório para acomodar 2 marcadores. Conter na embalagem dados de identificação do fabricante.	20	UN	6,99	139,80
301	Calculadora de mesa 12 dígitos Máquina de Calcular de Mesa, Comum, contendo as funções inversões de sinais, raiz quadrada, correção, Gt, Mark Up, porcentagem, memória, duplo zero, contendo as 4	20	UN	23,95	479,00

	operações básicas, visor em LCD extragrande de cristal líquido com display articulado, com no mínimo 12 dígitos, sem bobina, alimentação a bateria e solar, garantia com validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega				
302	Calculadora de mesa 14 dígitos Máquina de calcular de mesa, eletrônica, impressão bicolor (preto/vermelho), velocidade de impressão de no mínimo 2.2 Lps; Medindo mínimo (88 x 213 x 335)mm (a x l x C), contendo as funções contador, cálculos percentuais, arredondamento de mínimo 4 decimais, Mark Up, subtotal, contendo 4 operações básicas, com acumulador de teclado automático com total de memória (gt), visor em medida mínima de 10 mm fluorescente, com no mínimo 12 dígitos, com suporte para bobina de papel, medindo 57 mm x 40 m, alimentação elétrica na voltagem 110/220 V, automático, garantia com validade mínima de 12 meses a partir da data da entrega do produto, em embalagem apropriada para o produto, acompanha manual de instrução em português e certificado de garantia	05	UN	899,50	4.497,50
303	Elástico látex Elástico de látex, NR86, medindo 210 mm compr. pacote com 1.200 unidades (+/- 5% tolerância) x 10 mm (larg).	07	PCT	34,95	244,65
304	Espiral para encadernação 23 mm Espiral de plástico PVC, na cor preta, com 23 mm. Pacote contendo 60 unidades	75	PCT	29,05	2.178,75
305	Espiral para encadernação 29 mm Espiral de plástico PVC, na cor preta, com 29 mm. Pacote contendo 35 unidades	75	PCT	29,05	2.178,75
307	Quadro branco aproximadamente 1,20x90cm com moldura de alumínio	25	UN	82,49	2.062,25
308	Molha dedo Umedecedor de dedos, suporte de plástico, contendo 12 g, tipo creme, composto de ácido graxo, glicóis, corante alimentício e essência aromática	25	UN	3,49	87,25

314	Plástico para plastificação Plástico para plastificação, composto de poliéster na parte externa e Polietileno na parte interna, apresentando solda em uma das laterais e com 3 partes de Poliéster e 2 partes de Polietileno, medindo (80 x 110)mm, espessura com 0,005 micras, embalado em saco plástico apropriado. Pacote contendo 100 lâminas.	50	PCT	13,67	683,50
316	Caderno universitário, capa dura, espiral, 1 matéria, contendo 96 folhas. Capa e contracapa com acabamento em BOPP fosca com aplicação de verniz brilho localizado., confeccionadas em papelão com no mínimo 780 g/m ² , revestido em papel couché com gramatura mínima de 115 g/m ² e guarda em papel offset branco com gramatura mínima de 90 g/m ² . Folha de planejamento e divisórias de matérias em papel offset branco gramatura mínima de 80 g/m ² . Miolo em papel offset branco ou reciclado branco com no mínimo 56 g/m ² , espiral revestido em nylon de 1 mm com acabamento coil-lock. Constar impresso na contracapa dados de identificação do fabricante, gramaturas, formato e número de folhas. O caderno deverá estar de acordo com a Norma da ABNT e normas, FSC OU CEFLOR.	25	UN	9,99	249,75
318	Papel carbono para uso manual, em papel base, no tamanho (220x330)mm, na cor azul, tipo comum. Pacote contendo 100 unidades	50	PCT	31,65	1.582,50
393	Papel A4 diplomata Menor consumo de tinta e boa performance em técnicas de impressão como: off-set, tipografia, silk screen, hot-stamping, relevo seco, relevo americano, serigrafia, além de aceitarem acabamentos como laminação e corte e vinco. Dimensões aproximadas: 21 cm x 30 cm x 1 cm Peso: 180 gr, branco. Pacote com 20 unidades.	25	PCT	8,99	224,75
395	Bobina para calculadora Medindo 57x30mm, 1 via, papel acetinado, pesando entre 60 a 65 G/m ² , na cor branca contendo 30	12	CX	47,50	570,00

	unidades.				
408	Borracha branca macia, com capa, medidas mínimas de 44 mm x 29 mm x 14 mm, Produto atóxico. Composição: borracha produzida com resina sintética e capa em resina termoplástica. Com alto poder de apagabilidade e que não rasga o papel. Produto certificado pelo INMETRO. Caixa contendo 24 unidades	12	CX	23,50	282,00
416	Tinta guache 6 cores Tinta guache, atóxica, composta com resina, água, pigmento, carga, conservante tipo benzo tiazol, nas cores (azul, amarelo, vermelho, preto, branco e verde) em embalagem com 6 cores, acondicionado em frasco plástico, contendo 15ml cada frasco	75	UN	4,60	345,00
422	Fichário em acrílico Medindo 5x8 cm, com base metálica e tampa fumê	07	UN	69,00	483,00
423	Caixa de correspondência tripla Articulável em acrílico transparente	12	UN	43,90	526,80

Assinatura: 07/03/2024 Vigência: 06/03/2025

PROCESSO Nº 249/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 167/23 - ATA DE REGISTRO Nº 053/24
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de escritório para atendimento de toda municipalidade, exceto as Secretarias de Saúde e Educação.
DETENTORA: COMERCIAL PROMOSTORE CONFECÇÕES LTDA

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
34	Pasta arquivo registrador de A a Z, cor azul, ofício largo, capa em revestimento interno e externo de PP antibactéria, polipropileno da mesma cor ecologicamente corretos, em papelão resistente de qualidade superior, top quality, de acordo com FSC. Com abertura superior em toda sua extensão, possuindo mecanismo niquelados de alta precisão, composta por 02 argolas internas em formato semicircular (D) de alta qualidade e resistência, com trave abre/fecha e protetor plástico, na parte superior da lombada conter,	488	UN	14,57	7.110,16

	visor plástico em PVC com etiqueta não adesiva para inclusão de dados. O produto deverá atender as seguintes dimensões: Pasta pequena: aproximadamente 25,5 cm x 26,5 cm x 7,3 cm de lombada, visor plástico: 6 cm de largura x 16,5 cm de altura x 0,20 mm de espessura. Conter na embalagem dados do fabricante e código de barras do produto.				
38	Pasta catálogo com 50 envelopes. Espessura de 0,15 a 0,16, revestida com PVC azul 0,20, contendo 04 parafusos plásticos, medindo 20 mm e bolso na capa frontal interna medindo 10 cm de altura x 23,5 cm de largura, capa medindo 23,5 cm x 32,5 cm, com visor em cristal 0,15 contendo etiqueta em papel cartão constando marca e dados do fabricante. Produto com certificação do INMETRO.	150	UN	23,99	3.598,50
45	Pasta suspensa kraft completa, gramatura aproximada 300 g. Cada pasta deverá vir acompanhada de um visor, uma etiqueta, um grampo plástico e duas varetas metálicas e duas hastes plásticas, sendo que os mesmos deverão ser embalados em saco plástico transparente devidamente lacrado. Constar no corpo da pasta: código de barras, descrição do produto e dados de identificação do fabricante. O produto deverá ser acondicionado em embalagem de papelão resistente, caixa contendo 50 unidades, com as seguintes informações impressas: quantidade, marca e dados de identificação do fabricante	2.250	CX	109,09	245.452,50
47	Pasta plástica com aba e elástico 33,5cmx5,50mm, confeccionada em plástico, possuindo cantos arredondados na aba superior e encaixe de fechamento tipo meia lua e na aba interna lateral abertura na parte central para encaixe do fechamento meia lua, medindo 24,5 cm de largura x 33,5 cm de altura x 5,50 mm de lombada, aba interna	150	PCT	48,99	7.348,50

	superior e inferior: 5 cm de largura, aba interna lateral: 6 cm de largura e abertura central de 5,2 cm de altura x 0,5 cm de largura para fechamento da meia lua, pacote com 10 unidades, constar no produto etiqueta com marca e dados de identificação do fabricante, produto com certificação do INMETRO.				
52	Envelope kraft tipo saco com aba, produzido em papel kraft natural de primeira qualidade, com gramatura de 80 g/m ² , sem nenhum tipo de impressão em seu corpo, na cor parda, com as seguintes dimensões: 410 mmx310mm. Acondicionado em caixa de papelão ecologicamente correta, contendo 250 unidades, com as seguintes informações: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante.	75	CX	194,99	14.624,25
66	Grampeador de metal para até 100 folhas, base de plástico para evitar deslizamentos, trilho cromado, utilize grampos 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13. Medindo aproximadamente 285 x 170 x 70 mm. Embalado individualmente em caixa contendo dados do fabricante e informações do produto.	75	UN	64,99	4.874,25
77	Fita adesiva transparente, medindo 50 mm x 50 m, produzida em filme de polipropileno e resinas sintéticas, enrolada em círculo de papel, utilizada para trabalhos escolares, fechamento de envelopes, lacração de pacotes leves, fechamento de sacos plásticos, consertos, reformas, emendas, reparos, identificações, vedações, etc. O produto deverá vir acondicionado em caixa contendo no mínimo 5 rolos, composição: filme de polipropileno, resinas sintéticas. Deverá constar na embalagem: marca e dados de identificação do fabricante.	375	CX	30,99	11.621,25
79	Fita crepe adesiva. Características: Antiaderente, papel crepe saturado com adesivo a base de borracha sintética e resina, impermeável, medida: 48mmx50m.	375	PCT	72,89	27.333,75

	Embalagem: Pacote com 6 rolos com informações sobre o produto e dados de identificação do fabricante/distribuidor. Produto com certificação de qualidade.				
89	Calculadora de mesa 14 dígitos Máquina de calcular de mesa, eletrônica, impressão bicolor (preto/vermelho), velocidade de impressão de no mínimo 2.2 Lps; Medindo mínimo (88 x 213 x 335)mm (a x l x C), contendo as funções contador, cálculos percentuais, arredondamento de mínimo 4 decimais, Mark Up, subtotal, contendo 4 operações básicas, com acumulador de teclado automático com total de memória (gt), visor em medida mínima de 10 mm fluorescente, com no mínimo 12 dígitos, com suporte para bobina de papel, medindo 57 mm x 40 m, alimentação elétrica na voltagem 110/220 V, automático, garantia com validade mínima de 12 meses a partir da data da entrega do produto, em embalagem apropriada para o produto, acompanha manual de instrução em português e certificado de garantia	15	UN	619,99	9.299,85
182	Plástico autoadesivo transparente Laminado de PVC autoadesivo, aplicável na maioria das superfícies. Dimensões 45 cm x 25 m protegido no verso por papel siliconado	60	UN	67,49	4.049,40
198	Corretivo líquido à base de água, com ponta de esponja contendo 18ml, possuindo fórmula equilibrada e duradoura com secagem rápida e perfeita cobertura para uso em textos impressos, traços de tinta esferográfica e fotocópias, com dispositivo interno de esfera misturadora para melhor a consistência do produto antes da sua utilização. Marca, código de barras, validade, composição e dados de identificação do fabricante, pacotes contendo 12 unidades.	150	PCT	36,89	5.533,50

COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
247	Pasta arquivo registrador de A a Z, cor azul, ofício largo, capa em revestimento interno e externo de PP antibactéria, polipropileno da mesma cor ecologicamente corretos, em papelão resistente de qualidade superior, top quality, de acordo com FSC. Com abertura superior em toda sua extensão, possuindo mecanismo niquelados de alta precisão, composta por 02 argolas internas em formato semicircular (D) de alta qualidade e resistência, com trave abre/fecha e protetor plástico, na parte superior da lombada conter, visor plástico em PVC com etiqueta não adesiva para inclusão de dados. O produto deverá atender as seguintes dimensões: Pasta pequena: aproximadamente 25,5 cm x 26,5 cm x 7,3 cm de lombada, visor plástico: 6 cm de largura x 16,5 cm de altura x 0,20 mm de espessura. Conter na embalagem dados do fabricante e código de barras do produto.	162	UN	14,57	2.360,34
251	Pasta catálogo com 50 envelopes. Espessura de 0,15 a 0,16, revestida com PVC azul 0,20, contendo 04 parafusos plásticos, medindo 20 mm e bolso na capa frontal interna medindo 10 cm de altura x 23,5 cm de largura, capa medindo 23,5 cm x 32,5 cm, com visor em cristal 0,15 contendo etiqueta em papel cartão constando marca e dados do fabricante. Produto com certificação do INMETRO.	50	UN	23,99	1.199,50
258	Pasta suspensa kraft completa, gramatura aproximada 300 g. Cada pasta deverá vir acompanhada de um visor, uma etiqueta, um grampo plástico e duas varetas metálicas e duas hastes plásticas, sendo que os mesmos deverão ser embalados em saco plástico transparente devidamente lacrado. Constar no corpo da pasta: código de barras, descrição do produto e dados de	750	CX	109,09	81.817,50

identificação do fabricante. O produto deverá ser acondicionado em embalagem de papelão resistente, caixa contendo 50 unidades, com as seguintes informações impressas: quantidade, marca e dados de identificação do fabricante				
--	--	--	--	--

Assinatura: 07/03/2024 Vigência: 06/03/2025

PROCESSO Nº 249/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 167/23 - ATA DE REGISTRO Nº 054/24
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de escritório para atendimento de toda municipalidade, exceto as Secretarias de Saúde e Educação.
DETENTORA: PARQUINHO ARAUCÁRIA LTDA – ME

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
97	Quadro de aviso de cortiça – Quadro de aviso, de cortiça (garantia de 6 meses), medindo (180cmx120cm), com aproximadamente 15 mm de espessura, com moldura de madeira.	23	UN	250,00	5.750,00

COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
310	Quadro de aviso de cortiça – Quadro de aviso, de cortiça (garantia de 6 meses), medindo (180cmx120cm), com aproximadamente 15 mm de espessura, com moldura de madeira.	07	UN	250,00	1.750,00

Assinatura: 07/03/2024 Vigência: 06/03/2025

PROCESSO Nº 015/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/24 - ATA DE REGISTRO Nº 193/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais permanentes necessários para a SEMADS, seus Equipamentos de Proteção Social Básica, Proteção Social de Média e Alta Complexidade.
DETENTORA: KNERD DISTRIBUIDORA LTDA – EPP

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	Smart TV 50" Crystal 4k – Wi-Fi Bluetooth HDR Alexa Built in 3 HDMI 1 USB - Bivolt	04	UN	2.085,50	8.342,00
85	Notebook Core j3 – 4GB 256GB SSD Tela Full HD 15.6" Windows 11 Book	12	UN	2.294,50	27.534,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
113	Smart TV 50" Crystal 4k – Wi-Fi Bluetooth HDR Alexa Built in 3 HDMI 1 USB - Bivolt	01	UN	2.085,50	2.085,50
169	Tablet wi-fi grafite man, cinza tela grande de 10,5", performance: octa-core com 4gb de ram e 64 gb de memória interna - cinza	06	UN	1.161,99	6.971,94
186	Mesa de sinuca bilhar snooker - rm3 base de pedra - azul petróleo - bilhares engers mesa de bilhar residencial m3 na medida certa para pequenos espaços fabricada em melamina especial e multilâmina naval ideal para pequenos espaços como apartamentos e outros compacta e resistente com designer moderno, base de pedra, acompanha a mesa. 1 jogo de bilhar 15 bolas numeradas, 1 bolão, 4 tacos, 1 taqueira 1 triângulo e 10 pedras de giz medidas interna 0,67 x 1,35 medidas externa 0,90 x 1,60 altura 0,82 peso 110 kgs area necessária 4,30 x 3,50	02	UN	3.399,99	6.799,98
217	Aparelho de televisão 43 polegadas-Smart TV 43 UHD 4K, Processador Crystal 4K, Gaming Hub, Visual Livre de Cabos, Tela sem limites, Alexa built in.	06	UN	1.549,99	9.299,94

Assinatura: 10/06/2024 Vigência: 09/06/2025

PROCESSO Nº 015/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/24 - ATA DE REGISTRO Nº 194/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais permanentes necessários para a SEMADS, seus Equipamentos de Proteção Social Básica, Proteção Social de Média e Alta Complexidade.

DETENTORA: AMMO INFORMÁTICA LTDA – EPP

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
02	Notebook 256 – G8, Processador Core i3, Windows 11 Home, 8GB de Memória, 256 GB SSD de Armazenamento, Tela de 15"	08	UN	2.340,00	18.720,00

06	Telefone sem Fio, cor preto possui design ergonômico, display luminoso, bateria de alta duração, Identificação de chamadas Conteúdo da embalagem 01 fone 01 base 01 bateria recarregável 01 cabo de linha telefônica 01 adaptador de tensão 110 - 220 V	30	UN	120,00	3.600,00
----	---	----	----	--------	----------

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
118	Telefone sem Fio, cor preto possui design ergonômico, display luminoso, bateria de alta duração, Identificação de chamadas Conteúdo da embalagem 01 fone 01 base 01 bateria recarregável 01 cabo de linha telefônica 01 adaptador de tensão 110 - 220 V	10	UN	120,00	1.200,00

Assinatura: 10/06/2024 Vigência: 09/06/2025

PROCESSO Nº 015/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/24 - ATA DE REGISTRO Nº 195/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais permanentes necessários para a SEMADS, seus Equipamentos de Proteção Social Básica, Proteção Social de Média e Alta Complexidade.

DETENTORA: MALUF & TINÓS LTDA – EPP

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
03	Suporte 3 Mov para Smart TV 50"	08	UN	55,00	440,00
36	Cadeiras secretárias giratória, sem braço – esp. Injetada tecido; Cadeira Secretária Giratória; Pesos e Dimensões: Altura 0,90 cm; Largura 0,42 cm, profundidade 0,39 cm.	75	UN	218,99	16.424,25

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
114	Notebook 256 – G8, Processador Core i3, Windows 11 Home, 8GB de Memória, 256	02	UN	2.339,00	4.678,00

	GB SSD de Armazenamento, Tela de 15"				
115	Suporte 3 Mov para Smart TV 50"	02	UN	55,00	110,00
148	Cadeiras secretárias giratória, sem braço – esp. Injetada tecido; Cadeira Secretária Giratória; Pesos e Dimensões: Altura 0,90 cm; Largura 0,42 cm, profundidade 0,39 cm.	25	UN	218,99	5.474,75

Assinatura: 10/06/2024 Vigência: 09/06/2025

PROCESSO Nº 015/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/24 - ATA DE REGISTRO Nº 196/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais permanentes necessários para a SEMADS, seus Equipamentos de Proteção Social Básica, Proteção Social de Média e Alta Complexidade.

DETENTORA: IRMÃOS SGOBE COMERCIAL LTDA – ME

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
05	Cadeira de rodas adulto em alumínio aeronáutico dobrável Profundidade: 42 cm Largura: 48 cm Largura total: 68 cm Distância interna entre os braços: 52 cm. Dimensão Aro a Aro: 70 cm. Peso líquido: 14,7 kg Suporta até 120 kg 01-Encosto permeável 01-Assento impermeável. 01-Cinto com velcro para apoio da panturrilha. 02- Protetores laterais de roupas. 02- Apoios de braços escamoteáveis. 02- Apoios de pés removíveis e rebatíveis 02- Rodas dianteiras maciças 8 anti-furo. 01- Almofada com espuma de alta densidade e com capa de nylon. 02- Rodas traseiras 24 com quick release, pneus maciços anti-furo. 01- Bolsa traseira com velcro tip assist aderente.	04	UN	1.237,30	4.949,20

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
117	Cadeira de rodas adulto em alumínio aeronáutico dobrável Profundidade: 42	01	UN	1.237,30	1.237,30

	<p>cm Largura: 48 cm Largura total: 68 cm Distância interna entre os braços: 52 cm. Dimensão Aro a Aro: 70 cm. Peso líquido: 14,7 kg Suporta até 120 kg 01-Encosto permeável 01-Assento impermeável. 01-Cinto com velcro para apoio da panturrilha. 02- Protetores laterais de roupas. 02- Apoios de braços escamoteáveis. 02- Apoios de pés removíveis e rebatíveis 02- Rodas dianteiras maciças 8 anti-furo.</p> <p>01- Almofada com espuma de alta densidade e com capa de nylon. 02- Rodas traseiras 24 com quick release, pneus maciços anti-furo. 01- Bolsa traseira com velcro tip assist aderente.</p>				
155	<p>Cadeira de rodas com elevação de pernas- Construída em aço, possui uma estrutura dobrável em duplo x. Com capacidade de peso para até 100 Kg. Largura de Assento de 45 cm., Construída em aço; Estrutura dobrável em x; Pintura eletrostática epóxi; Estofamento em courvim; Rodas traseiras de 24, injetadas em nylon com pneus maciços; Rodas dianteiras de 6 maciças; Freios bilaterais; Protetores de roupa; Apoios de pernas articuláveis, eleváveis, e reguláveis em altura Apoios de braço escamoteáveis; Capacidade de 100 kg</p>	02	UN	1.195,00	2.390,00

Assinatura: 10/06/2024 Vigência: 09/06/2025

PROCESSO Nº 015/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/24 - ATA DE REGISTRO Nº 197/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais permanentes necessários para a SEMADS, seus Equipamentos de Proteção Social Básica, Proteção Social de Média e Alta Complexidade.

DETENTORA: PREMIUM TECNOLOGIA LTDA – EPP

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
07	Aquecedor de ar a óleo Portátil 1.500 w - preto	12	UN	350,00	4.200,00

41	Ventilador 40 cm coluna 110pt; Largura (cm):41,2; Altura (cm):70,1; Profundidade (cm):41,2; Peso (g):7050; Cor: Preto; Tipo de Material: Polipropileno Consumo (kW/h*/mês): 3,84; Potência (Watts):126.	45	UN	161,88	7.284,60
----	---	----	----	--------	----------

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
153	Ventilador 40 cm coluna 110pt; Largura (cm):41,2; Altura (cm):70,1; Profundidade (cm):41,2; Peso (g):7050; Cor: Preto; Tipo de Material: Polipropileno Consumo (kW/h*/mês): 3,84; Potência (Watts):126.	15	UN	161,88	2.428,20
183	Ventilador de parede 60 cm/preto.	07	UN	210,56	1.473,92

Assinatura: 10/06/2024 Vigência: 09/06/2025

PROCESSO Nº 015/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/24 - ATA DE REGISTRO Nº 198/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais permanentes necessários para a SEMADS, seus Equipamentos de Proteção Social Básica, Proteção Social de Média e Alta Complexidade.

DETENTORA: ELETRO DIGITAL COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRÔNICOS LTDA

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
08	Aspirador de Pó e Água 1800 W 20 L - Inox	12	UN	538,00	6.456,00
14	Liquidificador 1400 Full Power Preto 3,2L de capacidade – 127 V, 15 velocidades, alça ergonômica, tampa medidora.	38	UN	209,00	7.942,00
15	Multiprocessador Turbo Chef 9 em 1 – 127 V/60HZ com 2 velocidades + Pulsar – 1000 W.	34	UN	449,00	15.266,00
39	Lavadora 110v (tanquinho10kg)-Características Gerais do Produto: Tipo da Lavadora: Semiautomática Material: Plástico Capacidade: 10 Kg Eficiência energética Tipo de água: Funcionamento com água fria Tipo de abertura: Superior Programas de lavagem: 4 Dispenser: Sim	15	UN	599,00	8.985,00

	Sistema de lavagem: Rotação, através do batedor gigante localizado no fundo. Dispõe de filtro de fiapos que garante uma melhor lavagem Consumo de energia: 0,11 kwh/ciclo Consumo de água:160 litros/ciclo Conteúdo da Embalagem: 01 x Lavadora de Roupas 01 x Manual de Instruções Garantia:12 meses com o fabricante. Dimensões (A x L x P): 96 x 48,5 x 55,5 cm Peso:10,75 Kg.				
80	Fritadeira Elétrica sem óleo/AirFryer – Grand- Family Inox AFN – 50 - BI Preto 5L com Timer	15	UN	537,00	8.055,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
119	Aquecedor de ar a óleo Portátil 1.500 w - preto	03	UN	490,00	1.470,00
120	Aspirador de Pó e Água 1800 W 20 L - Inox	03	UN	538,00	1.614,00
126	Liquidificador 1400 Full Power Preto 3,2L de capacidade – 127 V, 15 velocidades, alça ergonômica, tampa medidora.	12	UN	209,00	2.508,00
127	Multiprocessador Turbo Chef 9 em 1 – 127 V/60HZ com 2 velocidades + Pulsar – 1000 W.	11	UN	449,00	4.939,00
171	Lavadora de Roupas Semiautomática 20 kg com 6 programas de Lavagem e Reúso de Água – Cor prata	05	UN	750,00	3.750,00
192	Fritadeira Elétrica sem óleo/AirFryer – Grand- Family Inox AFN – 50 - BI Preto 5L com Timer	05	UN	537,00	2.685,00

Assinatura: 10/06/2024 Vigência: 09/06/2025

PROCESSO Nº 015/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/24 - ATA DE REGISTRO Nº 199/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais permanentes necessários para a SEMADS, seus Equipamentos de Proteção Social Básica, Proteção Social de Média e Alta Complexidade.

DETENTORA: F. SANTOS DE ALMEIDA – ME

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
09	Batedeira Planetária Turbo Inox 800 W, 110 V, 4,5 litros, 3 batedores, tampa antirrespingos, 12 velocidades - turbo.	15	UN	684,00	10.260,00
17	Cadeira de madeira maciça em Tauari Amêndoa com encosto vazado/anatômico e estofado em corino marrom/café sem braços, suporta 120 kg.	38	UN	194,00	7.372,00
49	Cadeira de alumínio com braço; Medidas da cadeira: altura: 83 cm, largura: 63 cm, profundidade: 55 cm, altura do encosto: 43 cm, altura até o assento: 44 cm, largura do assento: 44 cm, Material do acabamento: fibra sintética com proteção uv., Material da estrutura: alumínio., Solda: soldado mig, de alta resistência. Acabamento: polido.	23	UN	411,11	9.455,53
60	Mesa Plástica; Quadrada Desmontável – Branca 71 cm x 82 cm x 82 cm; polipropileno 100%	75	UN	79,00	5.925,00
61	Cadeira Plástica com braços branca	300	UN	44,90	13.470,00
86	Cadeira para Varanda de fio colorido Estrutura em Aço Carbono - Pintura em Epóxi na cor Preta - Tratamento antioxidante - Fios em Polipropileno nas cores Preto, Prata, Verde, Azul, Vermelho e Lilás - Suporta até 120 kg - Encosto anatômico.	75	UN	148,00	11.100,00
93	Sofá Retrátil Reclinável Trento 2,30 m Suede Velut Preto c/ Molas no Assento Medidas: Altura: 1,05 m/ Largura: 2,30 m/ Profundidade: 1,08 m.	23	UN	2.799,00	64.377,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
121	Batedeira Planetária Turbo Inox 800 W, 110 V, 4,5 litros, 3 batedores, tampa	05	UN	684,00	3.420,00

	antirrespingos, 12 velocidades - turbo.				
129	Cadeira de madeira maciça em Tauari Amêndoa com encosto vazado/anatômico e estofado em corino marrom/café sem braços, suporta 120 kg.	12	UN	194,00	2.328,00
161	Cadeira de alumínio com braço; Medidas da cadeira: altura: 83 cm, largura: 63 cm, profundidade: 55 cm, altura do encosto: 43 cm, altura até o assento: 44 cm, largura do assento: 44 cm, Material do acabamento: fibra sintética com proteção uv., Material da estrutura: alumínio., Solda: soldado mig, de alta resistência. Acabamento: polido.	07	UN	411,11	2.877,77
172	Mesa Plástica; Quadrada Desmontável – Branca 71 cm x 82 cm x 82 cm; polipropileno 100%	25	UN	79,00	1.975,00
173	Cadeira Plástica com braços branca	100	UN	44,90	4.490,00
198	Cadeira para Varanda de fio colorido Estrutura em Aço Carbono - Pintura em Epóxi na cor Preta - Tratamento antioxidante - Fios em Polipropileno nas cores Preto, Prata, Verde, Azul, Vermelho e Lilás - Suporta até 120 kg - Encosto anatômico.	25	UN	148,00	3.700,00
205	Sofá Retrátil Reclinável Trento 2,30 m Suede Velut Preto c/ Molas no Assento Medidas: Altura: 1,05 m/ Largura: 2,30 m/ Profundidade: 1,08 m.	07	UN	2.799,00	19.593,00
208	Armário aéreo, de parede para cozinha c/ 3 portas cada, Cor Branco Material: Liga de aço, Dimensões: 28D X 105 W 55H centímetros.	05	UN	344,90	1.724,50
215	Jogo de mesa adulto com 8 cadeiras para refeitório Tampo em bp 18 mm – L: 2,60 m P: 80 cm A: 72 cm - 8 Lugares. Estrutura metálica com acabamento em pintura epoxy pó.	03	UN	1.499,00	4.497,00

216	Conjunto refeitório escolar infantil 1850 mm. Mesa: Confeccionada em MDF 18 mm; Revestida em laminado melamínico; Estrutura em tubo quadrado 25x25x1,20mm de aço-carbono. Bancos: Confeccionada em MDF 18 mm. Revestida em laminado melamínico. Pintura da Estrutura: Pintura eletrostática a pó	03	CJ	1.494,00	4.482,00
-----	--	----	----	----------	----------

Assinatura: 10/06/2024 Vigência: 09/06/2025

PROCESSO Nº 015/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/24 - ATA DE REGISTRO Nº 200/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais permanentes necessários para a SEMADS, seus Equipamentos de Proteção Social Básica, Proteção Social de Média e Alta Complexidade.

DETENTORA: ISEG COMÉRCIO ONLINE LTDA – ME

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
10	Kit 6 Câmeras Full HD, Lente 3.6mm, Visão Noturna 30 m, IP67 + DVR MHDX 1208 8 Canais Multi HD - Proteção IP67, resistente à água.	08	KIT	1.760,00	14.080,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
122	Kit 6 Câmeras Full HD, Lente 3.6mm, Visão Noturna 30 m, IP67 + DVR MHDX 1208 8 Canais Multi HD - Proteção IP67, resistente à água.	02	KIT	1.760,00	3.520,00

Assinatura: 10/06/2024 Vigência: 09/06/2025

PROCESSO Nº 015/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/24 - ATA DE REGISTRO Nº 201/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais permanentes necessários para a SEMADS, seus Equipamentos de Proteção Social Básica, Proteção Social de Média e Alta Complexidade.

DETENTORA: SCT MACKERT – ME

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	------	----	----------------	-------------

12	Freezer Vertical 560L – Porta Cega Branca – Frost Free 127 V	19	UN	5.989,99	113.809,81
24	Jogo cara a cara - 0.43cmx 0.05cm x 0.3 cm; 300 g – Material: Plástico.	30	UN	89,00	2.670,00
26	Brinquedo De Habilidade Motora Fina Para Criança, Grampo De Abelha Para Colheita De Cogumelos - Material: Madeira - Tamanho da placa: aprox. 19,5x14,2x4cm / 7,68x5,6x1,57 polegadas - Comprimento da vara de pesca: 15 cm / 5,9 polegadas - Comprimento do clipe: 10 cm / 3,94 polegadas	19	UN	154,99	2.944,81
28	Labirinto Elétrica Brinquedo Educativo Para Crianças Concentração Foco Ciências Educativos Circuito Divertido - Tamanho: 17 cm x 5 cm x 13 cm - Maze Elétrico x 1	15	UN	89,00	1.335,00
50	Cama Elástica Grande Colorida 4,27 m, 4 pés, Lona Preta – Com suporte emborrachado para os pés e com protetor de molas coloridos.	15	UN	2.399,00	35.985,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
124	Freezer Vertical 560L – Porta Cega Branca – Frost Free 127 V	06	UN	5.989,99	35.939,94
138	Brinquedo De Habilidade Motora Fina Para Criança, Grampo De Abelha Para Colheita De Cogumelos - Material: Madeira - Tamanho da placa: aprox. 19,5x14,2x4cm / 7,68x5,6x1,57 polegadas - Comprimento da vara de pesca: 15 cm / 5,9 polegadas - Comprimento do clipe: 10 cm / 3,94 polegadas	06	UN	154,99	929,94
140	Labirinto Elétrica Brinquedo Educativo Para Crianças Concentração Foco Ciências Educativos Circuito Divertido -	05	UN	89,00	445,00

	Tamanho: 17 cm x 5 cm x 13 cm - Maze Elétrico x 1				
144	Quebra-Cabeça de forma geométrica de padrão de madeira de 155 peças Educação Infantil com design de cartões para crianças de 3 anos mais velhas em idade pré-escolar.	03	KIT	150,00	450,00

Assinatura: 10/06/2024 Vigência: 09/06/2025

PROCESSO Nº 015/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/24 - ATA DE REGISTRO Nº 202/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais permanentes necessários para a SEMADS, seus Equipamentos de Proteção Social Básica, Proteção Social de Média e Alta Complexidade.

DETENTORA: GO VENDAS ELETRÔNICAS LTDA

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
13	Lavadora de Alta Pressão COMBATE TURBO Indução 1700 W 2100 PSI/Libras 360L/h Profissional Semi-intensivo 110 V	23	UN	811,69	18.668,87
67	Furadeira Impacto 560w, 127W	38	UN	161,71	6.144,98
71	Ventilador de parede 60 cm/preto.	23	UN	204,42	4.701,66
77	Ar-condicionado Split Hi Wall- 12000 BTU/H frio PAC 12000 TFM12 220 Volts branco	08	UN	1.621,82	12.974,56
78	Ar-condicionado Split Hi Wall - 9000 BTU/H frio monofásico - PAS 9500 FA 1 220 Volts branco	08	UN	1.445,17	11.561,36

COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
125	Lavadora de Alta Pressão COMBATE TURBO Indução 1700 W 2100 PSI/Libras 360L/h Profissional Semi-intensivo 110 V	07	UN	811,69	5.681,83
179	Furadeira Impacto 560w, 127W	12	UN	161,71	1.940,52
189	Ar-condicionado Split Hi Wall- 12000 BTU/H frio PAC 12000 TFM12 220 Volts	02	UN	1.621,82	3.243,64

	branco				
190	Ar-condicionado Split Hi Wall – 9000 BTU/H frio monfásico -PAS 9500 FA 1 220 Volts branco	02	UN	1.445,17	2.890,34

Assinatura: 10/06/2024 Vigência: 09/06/2025

PROCESSO Nº 015/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/24 - ATA DE REGISTRO Nº 203/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais permanentes necessários para a SEMADS, seus Equipamentos de Proteção Social Básica, Proteção Social de Média e Alta Complexidade.

DETENTORA: M.O.A.B. SOLUZIONI LTDA – EPP

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
16	Auto transformador 5000 Va 110 V para 220 V e/ou 220 V para 110 V	12	UN	289,91	3.478,92
47	Cadeira – encosto x, cor pinhão. Produto fabricado em madeira maciça de Tauari, podendo apresentar variações na tonalidade, texturas irregulares e ranhuras, aspectos que são característicos da madeira. Possui alta resistência e firmeza, suporta até 150 kg., Altura 80 cm, Material Principal Tauari, Largura 40 cm, Peso 4,5 kg, Profundidade 40 cm.	45	UN	590,95	26.592,75

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
128	Auto transformador 5000 Va 110 V para 220 V e/ou 220 V para 110 V	03	UN	289,91	869,73
159	Cadeira – encosto x, cor pinhão. Produto fabricado em madeira maciça de Tauari, podendo apresentar variações na tonalidade, texturas irregulares e ranhuras, aspectos que são característicos da madeira. Possui alta resistência e firmeza, suporta até 150 kg., Altura 80 cm, Material Principal Tauari, Largura 40 cm, Peso 4,5 kg,	15	UN	590,95	8.864,25

	Profundidade 40 cm.				
--	---------------------	--	--	--	--

Assinatura: 10/06/2024 Vigência: 09/06/2025

PROCESSO Nº 015/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/24 - ATA DE REGISTRO Nº 204/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais permanentes necessários para a SEMADS, seus Equipamentos de Proteção Social Básica, Proteção Social de Média e Alta Complexidade.

DETENTORA: COMERCIAL TRITON FLEX LTDA – ME

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
20	Purificador De Água Due voltagem 110v Temperatura da Água: Natural, Gelada e Mistura Cor: Branco Capacidade Interna Água do Aparelho:1,3L Capacidade Água Gelada:940ml por hora Instalação: Mesa e Parede Tipo de Refrigeração: Compressor.	12	UN	651,00	7.812,00
54	Liquidificador Industrial de Alta Rotação 4L – Material: Aço Inox, Corpo Alumínio; Motor: 800 W	57	UN	480,00	27.360,00
63	Carrinho de Mão Extraforte 65L - com caçamba extraforte metálica cinza 65 L, braço metálico e pneu.	53	UN	299,90	15.894,70
64	Carro para transporte fabricado em aço inox 430. Estrutura em tubo de aço inox 25,4 x 1,2 mm. Varandas tipo gradil em volta.	23	UN	1.224,00	28.152,00
74	Mesa de sinuca bilhar snooker - m3 base de pedra - azul petróleo - bilhares engers mesa de bilhar residencial m3 na medida certa para pequenos espaços fabricada em melamina especial e multilâmina naval ideal para pequenos espaços como apartamentos e outros compacta e resistente com designer moderno, base de pedra, acompanha a mesa. 1 jogo de bilhar 15 bolas numeradas, 1 bolão, 4 tacos, 1 taqueira 1 triângulo e 10 pedras de giz medidas interna 0,67 x 1,35 medidas externa 0,90 x 1,60 altura 0,82	08	UN	3.183,99	25.471,92

	peso 110 kgs area necessária 4,30 x 3,50				
75	Mesa de Pebolim Embutido, Bonecos de Alumínio COR PRETA - 1080 – Varões embutidos; – Bonecos de alumínio fundido com pintura epoxi; – Cor Preta; – Estrutura em mdf com aplicação de verniz pu – preto; – Design moderno em forma de caixa dupla; – Contador de Pontos; Varões embutidos (que proporcionam maior segurança); – Giro de 360o dos goleiros; Pés com sapata plástica; – Campo na cor azul com linhas demarcatórias brancas; – Acompanha duas bolas. Medidas da mesa: C x L x A – (1,363 x 0,79 x 0,92) m.	08	UN	2.020,00	16.160,00
111	Caixa organizadora com rodinha 60 litros preta com trava na tampa. Comprimento x Largura x Altura 63 cm x 41 cm x 30 cm, Material: Polipropileno	75	UN	70,00	5.250,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
132	Purificador De Água Due voltagem 110v Temperatura da Água: Natural, Gelada e Mistura Cor: Branco Capacidade Interna Água do Aparelho:1,3L Capacidade Água Gelada:940ml por hora Instalação: Mesa e Parede Tipo de Refrigeração: Compressor.	03	UN	651,00	1.953,00
156	Bebedouro refrigerado p/ galão, de coluna cromado, elétrico. Características Gabinete sem emendas, Gabinete em aço eletro zincado kromanox e branco o que permite mais vida útil ao produto; Tampa, aparador de copos, base do aparador de copos e separador de água em polipropileno; Conexões hidráulicas internas atóxicas; Torneiras em plástico ABS de maior resistência; Termostato fixo	03	UN	716,35	2.149,05

	externo para ajuste de temperatura entre 4 e 15° C, com sete níveis de temperatura; Reservatório de água em plástico atóxico tendo a possibilidade de ser produzido em alumínio com pintura alimentícia (atóxica) ou aço inox. Especificações - Medidas: Com embalagem, Altura: 970 mm, Largura: 290 mm, Profundidade: 370 mm, Peso: 9,77 kg, Sem embalagem, Altura: 960 mm, Largura: 275 mm, Profundidade: 365 mm, Peso: 8,88 kg, Dados Técnicos, Sistema de voltagem, Refrigeração por compressor hermético, Potência: 154 W.				
162	Cama Elástica Grande Colorida 4,27 m, 4 pés, Lona Preta – Com suporte emborrachado para os pés e com protetor de molas coloridos.	05	UN	2.499,00	12.495,00
166	Liquidificador Industrial de Alta Rotação 4L – Material: Aço Inox, Corpo Alumínio; Motor: 800 W	18	UN	480,00	8.640,00
175	Carrinho de Mão Extraforte 65L - com caçamba extraforte metálica cinza 65 L, braço metálico e pneu.	17	UN	299,90	5.098,30
176	Carro para transporte fabricado em aço inox 430. Estrutura em tubo de aço inox 25,4 x 1,2 mm. Varandas tipo gradil em volta.	07	UN	1.224,00	8.568,00
187	Mesa de Pebolim Embutido, Bonecos de Alumínio COR PRETA - 1080 – Varões embutidos; – Bonecos de alumínio fundido com pintura epoxi; – Cor Preta; – Estrutura em mdf com aplicação de verniz pu – preto; – Design moderno em forma de caixa dupla; – Contador de Pontos; Varões embutidos (que proporcionam maior segurança); – Giro de 360o dos goleiros; Pés com sapata plástica; – Campo na cor azul com linhas demarcatórias brancas; – Acompanha duas bolas. Medidas da mesa: C x L x A – (1,363 x 0,79 x 0,92) m.	02	UN	2.020,00	4.040,00

223	Caixa organizadora com rodinha 60 litros preta com trava na tampa. Comprimento x Largura x Altura 63 cm x 41 cm x 30 cm, Material: Polipropileno	25	UN	70,00	1.750,00
-----	--	----	----	-------	----------

Assinatura: 10/06/2024 Vigência: 09/06/2025

PROCESSO Nº 015/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/24 - ATA DE REGISTRO Nº 205/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais permanentes necessários para a SEMADS, seus Equipamentos de Proteção Social Básica, Proteção Social de Média e Alta Complexidade.

DETENTORA: ROSA CAFÉ IMPORTS LTDA – ME

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
21	Formas e números de encaixe – Brinquedo educacional de madeira para crianças – Desenvolvimento da coordenação motora e criatividade.	15	UN	48,29	724,35
22	Kit Jogos de encaixe para estimular memória idosos Alzheimer – Comprimento x largura x altura: 22 cm x 6 cm x 33 cm MDF	15	KIT	66,28	994,20
25	Treino cerebral – Brinquedos educativos - Material: Madeira e Plástico - 514 peças - A (5 cm) X L (26,5 cm) X C (38 cm).	19	UN	157,27	2.988,13
27	Mesa de Futebol para Família Festa Jogo de Tabuleiro Pais Filhos Mini Interativo Inteligente – 27,5 x 6,5 x 43 cm	12	UN	105,99	1.271,88
30	Jogo Caiu Perdeu – 54 Pçs Pais & Filhos em madeira MDF	12	UN	26,99	323,88
31	Quebra-Cabeça Pedagógico Helicóptero/avião MDF 10 Peças	12	KIT	26,70	320,40
32	Quebra-Cabeça de forma geométrica de padrão de madeira de 155 peças Educação Infantil com design de cartões para crianças de 3 anos mais velhas em idade pré-escolar.	12	KIT	123,90	1.486,80
51	Tenda 3mx3m Sanfonada proteção uv + 50 Cor Azul Material Estrutura: Treliça em alumínio e estrutura em aço. Material	45	UN	579,99	26.099,55

	Sobreteto: Medidas (aprox.): 3 m x 3 m x 2,4 m (teto: 3 m x 3 m) Peso: 12 kg;				
109	Kit com rede, raquete e bolinhas de ping pong (tênis de mesa). COMPOSIÇÃO DO CONJUNTO Este conjunto é composto por duas raquetes, três bolinhas e uma rede ping pong retrátil. A rede retrátil adaptável até 1,65 m.	30	KIT	119,69	3.590,70

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
133	Formas e números de encaixe – Brinquedo educacional de madeira para crianças – Desenvolvimento da coordenação motora e criatividade.	05	UN	48,29	241,45
134	Kit Jogos de encaixe para estimular memória idosos Alzheimer – Comprimento x largura x altura: 22 cm x 6 cm x 33 cm MDF	05	KIT	66,28	331,40
136	Jogo cara a cara - 0.43cmx 0.05cm x 0.3 cm; 300 g – Material: Plástico.	10	UN	114,99	1.149,90
137	Treino cerebral – Brinquedos educativos - Material: Madeira e Plástico - 514 peças - A (5 cm) X L (26,5 cm) X C (38 cm).	06	UN	157,27	943,62
139	Mesa de Futebol para Família Festa Jogo de Tabuleiro Pais Filhos Mini Interativo Inteligente – 27,5 x 6,5 x 43 cm	03	UN	105,99	317,97
142	Jogo Caiu Perdeu – 54 Pçs Pais & Filhos em madeira MDF	03	UN	26,99	80,97
143	Quebra-Cabeça Pedagógico Helicóptero/avião MDF 10 Peças	03	KIT	26,70	80,10
163	Tenda 3mx3m Sanfonada proteção uv + 50 Cor Azul Material Estrutura: Treliça em alumínio e estrutura em aço. Material Sobreteto: Medidas (aprox.): 3 m x 3 m x 2,4 m (teto: 3 m x 3 m) Peso: 12 kg;	15	UN	579,99	8.699,85
221	Kit com rede, raquete e bolinhas de ping pong (tênis de mesa). COMPOSIÇÃO DO	10	KIT	119,69	1.196,90

CONJUNTO Este conjunto é composto por duas raquetes, três bolinhas e uma rede ping pong retrátil. A rede retrátil adaptável até 1,65 m.				
---	--	--	--	--

Assinatura: 10/06/2024 Vigência: 09/06/2025

PROCESSO Nº 015/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/24 - ATA DE REGISTRO Nº 206/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais permanentes necessários para a SEMADS, seus Equipamentos de Proteção Social Básica, Proteção Social de Média e Alta Complexidade.

DETENTORA: ESPAÇO A MÓVEIS LTDA – ME

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
34	Mesa de Escritório Slim 1,20 m X 0,60 m x 0,75 m CINZA (com 2 gavetas e chave)	45	UN	250,00	11.250,00
35	Gaveteiro Escritório com Rodízios 3 Gavetas e Chave Web15 G04 cinza-Dimensão do Produto: Largura: 46,5 cm., Altura: 67 cm., Profundidade: 40,5 cm., Peso: 18,8 Kg., Outras Medidas ; Altura das Gavetas: 14,5 cm / Última Gaveta: 29 cm., Características do Produto, Material da estrutura: MDP 15 mm., Material do tampo: MDP 15 mm., Acabamento: BP., Escala de Brilho: Fosco., Peso Suportado: 25 kg por distribuídos., Quantidade de Gavetas: 3 Gavetas., Tipo de Corrediças: Metálicas., Tipo de Puxador: Polipropileno Injetado Prata Cromé. Tipo de Pés: Rodízios.	15	UN	304,00	4.560,00
88	Mesa para escritório, modelo em L, com 2 gavetas. Confeccionada em madeira arvoplac MDP 15 mm. Acabamento em perfil pvc duas abas 16 mm a volta toda do tampo. Pés em tubo 50x30 com pintura epóxi com 2 colunas. Pé de Canto tipo Tubo com pintura epóxi (com furação para passar fios por dentro do pé!).Gaveteiro com 2 gavetas. Medidas: 1,40 m x 1,40 m (medida externa) x 0,60 de profundidade x 75 cm de altura.	75	UN	443,00	33.225,00

89	Mesa Reunião Retangular nas seguintes medidas externas A: 76 cm x C: 180 cm x P: 90 cm produzida toda em MDP de 15 mm e o tampo encabeçado de 30 mm.	75	UN	350,00	26.250,00
92	Mesa de reunião redonda para 04 cadeiras cor: cinza, altura: 74 cm, largura: 1,10 cm, profundidade: 1,10 cm pés em painel, com ponteiros niveladoras reguláveis.	34	UN	170,00	5.780,00
100	Armário Alto 2 Portas.; cor cinza, em MDP; ; Fechadura cilíndrica tipo Yale com 2 chaves.; Feito em madeira MDP BP.; Revestido por uma folha celulósica decorativa banhada em solução melamínica. Comprimento: 40 cm Largura: 80 cm ; Altura: 1,58 m ; 3 Prateleiras; 2 Portas com chaves.	23	UN	424,00	9.752,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
146	Mesa de Escritório Slim 1,20 m X 0,60 m x 0,75 m CINZA (com 2 gavetas e chave)	15	UN	250,00	3.750,00
147	Gaveteiro Escritório com Rodízios 3 Gavetas e Chave Web15 G04 cinza-Dimensão do Produto: Largura: 46,5 cm., Altura: 67 cm., Profundidade: 40,5 cm., Peso: 18,8 Kg., Outras Medidas ; Altura das Gavetas: 14,5 cm / Última Gaveta: 29 cm., Características do Produto, Material da estrutura: MDP 15 mm., Material do tampo: MDP 15 mm., Acabamento: BP., Escala de Brilho: Fosco., Peso Suportado: 25 kg por distribuídos., Quantidade de Gavetas: 3 Gavetas., Tipo de Corrediças: Metálicas., Tipo de Puxador: Polipropileno Injetado Prata Cromé. Tipo de Pés: Rodízios.	05	UN	304,00	1.520,00
200	Mesa para escritório, modelo em L, com 2 gavetas. Confeccionada em madeira arvoplac MDP 15 mm. Acabamento em	25	UN	443,00	11.075,00

	perfil pvc duas abas 16 mm a volta toda do tampo. Pés em tubo 50x30 com pintura epóxi com 2 colunas. Pé de Canto tipo Tubo com pintura epóxi (com furação para passar fios por dentro do pé!). Gaveteiro com 2 gavetas. Medidas: 1,40 m x 1,40 m (medida externa) x 0,60 de profundidade x 75 cm de altura.				
201	Mesa Reunião Retangular nas seguintes medidas externas A: 76 cm x C: 180 cm x P: 90 cm produzida toda em MDP de 15 mm e o tampo encabeçado de 30 mm.	25	UN	350,00	8.750,00
204	Mesa de reunião redonda para 04 cadeiras cor: cinza, altura: 74 cm, largura: 1,10 cm, profundidade: 1,10 cm pés em painel, com ponteiros niveladoras reguláveis.	11	UN	170,00	1.870,00
212	Armário Alto 2 Portas.; cor cinza, em MDP; ; Fechadura cilíndrica tipo Yale com 2 chaves.; Feito em madeira MDP BP.; Revestido por uma folha celulósica decorativa banhada em solução melamínica. Comprimento: 40 cm Largura: 80 cm ; Altura: 1,58 m ; 3 Prateleiras; 2 Portas com chaves.	07	UN	424,00	2.968,00

Assinatura: 10/06/2024 Vigência: 09/06/2025

PROCESSO Nº 015/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/24 - ATA DE REGISTRO Nº 207/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais permanentes necessários para a SEMADS, seus Equipamentos de Proteção Social Básica, Proteção Social de Média e Alta Complexidade.

DETENTORA: ATHOMOZ – COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRÔNICOS LTDA – ME

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
37	Computador de Mesa - Processador core 13 10100 – 3.60ghz lga 1200 10ª ger. placa-mãe h5 10m-e lga 1200 10ª memória pc ddr4 8gb 2400mhz c17 kingston hd ssd 480gb kingston – gabinete padrão c/ fonte bpc monitor led	38	UN	1.730,00	65.740,00

19.5 combo teclado mk220 logitech. Estabilizador 300va mono new genera sms; geração: 10ª;série: core i7; clock: 4.80ghz; núcleos: 8; threads: 16. Monitor - Tipo da tela: led, Tamanho da tela: 19.5,Resolução: HD 1440x900, Brilho: 220cd/m², Contraste: 500.000:1, Taxa de atualização: 75 Hz, Tela antireflexo: Sim, Menu de configuração: Sim, Ergonomia: Ajuste de inclinação, Conexões de vídeo: hdmi e vga.				
--	--	--	--	--

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
149	Computador de Mesa - Processador core 13 10100 – 3.60ghz lga 1200 10ª ger. placa-mãe h5 10m-e lga 1200 10ª memória pc ddr4 8gb 2400mhz cl17 kingston hd ssd 480gb kingston – gabinete padrão c/ fonte bpc monitor led 19.5 combo teclado mk220 logitech. Estabilizador 300va mono new genera sms; geração: 10ª;série: core i7; clock: 4.80ghz; núcleos: 8; threads: 16. Monitor - Tipo da tela: led, Tamanho da tela: 19.5,Resolução: HD 1440x900, Brilho: 220cd/m², Contraste: 500.000:1, Taxa de atualização: 75 Hz, Tela antireflexo: Sim, Menu de configuração: Sim, Ergonomia: Ajuste de inclinação, Conexões de vídeo: hdmi e vga.	12	UN	1.730,00	20.760,00

Assinatura: 10/06/2024 Vigência: 09/06/2025

PROCESSO Nº 015/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/24 - ATA DE REGISTRO Nº 208/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais permanentes necessários para a SEMADS, seus Equipamentos de Proteção Social Básica, Proteção Social de Média e Alta Complexidade.

DETENTORA: MEIRI MITIKO SUZUKI NAKAMURA – EPP

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	------	----	----------------	-------------

38	Impressora Multifuncional, Ecotank Tanque de tinta colorida , Wi Fi, Direct, Ethernet, Fax, ADF, Bivolt, Preta, Tecnologia de conectividade Wi-Fi, USB, Ethernet, Tecnologia de impressão, Características especiais Jato de tinta, Velocidade máxima de impressão (cor)15 ppm, Velocidade máxima de impressão monocromática 33.	38	UN	1.309,00	49.742,00
----	--	----	----	----------	-----------

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
150	Impressora Multifuncional, Ecotank Tanque de tinta colorida , Wi Fi, Direct, Ethernet, Fax, ADF, Bivolt, Preta, Tecnologia de conectividade Wi-Fi, USB, Ethernet, Tecnologia de impressão, Características especiais Jato de tinta, Velocidade máxima de impressão (cor)15 ppm, Velocidade máxima de impressão monocromática 33.	12	UN	1.309,00	15.708,00

Assinatura: 10/06/2024 Vigência: 09/06/2025

PROCESSO Nº 015/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/24 - ATA DE REGISTRO Nº 209/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais permanentes necessários para a SEMADS, seus Equipamentos de Proteção Social Básica, Proteção Social de Média e Alta Complexidade.

DETENTORA: FORMIGARI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA – ME

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
40	Máquina de Lavar 16 kg; Ciclo Tira Manchas Advanced para retirar mais de 40 manchas.	15	UN	2.500,00	37.500,00
52	Micro-ondas 31L – Cinza, Voltagem 110 Volts, Frequência 60 Hz	75	UN	650,00	48.750,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	------	----	----------------	-------------

151	Lavadora 110v (tanquinho10kg)- Características Gerais do Produto: Tipo da Lavadora: Semiautomática Material: Plástico Capacidade: 10 Kg Eficiência energética Tipo de água: Funcionamento com água fria Tipo de abertura: Superior Programas de lavagem: 4 Dispenser: Sim Sistema de lavagem: Rotação, através do batedor gigante localizado no fundo. Dispõe de filtro de fiapos que garante uma melhor lavagem Consumo de energia: 0,11 kwh/ciclo Consumo de água:160 litros/ciclo Conteúdo da Embalagem: 01 x Lavadora de Roupas 01 x Manual de Instruções Garantia:12 meses com o fabricante. Dimensões (A x L x P): 96 x 48,5 x 55,5 cm Peso:10,75 Kg.	05	UN	590,00	2.950,00
-----	--	----	----	--------	----------

Assinatura: 10/06/2024

Vigência: 09/06/2025

PROCESSO Nº 015/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/24 - ATA DE REGISTRO Nº 210/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais permanentes necessários para a SEMADS, seus Equipamentos de Proteção Social Básica, Proteção Social de Média e Alta Complexidade.

DETENTORA: URSA COMERCIAL LTDA – ME

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
43	Cadeira de rodas com elevação de pernas- Construída em aço, possui uma estrutura dobrável em duplo x. Com capacidade de peso para até 100 Kg. Largura de Assento de 45 cm., Construída em aço; Estrutura dobrável em x; Pintura eletrostática epóxi; Estofamento em courvim; Rodas traseiras de 24, injetadas em nylon com pneus maciços; Rodas dianteiras de 6 maciças; Freios bilaterais; Protetores de roupa; Apoios de pernas articuláveis, eleváveis, e reguláveis em altura Apoios de braço	08	UN	1.198,00	9.584,00

	escamoteáveis; Capacidade de 100 kg				
--	-------------------------------------	--	--	--	--

Assinatura: 10/06/2024 Vigência: 09/06/2025

PROCESSO Nº 015/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/24 - ATA DE REGISTRO Nº 211/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais permanentes necessários para a SEMADS, seus Equipamentos de Proteção Social Básica, Proteção Social de Média e Alta Complexidade.
DETENTORA: EXEBR INFORMÁTICA LTDA – EPP

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
45	TV led 4k av 75 c/c digital sistema operacional tizen- Sistema operacional? Smart Tizen Interface do hardware Bluetooth, USB, HDMIResolução 4KCaracterísticas especiais Plana Peças para montagem Controle, cabo de energia e manual Número de unidades?1Tecnologia de controle remoto ?Infravermelho Tecnologia da tela? LED Tamanho da tela ?75Tela ou mostrador?4K UHD Proporção da tela?16:9Resolução?3.840 x 2.160Potência de saída em Watts?20 WattsVoltagem?110 Volts, 220 Volts Etiqueta Nacional de Eficiência Energética (ENCE)? A Potência em watts? 260 watts Tipo de fonte de energia? Energia elétrica Funciona com baterias ?Não Taxa de atualização?60 Hz Tecnologia de conexão? Bluetooth, USB, HDMI Inclui controle remoto? Sim Bluetooth? Sim Cor? Preto Cor correspondente? Preto Conexões? USB Bluetooth Garantia do fabricante? 1 ano com o fabricante Peso do produto? 42,5 Kilograms Número do modelo?UN75BU8000GXZDEAN?78925 09121972 Dimensões do produto?2,66 x 167,67 x 96,03 cm; 42,5 Quilograma.	23	UN	4.613,25	106.104,75

Assinatura: 10/06/2024 Vigência: 09/06/2025

PROCESSO Nº 015/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/24 - ATA DE REGISTRO Nº 212/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais permanentes necessários para a SEMADS, seus Equipamentos de Proteção Social Básica, Proteção Social de Média e Alta Complexidade.

DETENTORA: RELAFLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE COLCHÕES LTDA – EPP

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
48	Colchão solteiro d33 88x15 - Estrutura interna: espuma, lâmina de espuma d33. Estrutura externa: faixa lateral do colchão tecido 100% poliéster, tecido matelassado, Tampão superior e inferior, Tecido 100% Poliéster, 01 Espuma de poliuretano D20, Bordado tipo - Contínuo - Gold, Acabamento com Debrum - Fitas que reforçam todo seu acabamento e suas bordas laterais.	27	UN	280,00	7.560,00

Assinatura: 10/06/2024 **Vigência:** 09/06/2025

PROCESSO Nº 015/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/24 - ATA DE REGISTRO Nº 213/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais permanentes necessários para a SEMADS, seus Equipamentos de Proteção Social Básica, Proteção Social de Média e Alta Complexidade.

DETENTORA: MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
55	Smart TV 60" 4k LED AI Processor – WI-FI Bluetooth HDR Alexa Google Assistente 3 HD - Preto	30	UN	2.924,32	87.729,60
57	Tablet wi-fi grafite man, cinza tela grande de 10,5", performance: octa-core com 4gb de ram e 64 gb de memória interna - cinza	19	UN	1.089,00	20.691,00
105	Aparelho de televisão 43 polegadas-Smart TV 43 UHD 4K, Processador Crystal 4K, Gaming Hub, Visual Livre de Cabos, Tela sem limites, Alexa built in.	19	UN	1.570,00	29.830,00

Assinatura: 10/06/2024 **Vigência:** 09/06/2025

PROCESSO Nº 015/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/24 - ATA DE REGISTRO Nº 214/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais permanentes necessários para

a SEMADS, seus Equipamentos de Proteção Social Básica, Proteção Social de Média e Alta Complexidade.

DETENTORA: SUPERAR LTDA – EPP

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
56	Bebedouro Purificador de Água Industrial 3 torneiras com Filtro 100 Litros – Cor cinza	30	UN	2.030,00	60.900,00
68	Ar-condicionado, 24 mil BTU, 220 v	08	UN	3.700,00	29.600,00
73	Freezer horizontal, 2 tampas, 546 litros.	12	UN	3.367,38	40.408,56
95	Geladeira Frost Free Cor: Branca Capacidade: 334 lts Voltagem: 110 v	12	UN	2.398,16	28.777,92

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
152	Máquina de Lavar 16 kg; Ciclo Tira Manchas Advanced para retirar mais de 40 manchas.	05	UN	2.148,17	10.740,85
168	Bebedouro Purificador de Água Industrial 3 torneiras com Filtro 100 Litros – Cor cinza	10	UN	2.030,00	20.300,00
180	Ar-condicionado, 24 mil BTU, 220 v	02	UN	3.700,00	7.400,00
185	Freezer horizontal, 2 tampas, 546 litros.	03	UN	3.367,38	10.102,14
207	Geladeira Frost Free Cor: Branca Capacidade: 334 lts Voltagem: 110 v	03	UN	2.398,16	7.194,48

Assinatura: 10/06/2024 Vigência: 09/06/2025

PROCESSO Nº 015/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/24 - ATA DE REGISTRO Nº 215/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais permanentes necessários para a SEMADS, seus Equipamentos de Proteção Social Básica, Proteção Social de Média e Alta Complexidade.

DETENTORA: SOLDDINOX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA – EPP

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	------	----	----------------	-------------

65	Carro para Transporte de Roupas em Aço Inox com Tampa - Sanitas Móveis Comprimento: 0,90 cm Largura: 0,60 cm Altura: 0,80 cm; Cor inox.	23	UN	2.890,00	66.470,00
----	---	----	----	----------	-----------

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
177	Carro para Transporte de Roupas em Aço Inox com Tampa - Sanitas Móveis Comprimento: 0,90 cm Largura: 0,60 cm Altura: 0,80 cm; Cor inox.	07	UN	2.890,00	20.230,00

Assinatura: 10/06/2024 Vigência: 09/06/2025

PROCESSO Nº 015/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/24 - ATA DE REGISTRO Nº 216/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais permanentes necessários para a SEMADS, seus Equipamentos de Proteção Social Básica, Proteção Social de Média e Alta Complexidade.

DETENTORA: ADVANCED COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA – EPP

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
69	Flipchart/com quadro branco//cavalete/tripé + bloco de papel/marcadores e apagador para o quadro branco.	19	UN	200,00	3.800,00

Assinatura: 10/06/2024 Vigência: 09/06/2025

PROCESSO Nº 015/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/24 - ATA DE REGISTRO Nº 217/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais permanentes necessários para a SEMADS, seus Equipamentos de Proteção Social Básica, Proteção Social de Média e Alta Complexidade.

DETENTORA: COMERCIAL FIDUCIA LTDA – ME

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
72	Forno a gás, pedra refrataria 95 cm x 95 cm duas prateleiras.	08	UN	1.958,00	15.664,00

Assinatura: 10/06/2024 Vigência: 09/06/2025

PROCESSO Nº 015/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/24 - ATA DE REGISTRO Nº 218/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais permanentes necessários para

a SEMADS, seus Equipamentos de Proteção Social Básica, Proteção Social de Média e Alta Complexidade.

DETENTORA: EXCLUSIVE COMÉRCIO LTDA – EPP

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
81	HD Externo Portátil 2tb basics USB Hdtb420xk3aa.	75	UN	450,00	33.750,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
193	HD Externo Portátil 2tb basics USB Hdtb420xk3aa.	25	UN	450,00	11.250,00

Assinatura: 10/06/2024 Vigência: 09/06/2025

PROCESSO Nº 015/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/24 - ATA DE REGISTRO Nº 219/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais permanentes necessários para a SEMADS, seus Equipamentos de Proteção Social Básica, Proteção Social de Média e Alta Complexidade.

DETENTORA: PARQUINHO ARAUCÁRIA LTDA – ME

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
82	Mesa para tênis de mesa Mdf 15 mm	19	UN	749,71	14.244,49
83	Armário basculante 1 porta, 4 prateleiras e dois nichos 120 cm de largura	12	UN	284,99	3.419,88
84	Mesa centro retro 45 Marrom MDF/MDP 90CM olivar A Mesa Centro Retrô 45 possui um design do retrô ao contemporâneo;	15	UN	230,00	3.450,00
106	Jogo de bancos para área externa. Jogo De Bancos Naipes Em Madeira De Demolição Dimensões: Banco 3 Lugares: Comprimento = 1,80 m Altura = 0,90 m Profundidade = 0,55 m Poltronas: Comprimento = 0,70 m Altura = 0,90 m Profundidade = 0,55 m	12	UN	1.800,00	21.600,00

107	Balcão para micro-ondas - Balcão Multiúso com Mesa Retrátil Funcional A05 Branco, Dimensões do Produto Largura: 68,4 cm., Altura: 77 cm., Profundidade: 36,3 cm., Peso: 29 kg., Outras Medidas (L x A x P)- Mesa Aberta: 132,8 cm x 77 cm x 68,4 cm. Características do Produto- Material da Estrutura: MDP. Peso Suportado: 62 kg. Acabamento: Finish Foil., Escala de Brilho: Semi Brilho., Quantidade de Prateleiras: 3 Prateleiras.	30	UN	455,99	13.679,70
-----	---	----	----	--------	-----------

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
181	Flipchart/com quadro branco//cavalete/tripé + bloco de papel/marcadores e apagador para o quadro branco.	06	UN	243,23	1.459,38
194	Mesa para tênis de mesa Mdf 15 mm	06	UN	749,71	4.498,26
195	Armário basculante 1 porta, 4 prateleiras e dois nichos 120 cm de largura	03	UN	284,99	854,97
196	Mesa centro retro 45 Marrom mdf/mdp 90CM olivar A Mesa Centro Retrô 45 possui um design do retrô ao contemporâneo;	05	UN	230,00	1.150,00
218	Jogo de bancos para área externa. Jogo De Bancos Naipes Em Madeira De Demolição Dimensões: Banco 3 Lugares: Comprimento = 1,80 m Altura = 0,90 m Profundidade = 0,55 m Poltronas: Comprimento = 0,70 m Altura = 0,90 m Profundidade = 0,55 m	03	UN	1.800,00	5.400,00
219	Balcão para micro-ondas - Balcão Multiúso com Mesa Retrátil Funcional A05 Branco, Dimensões do Produto Largura: 68,4 cm., Altura: 77 cm., Profundidade: 36,3 cm., Peso: 29 kg.,	10	UN	455,99	4.559,90

Outras Medidas (L x A x P)- Mesa Aberta: 132,8 cm x 77 cm x 68,4 cm. Características do Produto- Material da Estrutura: MDP. Peso Suportado: 62 kg. Acabamento: Finish Foil., Escala de Brilho: Semi Brilho., Quantidade de Prateleiras: 3 Prateleiras.				
---	--	--	--	--

Assinatura: 10/06/2024 Vigência: 09/06/2025

PROCESSO Nº 015/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/24 - ATA DE REGISTRO Nº 220/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais permanentes necessários para a SEMADS, seus Equipamentos de Proteção Social Básica, Proteção Social de Média e Alta Complexidade.

DETENTORA: FRONT COMERCIAL LTDA – EPP

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
87	Roçadeira Lateral Cg-450b 1,7 Cv Á Gasolina	08	PÇA	779,99	6.239,92

Assinatura: 10/06/2024 Vigência: 09/06/2025

PROCESSO Nº 015/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/24 - ATA DE REGISTRO Nº 221/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais permanentes necessários para a SEMADS, seus Equipamentos de Proteção Social Básica, Proteção Social de Média e Alta Complexidade.

DETENTORA: CONVE COMÉRCIO DE MÓVEIS E UTILIDADES LTDA – ME

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
90	ARMÁRIO DE COZINHA - Feito em material resistente MDP com estrutura em Aço, na cor Branco. Possui 6 Portas, 3 Gavetas, 1 Nicho e 4 Pés. Especificações: Comprimento: 120 cm Largura: 52 cm Altura: 193 cm. Fabricado em MDP 6 portas 3 gavetas 1 nicho 4 pés.	38	UN	910,00	34.580,00
94	Mesa para cozinha retangular; Material: granito (tampo), Cor: Preto, Largura : 1,20 m; Altura: 77 cm ; Profundidade: 75 cm	19	UN	398,00	7.562,00

96	Armário aéreo, de parede para cozinha c/ 3 portas cada, Cor Branco Material: Liga de aço, Dimensões: 28D X 105 W 55H centímetros.	15	UN	308,00	4.620,00
99	Estante para Livros com Estrutura Metálica 6 Prateleiras Cinza. Material da Prateleira: Aço Altura: 1,75 m Largura: 92 cm; Profundidade: 30 cm.	53	UN	224,00	11.872,00
103	Jogo de mesa adulto com 8 cadeiras para refeitório Tampo em bp 18 mm – L: 2,60 m P: 80 cm A: 72 cm - 8 Lugares. Estrutura metálica com acabamento em pintura epoxy pó.	12	UN	1.390,00	16.680,00
104	Conjunto refeitório escolar infantil 1850 mm. Mesa: Confeccionada em MDF 18 mm; Revestida em laminado melamínico; Estrutura em tubo quadrado 25x25x1,20mm de aço-carbono. Bancos: Confeccionada em MDF 18 mm. Revestida em laminado melamínico. Pintura da Estrutura: Pintura eletrostática a pó	12	CJ	966,00	11.592,00
108	Cadeira giratória para escritório Dimensões: Assento Comprimento: 45cm largura entre braços: 49 cm altura até o chão: 38 cm – 45cm Encosto Comprimento (Altura): 47cm Largura: 44cm Altura Até O Chão: 86 cmn 93 cm braços comprimento: 29 cm largura: 5,5 cm estrutura: Aço Cromado Revestimento: Tela Mesh (Net Nylon) Braço: Polipropileno Espuma: Com Densidade Controlada Assento. Com Madeira Multi Laminada Cor: Preta com ajuste de altura.	150	UN	280,00	42.000,00
110	Poltrona de balanço para amamentação com puff. Medidas Poltrona: 72 cm larg. x 88 cm prof. x 1,06 m alt Peso Suportado: Até 120 kg, Puff: 38 cm larg. x 38 cm prof. x 32 cm alt., Revestimento em tecido suave.. Espuma poliuretano, siliconada.	30	UN	780,00	23.400,00

	Sustentação com percintas elásticas de alta resistência. Estrutura em madeira de pinus e eucalipto de reflorestamento.				
--	--	--	--	--	--

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
116	Poltrona do papai reclinável – Corino marrom, 92x84, Espuma D 26 – Até 100 kg, com bolso lateral.	07	UN	818,00	5.726,00
202	ARMÁRIO DE COZINHA - Feito em material resistente MDP com estrutura em Aço, na cor Branco. Possui 6 Portas, 3 Gavetas, 1 Nicho e 4 Pés. Especificações: Comprimento: 120 cm Largura: 52 cm Altura: 193 cm. Fabricado em MDP 6 portas 3 gavetas 1 nicho 4 pés.	12	UN	910,00	10.920,00
206	Mesa para cozinha retangular; Material: granito (tampo), Cor: Preto, Largura : 1,20 m; Altura: 77 cm ; Profundidade: 75 cm	06	UN	398,00	2.388,00
220	Cadeira giratória para escritório Dimensões: Assento Comprimento: 45cm largura entre braços: 49 cm altura até o chão: 38 cm – 45cm Encosto Comprimento (Altura): 47cm Largura: 44cm Altura Até O Chão: 86 cmn 93 cm braços comprimento: 29 cm largura: 5,5 cm estrutura: Aço Cromado Revestimento: Tela Mesh (Net Nylon) Braço: Polipropileno Espuma: Com Densidade Controlada Assento. Com Madeira Multi Laminada Cor: Preta com ajuste de altura.	50	UN	280,00	14.000,00
222	Poltrona de balanço para amamentação com puff. Medidas Poltrona: 72 cm larg. x 88 cm prof. x 1,06 m alt Peso Suportado: Até 120 kg, Puff: 38 cm larg. x 38 cm prof. x 32 cm alt., Revestimento em tecido suave.. Espuma poliuretano, siliconada.	10	UN	780,00	7.800,00

Sustentação com percintas elásticas de alta resistência. Estrutura em madeira de pinus e eucalipto de reflorestamento.				
--	--	--	--	--

Assinatura: 10/06/2024 Vigência: 09/06/2025

PROCESSO Nº 015/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/24 - ATA DE REGISTRO Nº 222/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais permanentes necessários para a SEMADS, seus Equipamentos de Proteção Social Básica, Proteção Social de Média e Alta Complexidade.
DETENTORA: VALTER OLIVEIRA DA SILVA COMÉRCIO DE MÁQUINAS – EPP

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
98	Fogão Industrial 6 bocas/ grelhas 40x40 com Forno, Material de Fabricação, Aço carbono com pintura eletrostática., Medidas do produto, Profundidade: 105 cm Comprimento: 144 cm, Altura: 80 cm, Voltagem: 110 v, Com forno, Tipo de Gás: Gás de Botijão, Registro de mangueira completo	12	UN	2.352,77	28.233,24

Assinatura: 10/06/2024 Vigência: 09/06/2025

PROCESSO Nº 015/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/24 - ATA DE REGISTRO Nº 224/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais permanentes necessários para a SEMADS, seus Equipamentos de Proteção Social Básica, Proteção Social de Média e Alta Complexidade.
DETENTORA: VENDOR – INFORMÁTICA, IMPORTAÇÃO, INDÚSTRIA, COMÉRCIO, RECARGA E MANUTENÇÃO LTDA – ME

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
157	TV led 4k av 75" c/c digital sistema operacional tizen- Sistema operacional? Smart Tizen Interface do hardware Bluetooth, USB, HDMIResolução 4KCaracterísticas especiais Plana Peças para montagem Controle, cabo de energia e manual Número de unidades?1Tecnologia de controle remoto ?Infravermelho Tecnologia da tela? LED Tamanho da tela ?75Tela ou	07	UN	5.338,00	37.366,00

<p>mostrador?4K UHD Proporção da tela?16:9Resolução?3.840 x 2.160Potência de saída em Watts?20 WattsVoltagem?110 Volts, 220 Volts Etiqueta Nacional de Eficiência Energética (ENCE)? A Potência em watts? 260 watts Tipo de fonte de energia? Energia elétrica Funciona com baterias ?Não Taxa de atualização?60 Hz Tecnologia de conexão? Bluetooth, USB, HDMI Inclui controle remoto? Sim Bluetooth? Sim Cor? Preto Cor correspondente? Preto Conexões? USB Bluetooth Garantia do fabricante? 1 ano com o fabricante Peso do produto? 42,5 Kilograms Número do modelo?UN75BU8000GXZDEAN?78925 09121972 Dimensões do produto?2,66 x 167,67 x 96,03 cm; 42,5 Quilograma.</p>				
--	--	--	--	--

Assinatura: 10/06/2024 Vigência: 09/06/2025

PROCESSO Nº 015/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/24 - ATA DE REGISTRO Nº 225/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais permanentes necessários para a SEMADS, seus Equipamentos de Proteção Social Básica, Proteção Social de Média e Alta Complexidade.

DETENTORA: TELES SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA – ME

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
160	Colchão solteiro d33 88x15 - Estrutura interna: espuma, lâmina de espuma d33. Estrutura externa: faixa lateral do colchão tecido 100% poliéster, tecido matelassado, Tampão superior e inferior, Tecido 100% Poliéster, 01 Espuma de poliuretano D20, Bordado tipo - Contínuo - Gold, Acabamento com Debrum - Fitas que reforçam todo seu acabamento e suas bordas laterais.	08	UN	219,00	1.752,00

Assinatura: 10/06/2024 Vigência: 09/06/2025

PROCESSO Nº 015/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/24 - ATA DE REGISTRO Nº 226/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais permanentes necessários para

a SEMADS, seus Equipamentos de Proteção Social Básica, Proteção Social de Média e Alta Complexidade.

DETENTORA: EMPRESA BRASILEIRA DE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA – EPP

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
164	Micro-ondas 31L – Cinza, Voltagem 110 Volts, Frequência 60 Hz	25	UN	660,00	16.500,00

Assinatura: 10/06/2024 Vigência: 09/06/2025

PROCESSO Nº 015/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/24 - ATA DE REGISTRO Nº 227/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais permanentes necessários para a SEMADS, seus Equipamentos de Proteção Social Básica, Proteção Social de Média e Alta Complexidade.

DETENTORA: BRUDERTEC INFORMÁTICA E SISTEMA DE SEGURANÇA LTDA – ME

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
167	Smart TV 60" 4k LED AI Processor – WI-FI Bluetooth HDR Alexa Google Assistente 3 HD - Preto	10	UN	3.170,00	31.700,00

Assinatura: 10/06/2024 Vigência: 09/06/2025

PROCESSO Nº 015/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/24 - ATA DE REGISTRO Nº 228/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais permanentes necessários para a SEMADS, seus Equipamentos de Proteção Social Básica, Proteção Social de Média e Alta Complexidade.

DETENTORA: DAVANTI MÁQUINAS, MÓVEIS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA – EPP

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
184	Forno a gás, pedra refrataria 95 cm x 95 cm duas prateleiras.	02	UN	1.990,99	3.981,98
210	Fogão Industrial 6 bocas/ grelhas 40x40 com Forno, Material de Fabricação, Aço carbono com pintura eletrostática., Medidas do produto, Profundidade: 105 cm Comprimento: 144 cm, Altura: 80 cm, Voltagem: 110 v, Com forno, Tipo de Gás:	03	UN	2.352,76	7.058,28

Gás de Botijão, Registro de mangueira completo				
--	--	--	--	--

Assinatura: 10/06/2024 Vigência: 09/06/2025

PROCESSO Nº 015/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/24 - ATA DE REGISTRO Nº 229/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais permanentes necessários para a SEMADS, seus Equipamentos de Proteção Social Básica, Proteção Social de Média e Alta Complexidade.
DETENTORA: COMERCIAL MAIORKY LTDA – ME

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
197	Notebook Core j3 – 4GB 256GB SSD Tela Full HD 15.6" Windows 11 Book	03	UN	2.270,00	6.810,00

Assinatura: 10/06/2024 Vigência: 09/06/2025

PROCESSO Nº 015/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/24 - ATA DE REGISTRO Nº 230/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais permanentes necessários para a SEMADS, seus Equipamentos de Proteção Social Básica, Proteção Social de Média e Alta Complexidade.
DETENTORA: SANIGRAN LTDA – EPP

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
199	Roçadeira Lateral Cg-450b 1,7 Cv Á Gasolina	02	PÇA	897,00	1.794,00

Assinatura: 10/06/2024 Vigência: 09/06/2025

PROCESSO Nº 015/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/24 - ATA DE REGISTRO Nº 231/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais permanentes necessários para a SEMADS, seus Equipamentos de Proteção Social Básica, Proteção Social de Média e Alta Complexidade.
DETENTORA: FILIPE MOISÉS GARCIA LTDA – ME

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
04	Poltrona do papai reclinável – Corino marrom, 92x84, Espuma D 26 – Até 100 kg, com bolso lateral.	23	UN	820,00	18.860,00
33	Banco de alumínio de jardim - Cadeira tipo longarina com base fixa; Base fixa	15	UN	1.000,00	15.000,00

	em formato de Y em aço; cromado com quatro sapatas reguláveis; Encosto com estrutura em aço perfurado; Assento com estrutura em aço perfurado; Braço em aço cromado com formato anatômico; Peso máximo recomendado por assento: 120 kg; Altura do encosto: 0,46 cm; Largura do assento: 0,52 cm; Profundidade assento: 0,60 cm.				
44	Bebedouro refrigerado p/ galão, de coluna cromado, elétrico. Características Gabinete sem emendas, Gabinete em aço eletro zincado kromanox e branco o que permite mais vida útil ao produto; Tampa, aparador de copos, base do aparador de copos e separador de água em polipropileno; Conexões hidráulicas internas atóxicas; Torneiras em plástico ABS de maior resistência; Termostato fixo externo para ajuste de temperatura entre 4 e 15° C, com sete níveis de temperatura; Reservatório de água em plástico atóxico tendo a possibilidade de ser produzido em alumínio com pintura alimentícia (atóxica) ou aço inox. Especificações - Medidas: Com embalagem, Altura: 970 mm, Largura: 290 mm, Profundidade: 370 mm, Peso: 9,77 kg, Sem embalagem, Altura: 960 mm, Largura: 275 mm, Profundidade: 365 mm, Peso: 8,88 kg, Dados Técnicos, Sistema de voltagem, Refrigeração por compressor hermético, Potência: 154 W.	12	UN	715,00	8.580,00
66	Carro Funcional de Limpeza Amarelo 116 cm (comprimento), 57 cm (largura) , 100 cm (altura – Cor Amarelo.	15	UN	755,00	11.325,00
97	Armário de Aço 2 Porta Multiúso Organizador Escritório 3 Prateleiras. Cor: cinza, Dimensões (ALP/cm): 170 x 75 x 32.	15	UN	409,00	6.135,00
101	Jogo de mesa com 4 cadeiras bistrô - Kit mesa quadrada Tambaú + 4 cadeiras c/	12	JG	286,00	3.432,00

braços Iguape branca. Dimensões Produto (Compr. X Larg. X Alt.): 73 x 68 x 68 cm COR: Branca Material: Polipropileno				
--	--	--	--	--

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
145	Banco de alumínio de jardim - Cadeira tipo longarina com base fixa; Base fixa em formato de Y em aço; cromado com quatro sapatas reguláveis; Encosto com estrutura em aço perfurado; Assento com estrutura em aço perfurado; Braço em aço cromado com formato anatômico; Peso máximo recomendado por assento: 120 kg; Altura do encosto: 0,46 cm; Largura do assento: 0,52 cm; Profundidade assento: 0,60 cm.	05	UN	1.000,00	5.000,00
178	Carro Funcional de Limpeza Amarelo 116 cm (comprimento), 57 cm (largura) , 100 cm (altura – Cor Amarelo.	05	UN	755,00	3.775,00
209	Armário de Aço 2 Porta Multiúso Organizador Escritório 3 Prateleiras. Cor: cinza, Dimensões (ALP/cm): 170 x 75 x 32.	05	UN	440,00	2.200,00
211	Estante para Livros com Estrutura Metálica 6 Prateleiras Cinza. Material da Prateleira: Aço Altura: 1,75 m Largura: 92 cm; Profundidade: 30 cm.	17	UN	216,00	3.672,00
213	Jogo de mesa com 4 cadeiras bistrô - Kit mesa quadrada Tambaú + 4 cadeiras c/ braços Iguape branca. Dimensões Produto (Compr. X Larg. X Alt.): 73 x 68 x 68 cm COR: Branca Material: Polipropileno	03	JG	286,00	858,00

Assinatura: 10/06/2024 Vigência: 09/06/2025

PROCESSO Nº 015/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/24 - ATA DE REGISTRO Nº 234/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais permanentes necessários para a SEMADS, seus Equipamentos de Proteção Social Básica, Proteção Social de Média e Alta Complexidade.

DETENTORA: BJJ COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
79	Notebook Core i5 – 8GB 256GB SSD tela Full HD 15.6” Windows 11 Book NP550XDA – KH2BR	12	UN	2.714,00	32.568,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
191	Notebook Core i5 – 8GB 256GB SSD tela Full HD 15.6” Windows 11 Book NP550XDA – KH2BR	03	UN	2.714,00	8.142,00

Assinatura: 10/06/2024 Vigência: 09/06/2025

PROCESSO Nº 019/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/24 - ATA DE REGISTRO Nº 079/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Hortifruti para Merenda Escolar no atendimento às Escolas e Creches do Município.
DETENTORA: JOICE ARIANA SCHIMIDT 32856716881

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Estimado Unitário	Estimado Total
01	MELANCIA - graúda, 1º qualidade, devem ser firmes, isentas de deformação, danos mecânicos e doenças; ausentes de sujidades, parasitas e larvas. Deverá apresentar grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com a ausência de sujidades, parasitas e larvas. O veículo de entrega deverá estar de acordo com as normas sanitárias vigentes. O produto deverá estar de acordo com a resolução CNNPA nº12 de 24/07/78 e Resolução RDC ANVISA nº 175 de 08/97/03. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos.	12.000	KG	7,00	84.000,00

02	<p>MANDIOCA MANSA - descascada e embalada a vácuo: tipo branca/amarela, 1ª qualidade, no grau normal de evolução no tamanho, sabor e cor própria da espécie, uniformes, frescas, sem casca, sem ferimentos ou defeitos, não fibrosa, higienizadas, isentas de umidade, sujidades, parasitas e larvas. O produto deverá estar de acordo com a Resolução CNNPA nº 12 de 24/07/78 e Resolução RDC ANVISA nº 175 de 08/97/03. Devem ser embalados em sacos plásticos transparentes, atóxicos e resistentes. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos. O veículo de entrega deverá estar de acordo com as normas sanitárias vigentes.</p>	2.100	KG	7,65	16.065,00
03	<p>MANDIOQUINHA SALSA - O produto deverá estar de acordo com a NTA 15 (Decreto 12.486 de 20 de outubro de 1978) e INC nº 9 de 12 de julho de 2002. Deverão ser frescas e sãs, inteiras, limpas e livres de umidade externa anormal. Deverão ter o comprimento entre 9 a 15 cm e cor amarela uniforme. Não apresentar podridão, rachaduras, raiz murcha, ferimentos e lesões escurecidas, dano mecânico grave. Embalagem: sacos plásticos transparentes, atóxicos e resistentes, ou sacos de nylon. O produto deverá atender os padrões microbiológicos e estar de acordo com a Resolução CNNPA nº 12 de 24/07/78 e Resolução RDC ANVISA nº 175 de 08/97/03.</p>	1.800	KG	10,90	19.620,00
04	<p>ABACAXI PÉROLA - O produto deverá estar de acordo com a NTA 17 (Decreto 12.486 de 20/10/78) e INC nº 9 de 12 de julho de 2002. Deverão estar frescos e sãos, inteiros, limpos e apresentar cor, odor e sabor característico. Isentos de podridão, problemas na polpa e na casca, e defeitos na coroa. Tamanho médio, pesando entre 1,5 a 1,8 kg. Deverá estar</p>	1.800	KG	11,00	19.800,00

	maduro, para consumo, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniforme, sem ferimentos ou defeitos. Pesando exatamente por unidade entre 1,5 a 1,8 kg. Embalagem: caixa de madeira descartável ou papelão nova e rotulada, contendo 6 a 8 unidades.				
05	MAMÃO - variedade FORMOSA. O produto deverá estar de acordo com a NTA 15 (Decreto 12.486 de 20/10/78) e INC nº 9 de 12 de julho de 2002. Deverão estar frescos e sãos, inteiros, limpos e apresentar cor, odor e sabor característico. Os mamões deverão apresentar peso entre 1,5 a 1,8 kg, mais da metade da casca deverá estar amarelada. Embalagem: caixa de madeira descartável ou papelão nova e rotulada, contendo 6 a 8 unidades. .	2.250	KG	10,87	24.457,50
06	BATATA INGLESA - variedade Bintje, Monalisa. O produto deverá estar de acordo com a NTA 15 (Decreto 12.486 de 20 de outubro de 1978) e INC nº 9 de 12 de julho de 2002. Lisa, selecionada, graúda. Deverão estar frescas e sãs, inteiras, firmes, lavadas e escovadas, com coloração uniforme, com aroma, cor e sabor típicos, livre de umidade externa anormal. Deverão estar isentas de podridão, brotos, esverdeadas, danos profundos. Comprimento aproximado da unidade entre 10 e 12 cm e diâmetro de 4,5 a 6 cm. Embalagem: sacos plásticos transparentes, atóxicos e resistentes, ou sacos de nylon. O produto deverá atender os padrões microbiológicos e estar de acordo com a Resolução CNNPA nº 12 de 24/07/78 e Resolução RDC ANVISA nº 175 de 08/97/03.	13.500	KG	5,00	67.500,00
07	CEBOLA REDONDA BRANCA - O produto deverá estar de acordo com a NTA 15 (Decreto 12.486 de 20 de outubro de 1978) e INC nº 9 de 12 de julho de 2002.	9.000	KG	6,54	58.860,00

	<p>Deverão apresentar bulbos frescos, ótima qualidade, sem defeito, suficientemente desenvolvida, firme e intacta, sem broto, sem defeitos e lesões de origem física ou mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), tamanho uniforme e coloração da casca variando entre amarela e vermelha. O calibre deverá ser de 5 a 6 cm. Não deverá apresentar talo grosso, brotado, podridão, mofo, manchas escuras. Embalagem: sacos plásticos transparentes, atóxicos e resistentes, ou sacos de nylon. O produto deverá atender os padrões microbiológicos e estar de acordo com a Resolução CNNPA nº 12 de 24/07/78 e Resolução RDC ANVISA nº 175 de 08/97/03.</p>				
08	<p>ALHO COMUM - O produto deverá estar de acordo com a NTA 15 (Decreto 12.486 de 20 de outubro de 1978) e INC nº 9 de 12 de julho de 2002. Seleccionado, graúdo, diâmetro de 5 a 6 cm, dentes grandes, consistência firme e recobertos pela película firme e brilhante. A polpa deve ser clara. Os bulbos deverão estar frescos, de ótima qualidade, limpos e livres de umidade externa anormal, podendo ter película branca ou roxa. Não deverá apresentar bulbo chocho, brotado, mofado, dano por praga ou doença. Embalagem: sacos plásticos transparentes, atóxicos e resistentes, ou sacos de nylon. O produto deverá atender os padrões microbiológicos e estar de acordo com a Resolução CNNPA nº 12 de 24/07/78 e Resolução RDC ANVISA nº 175 de 08/97/03.</p>	9.000	KG	20,80	187.200,00

COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI

Item	Especificação	Qtde	Un	Estimad o Unitário	Estimado Total
------	---------------	------	----	--------------------------	-------------------

09	<p>MELANCIA - graúda, 1º qualidade, devem ser firmes, isentas de deformação, danos mecânicos e doenças; ausentes de sujidades, parasitas e larvas. Deverá apresentar grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com a ausência de sujidades, parasitas e larvas. O veículo de entrega deverá estar de acordo com as normas sanitárias vigentes. O produto deverá estar de acordo com a resolução CNNPA nº12 de 24/07/78 e Resolução RDC ANVISA nº 175 de 08/97/03. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos.</p>	4.000	KG	7,00	28.000,00
10	<p>MANDIOCA MANSO - descascada e embalada a vácuo: tipo branca/amarela, 1ª qualidade, no grau normal de evolução no tamanho, sabor e cor própria da espécie, uniformes, frescas, sem casca, sem ferimentos ou defeitos, não fibrosa, higienizadas, isentas de umidade, sujidades, parasitas e larvas. O produto deverá estar de acordo com a Resolução CNNPA nº 12 de 24/07/78 e Resolução RDC ANVISA nº 175 de 08/97/03. Devem ser embalados em sacos plásticos transparentes, atóxicos e resistentes. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos. O veículo de entrega deverá estar de acordo com as normas sanitárias vigentes.</p>	700	KG	7,65	5.355,00
11	<p>MANDIOQUINHA SALSA - O produto deverá estar de acordo com a NTA 15 (Decreto 12.486 de 20 de outubro de 1978) e INC nº 9 de 12 de julho de 2002. Deverão ser frescas e sãs, inteiras, limpas e livres de umidade externa anormal. Deverão ter o comprimento entre 9 a 15 cm e cor amarela uniforme. Não apresentar podridão, rachaduras, raiz murcha, ferimentos e lesões escurecidas, dano</p>	600	KG	10,90	6.540,00

	<p>mecânico grave. Embalagem: sacos plásticos transparentes, atóxicos e resistentes, ou sacos de nylon. O produto deverá atender os padrões microbiológicos e estar de acordo com a Resolução CNNPA nº 12 de 24/07/78 e Resolução RDC ANVISA nº 175 de 08/97/03.</p>				
12	<p>ABACAXI PÉROLA - O produto deverá estar de acordo com a NTA 17 (Decreto 12.486 de 20/10/78) e INC nº 9 de 12 de julho de 2002. Deverão estar frescos e sãos, inteiros, limpos e apresentar cor, odor e sabor característico. Isentos de podridão, problemas na polpa e na casca, e defeitos na coroa. Tamanho médio, pesando entre 1,5 a 1,8 kg. Deverá estar maduro, para consumo, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniforme, sem fermentos ou defeitos. Pesando exatamente por unidade entre 1,5 a 1,8 kg. Embalagem: caixa de madeira descartável ou papelão nova e rotulada, contendo 6 a 8 unidades.</p>	600	KG	11,00	6.600,00
13	<p>MAMÃO - variedade FORMOSA. O produto deverá estar de acordo com a NTA 15 (Decreto 12.486 de 20/10/78) e INC nº 9 de 12 de julho de 2002. Deverão estar frescos e sãos, inteiros, limpos e apresentar cor, odor e sabor característico. Os mamões deverão apresentar peso entre 1,5 a 1,8 kg, mais da metade da casca deverá estar amarelada. Embalagem: caixa de madeira descartável ou papelão nova e rotulada, contendo 6 a 8 unidades. .</p>	750	KG	10,87	8.152,50
14	<p>BATATA INGLESA - variedade Bintje, Monalisa. O produto deverá estar de acordo com a NTA 15 (Decreto 12.486 de 20 de outubro de 1978) e INC nº 9 de 12 de julho de 2002. Lisa, selecionada, graúda. Deverão estar frescas e sãs, inteiras, firmes, lavadas e escovadas, com coloração uniforme, com aroma, cor e</p>	4.500	KG	5,00	22.500,00

	sabor típicos, livre de umidade externa anormal. Deverão estar isentas de podridão, brotos, esverdeadas, danos profundos. Comprimento aproximado da unidade entre 10 e 12 cm e diâmetro de 4,5 a 6 cm. Embalagem: sacos plásticos transparentes, atóxicos e resistentes, ou sacos de nylon. O produto deverá atender os padrões microbiológicos e estar de acordo com a Resolução CNNPA nº 12 de 24/07/78 e Resolução RDC ANVISA nº 175 de 08/97/03.				
15	CEBOLA REDONDA BRANCA - O produto deverá estar de acordo com a NTA 15 (Decreto 12.486 de 20 de outubro de 1978) e INC nº 9 de 12 de julho de 2002. Deverão apresentar bulbos frescos, ótima qualidade, sem defeito, suficientemente desenvolvida, firme e intacta, sem broto, sem defeitos e lesões de origem física ou mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), tamanho uniforme e coloração da casca variando entre amarela e vermelha. O calibre deverá ser de 5 a 6 cm. Não deverá apresentar talo grosso, brotado, podridão, mofo, manchas escuras. Embalagem: sacos plásticos transparentes, atóxicos e resistentes, ou sacos de nylon. O produto deverá atender os padrões microbiológicos e estar de acordo com a Resolução CNNPA nº 12 de 24/07/78 e Resolução RDC ANVISA nº 175 de 08/97/03.	3.000	KG	6,54	19.620,00
16	ALHO COMUM - O produto deverá estar de acordo com a NTA 15 (Decreto 12.486 de 20 de outubro de 1978) e INC nº 9 de 12 de julho de 2002. Selecionado, graúdo, diâmetro de 5 a 6 cm, dentes grandes, consistência firme e recobertos pela película firme e brilhante. A polpa deve ser clara. Os bulbos deverão estar frescos, de ótima qualidade, limpos e livres de umidade externa anormal, podendo ter	3.000	KG	20,80	62.400,00

<p>película branca ou roxa. Não deverá apresentar bulbo chocho, brotado, mofado, dano por praga ou doença. Embalagem: sacos plásticos transparentes, atóxicos e resistentes, ou sacos de nylon. O produto deverá atender os padrões microbiológicos e estar de acordo com a Resolução CNNPA nº 12 de 24/07/78 e Resolução RDC ANVISA nº 175 de 08/97/03.</p>	
--	--

Assinatura: 25/03/2024 Vigência: 24/03/2025

PROCESSO Nº 022/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/24 - ATA DE REGISTRO Nº 076/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Gêneros Perecíveis (carnes).

DETENTORA: BELARIS ALIMENTOS LTDA – EPP

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>FILÉ DE MERLUZA: O produto deverá estar de acordo com a nta 03 e nta 76 (decreto 12.486 de 20/10/78) e m.a 22444/97, constando obrigatoriamente registro no sif/dispoa; de 1ª qualidade; filé de peixe de primeira qualidade, limpo, sem couro ou escamas, sem espinha, fatiados em bifés de 120 gramas em média, congelados a 12 graus celcius, isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias para consumo e que alterem suas características naturais, físicas, químicas e organolépticas, inspecionadas pelo ministério da agricultura. Embalagem primária: acondicionado em saco plástico; atóxico; resistente; pesando 02 (dois) kg. Embalagem secundária: caixa de papelão lacrada pesando entre 10 kg e 20 kg. Transporte: o produto deverá estar congelado, transportado em veículo com carroceria fechada, isotérmico, com temperatura de -8º c ou inferior, assegurando que o produto se mantenha congelado durante</p>	750	KG	27,85	20.887,50

	o transporte. Com validade mínima de 10 meses, após data de fabricação.				
02	<p>PEITO DE FRANGO SEM OSSO E SEM PELE CONGELADO: O produto deverá estar de acordo com a nta 03 e nta 76 (decreto 12.486 de 20/10/78) e m.a 22444/97, constando obrigatoriamente registro no sif/dispoa; de 1ª qualidade; peito; sem osso e sem pele; partes inteiras; sem tempero, congelado, sem manchas e parasita. Aparência, aspecto, cor e odor característico; embalagem primária: acondicionado em saco plástico; atóxico; resistente; pesando 02 (dois) kg. Faz-se necessária a embalagem primária com peso padronizado para facilitar a entrega e conferência do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão lacrado pesando entre 10 kg e 20 kg. Transporte: o produto deverá estar congelado, transportado em veículo com carroceria fechada, isotérmico, com temperatura de -8º c ou inferior, assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte. Com validade mínima de 10 meses, após data de fabricação.</p>	1.725	KG	15,55	26.823,75
04	<p>CARNE BOVINA PATINHO EM ISCAS – Carne tipo Patinho em Iscas. O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 03 - decreto 12.486 de 20/10/78 e decreto 2.244/97 do M.A.; Portaria nº.1.428/MS de Novembro de 1993, constando obrigatoriamente registro no SIF/DISPOA; proveniente de machos de espécie bovina, sem osso, contendo no máximo 10% de gordura, isenta de cartilagem e sebo, máximo de 3% de aponevroses. Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e aponevroses). Aparência: aspecto, cor, sabor e odor próprios.</p>	1.500	KG	25,97	38.955,00

<p>Embalagem primária: o produto deverá estar embalado a vácuo, em embalagem plástica, atóxica, resistente, transparente, pesando 2 kg. Embalagem secundária: caixa de papelão lacrada pesando no máximo 20 kg. Transporte: o produto deverá estar congelado, transportado em veículo com carroceria fechada, isotérmico, com temperatura de -8°C ou inferior, assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte. No momento da entrega o produto deverá dispor de no mínimo 10 meses de validade.</p>				
---	--	--	--	--

Assinatura: 26/03/2024 Vigência: 25/03/2025

PROCESSO Nº 022/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/24 - ATA DE REGISTRO Nº 077/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Gêneros Perecíveis (carnes).

DETENTORA: CAMPOS OLIVEIRA & GHIRALDI LTDA – EPP

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
06	<p>PEITO DE FRANGO SEM OSSO E SEM PELE CONGELADO: O produto deverá estar de acordo com a nta 03 e nta 76 (decreto 12.486 de 20/10/78) e m.a 22444/97, constando obrigatoriamente registro no sif/dispoa; de 1ª qualidade; peito; sem osso e sem pele; partes inteiras; sem tempero, congelado, sem manchas e parasita. Aparência, aspecto, cor e odor característico; embalagem primária: acondicionado em saco plástico; atóxico; resistente; pesando 02 (dois) kg. Faz-se necessária a embalagem primária com peso padronizado para facilitar a entrega e conferência do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão lacrado pesando entre 10 kg e 20 kg. Transporte: o produto deverá estar congelado, transportado em veículo com carroceria fechada, isotérmico, com</p>	575	KG	15,59	8.964,25

	temperatura de -8° c ou inferior, assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte. Com validade mínima de 10 meses, após data de fabricação.				
08	CARNE BOVINA PATINHO EM ISCAS – Carne tipo Patinho em Iscas. O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 03 - decreto 12.486 de 20/10/78 e decreto 2.244/97 do M.A.; Portaria nº.1.428/MS de Novembro de 1993, constando obrigatoriamente registro no SIF/DISPOA; proveniente de machos de espécie bovina, sem osso, contendo no máximo 10% de gordura, isenta de cartilagem e sebo, máximo de 3% de apaneuroses. Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e apaneuroses). Aparência: aspecto, cor, sabor e odor próprios. Embalagem primária: o produto deverá estar embalado a vácuo, em embalagem plástica, atóxica, resistente, transparente, pesando 2 kg. Embalagem secundária: caixa de papelão lacrada pesando no máximo 20 kg. Transporte: o produto deverá estar congelado, transportado em veículo com carroceria fechada, isotérmico, com temperatura de -8°C ou inferior, assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte. No momento da entrega o produto deverá dispor de no mínimo 10 meses de validade.	500	KG	24,79	12.395,00

Assinatura: 26/03/2024 Vigência: 25/03/2025

PROCESSO Nº 022/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/24 - ATA DE REGISTRO Nº 078/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Gêneros Perecíveis (carnes).

DETENTORA: HEFA SOLUÇÕES ESTRATÉGICAS LTDA – ME

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	------	----	----------------	-------------

03	<p>CARNE BOVINA PATINHO MOÍDO – Carne tipo Patinho Moído. O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 03 - decreto 12.486 de 20/10/78 e decreto 2.244/97 do M.A.; Portaria nº.1.428/MS de Novembro de 1993, constando obrigatoriamente registro no SIF/DISPOA; proveniente de machos de espécie bovina, sem osso, contendo no máximo 10% de gordura, isenta de cartilagem e sebo, máximo de 3% de apanevores. Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e apanevores). Aparência: aspecto, cor, sabor e odor próprios. Embalagem primária: o produto deverá estar embalado a vácuo, em embalagem plástica, atóxica, resistente, transparente, pesando 2 kg. Embalagem secundária: caixa de papelão lacrada pesando no máximo 20 kg. Transporte: o produto deverá estar congelado, transportado em veículo com carroceria fechada, isotérmico, com temperatura de -8°C ou inferior, assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte. No momento da entrega o produto deverá dispor de no mínimo 10 meses de validade.</p>	1.500	KG	17,00	25.500,00
----	---	-------	----	-------	-----------

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
05	<p>FILE DE MERLUZA: O produto deverá estar de acordo com a nta 03 e nta 76 (decreto 12.486 de 20/10/78) e m.a 22444/97, constando obrigatoriamente registro no sif/dispoa; de 1ª qualidade; filé de peixe de primeira qualidade, limpo, sem couro ou escamas, sem espinha, fatiados em bifés de 120 gramas em</p>	250	KG	27,20	6.800,00

	<p>média, congelados a 12 graus celcius, isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias para consumo e que alterem suas características naturais, físicas, químicas e organolépticas, inspecionadas pelo ministério da agricultura. Embalagem primária: acondicionado em saco plástico; atóxico; resistente; pesando 02 (dois) kg. Embalagem secundária: caixa de papelão lacrada pesando entre 10 kg e 20 kg. Transporte: o produto deverá estar congelado, transportado em veículo com carroceria fechada, isotérmico, com temperatura de -8° c ou inferior, assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte. Com validade mínima de 10 meses, após data de fabricação.</p>				
07	<p>CARNE BOVINA PATINHO MOÍDO – Carne tipo Patinho Moído. O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 03 - decreto 12.486 de 20/10/78 e decreto 2.244/97 do M.A.; Portaria nº.1.428/MS de Novembro de 1993, constando obrigatoriamente registro no SIF/DISPOA; proveniente de machos de espécie bovina, sem osso, contendo no máximo 10% de gordura, isenta de cartilagem e sebo, máximo de 3% de apanevoreses. Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e apanevoreses). Aparência: aspecto, cor, sabor e odor próprios. Embalagem primária: o produto deverá estar embalado a vácuo, em embalagem plástica, atóxica, resistente, transparente, pesando 2 kg. Embalagem secundária: caixa de papelão lacrada pesando no máximo 20 kg. Transporte: o produto deverá estar congelado, transportado em veículo com carroceria fechada,</p>	500	KG	17,00	8.500,00

isotérmico, com temperatura de -8°C ou inferior, assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte. No momento da entrega o produto deverá dispor de no mínimo 10 meses de validade.				
---	--	--	--	--

Assinatura: 26/03/2024 Vigência: 25/03/2025

PROCESSO Nº 097/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/24 - ATA DE REGISTRO Nº 235/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Equipamentos para atender as Especialidades de Fisioterapia, Fonoaudiologia e Terapia Ocupacional, para a Secretaria Municipal da Saúde.

DETENTORA: BIKE SUL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	Bola de Exercícios 20 cm - Composta em PVC; Peso máximo suportado 100 kg; Diâmetro 20 cm. Melhora a consciência corporal, a coordenação e o equilíbrio; Tonifica os músculos; Complementa e intensifica os exercícios; Leve e fácil de transportar; Acompanha soprador de enchimento. Informações adicionais: Indicações - Prática de Yoga e Pilates; Alongamento muscular; Reabilitação; Treinamento funcional.	02	UN	40,61	81,22
14	Tornozeleira/Caneleira de 1 kg Ideal para exercícios de Musculação, Reabilitação e Ginástica. Fecho: velcro; Material: nylon ou lona marítima.	08	PAR	44,99	359,92
15	Tornozeleira/Caneleira de 2 kg Ideal para exercícios de Musculação, Reabilitação e Ginástica. Fecho: velcro; Material: nylon ou lona marítima.	08	PAR	49,98	399,84
16	Tornozeleira/Caneleira de 3 kg Ideal para exercícios de Musculação, Reabilitação e Ginástica. Fecho: velcro; Material: nylon ou lona marítima.	03	PAR	61,99	185,97
17	Tornozeleira/Caneleira de 4 kg Ideal para exercícios de Musculação, Reabilitação e Ginástica. Fecho: velcro; Material: nylon ou	02	PAR	69,99	139,98

lona marítima.				
----------------	--	--	--	--

Assinatura: 18/06/2024 Vigência: 17/06/2025

PROCESSO Nº 097/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/24 - ATA DE REGISTRO Nº 236/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Equipamentos para atender as Especialidades de Fisioterapia, Fonoaudiologia e Terapia Ocupacional, para a Secretaria Municipal da Saúde.
DETENTORA: T NAVA COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA - EPP

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
02	Conjunto de Mesa Infantil e 04 cadeiras (colorida) Mesa: 60 cm comprimento x 60 cm largura x 55 cm de altura (medidas aproximadas) Cadeiras: 26 cm largura x 30,5 cm comprimento x 60 cm altura (medidas aproximadas) Conteúdo da Embalagem: 01 Mesa Infantil de Madeira Colorida Com 4 Cadeiras.	03	CJ	987,06	2.961,18

Assinatura: 18/06/2024 Vigência: 17/06/2025

PROCESSO Nº 097/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/24 - ATA DE REGISTRO Nº 237/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Equipamentos para atender as Especialidades de Fisioterapia, Fonoaudiologia e Terapia Ocupacional, para a Secretaria Municipal da Saúde.
DETENTORA: VE COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA – ME

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
03	Corda de Pular ajustável - Material: Pegadores com borracha, cabo de aço coberto com PVC e rolamento em aço.	05	UN	40,00	200,00

Assinatura: 18/06/2024 Vigência: 17/06/2025

PROCESSO Nº 189/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114/24 - ATA DE REGISTRO Nº 327/24
OBJETO: Registro de Preços para futura confecção de faixas, banners, cartazes e bandeiras para o Desfile Cívico do aniversário de Avaré.
DETENTORA: GID SOLUÇÕES EM ADESIVOS LTDA

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	FAIXAS EM LONA 300 X 70 CM Lona resistente de alta qualidade, adequada para impressão digital. Impressão:	200	UN	58,79	11.758,00

	<p>Impressão digital de alta resolução, garantindo qualidade visual e durabilidade das cores.</p> <p>Tamanho:</p> <p>Dimensões: 300 cm (comprimento) por 70 cm (largura), proporcionando uma área generosa para exibir informações e imagens de forma clara e visível.</p> <p>Acabamento:</p> <p>Fixação de bastão de madeira na parte superior da faixa, proporcionando estabilidade e facilitando o manuseio durante o desfile.</p> <p>Fixação de bastão de madeira ou similar na parte inferior da faixa, para manter o tecido esticado e evitar danos causados pelo vento ou movimento.</p> <p>Ponteira de plástico resistente na extremidade do bastão inferior, garantindo segurança e proteção contra danos ao tecido.</p> <p>Fixação de cordinha resistente nas extremidades da faixa, permitindo que seja facilmente pendurada e exibida durante o desfile.</p> <p>Design:</p> <p>Personalização do design de acordo com as necessidades específicas do evento, incluindo logotipos, textos e imagens relacionadas ao desfile cívico do aniversário da cidade de Avaré.</p>				
02	<p>BANNERS EM LONA 1,10 M X 0,80 M</p> <p>IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA SENDO A LONA DE 400 GR M2, TAMANHO 1,10M X 0,80M, COM REFORÇO E ILHÓS.</p> <p>Ponteira de plástico resistente na extremidade do bastão inferior, garantindo segurança e proteção contra danos ao tecido.</p> <p>Fixação de cordinha resistente nas</p>	200	UN	24,63	4.926,00

	extremidades da faixa, permitindo que seja facilmente pendurada e exibida durante o desfile. Alça de madeira para facilitar o transporte.				
03	BANNERS EM LONA 1,20 M X 0,90 M IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA SENDO A LONA DE 400 GR M2, TAMANHO 1,10 M X 0,80 M, COM REFORÇO E ILHÓS. Ponteira de plástico resistente na extremidade do bastão inferior, garantindo segurança e proteção contra danos ao tecido. Fixação de cordinha resistente nas extremidades da faixa, permitindo que seja facilmente pendurada e exibida durante o desfile. Alça de madeira para facilitar o transporte.	200	UN	30,25	6.050,00

Assinatura: 02/09/2024 Vigência: 01/09/2025

PROCESSO Nº 189/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114/24 - ATA DE REGISTRO Nº 328/24
OBJETO: Registro de Preços para futura confecção de faixas, banners, cartazes e bandeiras para o Desfile Cívico do aniversário de Avaré.
DETENTORA: MARQUINHOS ARTES GRÁFICAS LTDA

Ite m	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
04	CARTAZES A3 FRENTE; COLORIDO; PAPEL GOUCHÊ, 115 GRAMAS.	4.030	UN	1,98	7.979,40

Assinatura: 02/09/2024 Vigência: 01/09/2025

PROCESSO Nº 189/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114/24 - ATA DE REGISTRO Nº 329/24
OBJETO: Registro de Preços para futura confecção de faixas, banners, cartazes e bandeiras para o Desfile Cívico do aniversário de Avaré.
DETENTORA: N. F. GRANDE & CIA LTDA

Ite m	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
05	BANDEIRAS EM TECIDO 1,35 X 1,80 M Tamanho 1,35 X 1,80 M, fabricada em tecido 100% poliéster, pesando no mínimo 170g/m², estampas digitais dupla face. Costura com linha resistente em ponto cerrado dois fios	100	UN	180,00	18.000,00

	uniforme.				
06	BANDEIRAS EM TECIDO 1,12 X 1,60M Tamanho 1,12x1,60m, fabricada em tecido 100% poliéster, pesando no mínimo 170g/m ² , estampas digitais dupla face. Costura com linha resistente em ponto cerrado dois fios uniforme.	100	UN	73,30	7.330,00

Assinatura: 02/09/2024 Vigência: 01/09/2025

PROCESSO Nº 203/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 127/24 - ATA DE REGISTRO Nº 345/24
OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa especializada para aquisição, recarga e teste hidrostático em extintores de incêndio para atender as necessidades de todos os prédios públicos desta Municipalidade.
DETENTORA: EXTINTORES BRASIL LTDA

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

LOTE 01 - RECARGA

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO ABC – 06 KG	45	UN	60,00	2.700,00
02	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO ABC – 04 KG	45	UN	52,00	2.340,00
03	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO BC – 06 KG	75	UN	47,00	3.525,00
04	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO BC – 04 KG	300	UN	38,00	11.400,00
05	EXTINTOR DE ÁGUA PRESSURIZADA 10 LTS	300	UN	32,00	9.600,00
06	EXTINTOR DE GÁS CARBÔNICO - 06 KG	38	UN	68,00	2.584,00
07	EXTINTOR DE GÁS CARBÔNICO - 04 KG	38	UN	46,00	1.748,00

VALOR GLOBAL DO LOTE 01: R\$ 33.897,00 (trinta e três mil, oitocentos e noventa e sete reais)

LOTE 02 – TESTE HIDROSTÁTICO

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO ABC – 06 KG	45	UN	60,00	2.700,00

02	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO ABC – 04 KG	45	UN	52,00	2.340,00
03	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO BC – 06 KG	75	UN	48,00	3.600,00
04	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO BC – 04 KG	300	UN	38,00	11.400,00
05	EXTINTOR DE ÁGUA PRESSURIZADA 10 LTS	300	UN	35,00	10.500,00
06	EXTINTOR DE GÁS CARBÔNICO - 06 KG	38	UN	72,00	2.736,00
07	EXTINTOR DE GÁS CARBÔNICO - 04 KG	38	UN	42,70	1.622,60

VALOR GLOBAL DO LOTE 02: R\$ 34.898,60 (trinta e quatro mil, oitocentos e noventa e oito reais e sessenta centavos)

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

LOTE 04 - RECARGA

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO ABC – 06 KG	15	UN	60,00	900,00
02	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO ABC – 04 KG	15	UN	52,00	780,00
03	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO BC – 06 KG	25	UN	47,00	1.175,00
04	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO BC – 04 KG	100	UN	38,00	3.800,00
05	EXTINTOR DE ÁGUA PRESSURIZADA 10 LTS	100	UN	32,00	3.200,00
06	EXTINTOR DE GÁS CARBÔNICO - 06 KG	12	UN	68,00	816,00
07	EXTINTOR DE GÁS CARBÔNICO - 04 KG	12	UN	46,00	552,00

VALOR GLOBAL DO LOTE 04: R\$ 11.223,00 (onze mil, duzentos e vinte e três reais)

LOTE 05 – TESTE HIDROSTÁTICO

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	------	----	----------------	-------------

01	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO ABC – 06 KG	15	UN	60,00	900,00
02	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO ABC – 04 KG	15	UN	52,00	780,00
03	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO BC – 06 KG	25	UN	48,00	1.200,00
04	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO BC – 04 KG	100	UN	38,00	3.800,00
05	EXTINTOR DE ÁGUA PRESSURIZADA 10 LTS	100	UN	35,00	3.500,00
06	EXTINTOR DE GÁS CARBÔNICO - 06 KG	12	UN	72,00	864,00
07	EXTINTOR DE GÁS CARBÔNICO - 04 KG	12	UN	42,70	512,40

VALOR GLOBAL DO LOTE 05: R\$ 11.556,40 (onze mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos)

Assinatura: 20/09/2024 Vigência: 19/09/2025

PROCESSO Nº 203/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 127/24 - ATA DE REGISTRO Nº 346/24

OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa especializada para aquisição, recarga e teste hidrostático em extintores de incêndio para atender as necessidades de todos os prédios públicos desta Municipalidade.

DETENTORA: PRAM – COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

LOTE 03 - AQUISIÇÃO

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO ABC – 06 KG	38	UN	132,98	5.053,24
02	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO ABC – 04 KG	38	UN	127,54	4.846,52

VALOR GLOBAL DO LOTE 03: R\$ 9.899,76 (nove mil, oitocentos e noventa e nove reais e setenta e seis centavos)

Assinatura: 20/09/2024 Vigência: 19/09/2025

PROCESSO Nº 203/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 127/24 - ATA DE REGISTRO Nº 347/24

OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa especializada para aquisição, recarga e teste hidrostático em extintores de incêndio para atender as necessidades de todos os prédios públicos desta Municipalidade.

DETENTORA: FGS COMERCIAL LTDA

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

LOTE 06 - AQUISIÇÃO

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO ABC – 06 KG	12	UN	142,25	1.707,00
02	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO ABC – 04 KG	12	UN	141,00	1.692,00

VALOR GLOBAL DO LOTE 06: R\$ 3.399,00 (três mil, trezentos e noventa e nove reais).
Assinatura: 20/09/2024 Vigência: 19/09/2025

PROCESSO: 378/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO: 252/2023 – ATA DE REGISTRO: 050/2024

OBJETO: Registro de preços para fornecimento futuro de uniformes para atender os alunos da rede municipal de ensino, conforme edital.

INFINIT COMÉRCIO DE PRODUTOS SUSTENTÁVEIS LTDA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	534 unid	Camiseta manga curta nº 02.	R\$ 21,50	R\$ 11.481,00
02	2.234 unid.	Camiseta manga curta nº 04.	R\$ 21,50	R\$ 48.031,00
03	3.240 unid.	Camiseta manga curta nº 06.	R\$ 21,50	R\$ 69.660,00
04	2.986 unid.	Camiseta manga curta nº 08.	R\$ 21,50	R\$ 64.199,00
05	2.946 unid.	Camiseta manga curta nº 10.	R\$ 21,50	R\$ 63.339,00
06	2.376 unid.	Camiseta manga curta nº 12.	R\$ 21,50	R\$ 51.084,00
07	1.446 unid.	Camiseta manga curta nº 14.	R\$ 21,50	R\$ 31.089,00
08	700 unid.	Camiseta manga curta nº 16.	R\$ 21,50	R\$ 15.050,00
09	206 unid.	Camiseta manga curta P.	R\$ 21,50	R\$ 4.429,00
10	94 unid.	Camiseta manga curta M.	R\$ 21,50	R\$ 2.021,00
11	80 unid.	Camiseta manga curta G.	R\$ 21,50	R\$ 1.720,00
12	30 unid.	Camiseta manga curta GG.	R\$ 21,50	R\$ 645,00
13	274 unid.	Camiseta manga longa nº 02.	R\$ 22,50	R\$ 6.165,00
14	1.117 unid.	Camiseta manga longa nº 04.	R\$ 22,50	R\$ 25.132,50
15	1.620 unid.	Camiseta manga longa nº 06.	R\$ 22,50	R\$ 36.450,00
16	1.493 unid.	Camiseta manga longa nº 08.	R\$ 22,50	R\$ 33.592,50
17	1.473 unid.	Camiseta manga longa nº 10.	R\$ 22,50	R\$ 33.142,50
18	1.188 unid.	Camiseta manga longa nº 12.	R\$ 22,50	R\$ 26.730,00
19	723 unid.	Camiseta manga longa nº 14.	R\$ 22,50	R\$ 16.267,50
20	350 unid.	Camiseta manga longa nº 16.	R\$ 22,50	R\$ 7.875,00
21	103 unid.	Camiseta manga longa P.	R\$ 22,50	R\$ 2.317,50
22	47 unid.	Camiseta manga longa M.	R\$ 22,50	R\$ 1.057,50
23	40 unid.	Camiseta manga longa G.	R\$ 22,50	R\$ 900,00
24	15 unid.	Camiseta manga longa GG.	R\$ 22,50	R\$ 337,50
25	274 unid.	Conjunto de agasalho esportivo nº 02.	R\$ 115,00	R\$ 31.510,00

26	1.117 unid.	Conjunto de agasalho esportivo nº 04.	R\$ 115,00	R\$ 128.455,00
27	1.620 unid.	Conjunto de agasalho esportivo nº 06.	R\$ 115,00	R\$ 186.300,00
28	1.493 unid.	Conjunto de agasalho esportivo nº 08.	R\$ 115,00	R\$ 171.695,00
29	1.473 unid.	Conjunto de agasalho esportivo nº 10.	R\$ 115,00	R\$ 169.395,00
30	1.188 unid.	Conjunto de agasalho esportivo nº 12.	R\$ 115,00	R\$ 136.620,00
31	723 unid.	Conjunto de agasalho esportivo nº 14.	R\$ 115,00	R\$ 83.145,00
32	350 unid.	Conjunto de agasalho esportivo nº 16.	R\$ 115,00	R\$ 40.250,00
33	103 unid.	Conjunto de agasalho esportivo P.	R\$ 115,00	R\$ 11.845,00
34	47 unid.	Conjunto de agasalho esportivo M.	R\$ 115,00	R\$ 5.405,00
35	40 unid.	Conjunto de agasalho esportivo G.	R\$ 115,00	R\$ 4.600,00
36	15 unid.	Conjunto de agasalho esportivo GG.	R\$ 115,00	R\$ 1.725,00
37	274 unid.	Conjunto de agasalho inverno nº 02.	R\$ 129,00	R\$ 35.346,00
38	1.620 unid.	Conjunto de agasalho inverno nº 06.	R\$ 129,00	R\$ 208.980,00
39	1.117 unid.	Conjunto de agasalho inverno nº 04.	R\$ 129,00	R\$ 144.093,00
40	1.493 unid.	Conjunto de agasalho inverno nº 08.	R\$ 129,00	R\$ 192.597,00
41	1.473 unid.	Conjunto de agasalho inverno nº 10.	R\$ 129,00	R\$ 190.017,00
42	1.188 unid.	Conjunto de agasalho inverno nº 12.	R\$ 129,00	R\$ 153.252,00
43	723 unid.	Conjunto de agasalho inverno nº 14.	R\$ 129,00	R\$ 93.267,00
44	350 unid.	Conjunto de agasalho inverno nº 16.	R\$ 129,00	R\$ 45.150,00
45	103 unid.	Conjunto de agasalho inverno P.	R\$ 129,00	R\$ 13.287,00
46	47 unid.	Conjunto de agasalho inverno M.	R\$ 129,00	R\$ 6.063,00
47	40 unid.	Conjunto de agasalho inverno G.	R\$ 129,00	R\$ 5.160,00
48	15 unid.	Conjunto de agasalho inverno GG.	R\$ 129,00	R\$ 1.935,00
49	137 unid.	Bermuda nº 02.	R\$ 32,00	R\$ 4.384,00
50	540 unid.	Bermuda nº 04.	R\$ 32,00	R\$ 17.280,00
51	834 unid.	Bermuda nº 06.	R\$ 32,00	R\$ 26.688,00
52	750 unid.	Bermuda nº 08.	R\$ 32,00	R\$ 24.000,00
53	778 unid.	Bermuda nº 10.	R\$ 32,00	R\$ 24.896,00
54	620 unid.	Bermuda nº 12.	R\$ 32,00	R\$ 19.840,00
55	375 unid.	Bermuda nº 14.	R\$ 32,00	R\$ 12.000,00
56	184 unid.	Bermuda nº 16.	R\$ 32,00	R\$ 5.888,00
57	61 unid.	Bermuda P.	R\$ 32,00	R\$ 1.952,00
58	30 unid.	Bermuda M.	R\$ 32,00	R\$ 960,00
59	25 unid.	Bermuda G.	R\$ 32,00	R\$ 800,00
60	09 unid.	Bermuda GG.	R\$ 32,00	R\$ 288,00
61	137 unid.	Short-saia nº 02.	R\$ 32,00	R\$ 4.384,00

62	577 unid.	Short-saia nº 04.	R\$ 32,00	R\$ 18.464,00
63	786 unid.	Short-saia nº 06.	R\$ 32,00	R\$ 25.152,00
64	743 unid.	Short-saia nº 08.	R\$ 32,00	R\$ 23.776,00
65	695 unid.	Short-saia nº 10.	R\$ 32,00	R\$ 22.240,00
66	568 unid.	Short-saia nº 12.	R\$ 32,00	R\$ 18.176,00
67	348 unid.	Short-saia nº 14.	R\$ 32,00	R\$ 11.136,00
68	166 unid.	Short-saia nº 16.	R\$ 32,00	R\$ 5.312,00
69	42 unid.	Short-saia P.	R\$ 32,00	R\$ 1.344,00
70	17 unid.	Short-saia M.	R\$ 32,00	R\$ 544,00
71	15 unid.	Short-saia G.	R\$ 32,00	R\$ 480,00
72	06 unid.	Short-saia GG.	R\$ 32,00	R\$ 192,00

Valor Global da Proposta: R\$ 2.882.983,50 (dois milhões, oitocentos e oitenta e dois mil novecentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos).

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 27/02/2024

PROCESSO: 002/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO: 002/2024 – ATA DE REGISTRO: 049/2024

OBJETO: Registro de preços para fornecimento futuro de serviços de locação de gradil e fechamento, conforme edital.

SOUL BRASIL PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA ME

Item	Qty.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	2.500 metros lineares	Fechamento de gradil para contratação e organização de pessoas. Locação de Gradil – 1 dia	R\$ 24,00	R\$ 60.000,00
02	2.500 metros lineares	Fechamento de gradil para contratação e organização de pessoas. Locação de Gradil – 2 a 4 dias	R\$ 32,90	R\$ 82.250,00
03	2.500 metros lineares	Fechamento de gradil para contratação e organização de pessoas. Locação de Gradil – 5 a 10 dias	R\$ 44,90	R\$ 112.250,00
04	2.500 metros lineares	Fechamento de gradil para contratação e organização de pessoas. Locação de Gradil – 19 a 30 dias	R\$ 58,90	R\$ 147.250,00
05	2.500 metros lineares	Fechamento físico tipo tapume em chapa de aço ou alumínio. Locação de Fechamento físico – 1 dia	R\$ 35,90	R\$ 89.750,00
06	2.500 metros lineares	Fechamento físico tipo tapume em chapa de aço ou alumínio.	R\$ 48,00	R\$ 120.000,00

		Locação de Fechamento físico – 2 a 4 dias.		
07	2.500 metros lineares	Fechamento físico tipo tapume em chapa de aço ou alumínio. Locação de Fechamento físico – 5 a 10 dias.	R\$ 59,00	R\$ 147.500,00
08	2.500 metros lineares	Fechamento físico tipo tapume em chapa de aço ou alumínio. Locação de Fechamento físico – 19 a 30 dias.	R\$ 66,00	R\$ 165.000,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 27/02/2024

PROCESSO: 016/2024 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 009/2024 – **ATA DE REGISTRO:** 056/2024

OBJETO: Registro de preços para fornecimento futuro de combustíveis para veículos de toda a frota municipal, conforme edital.

SMALL DISTRIBUIDORA DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA

Item	Qtd.	Descrição	Percentual de Desconto oferecido, a ser calculado sobre os valores unitários da Tabela de Levantamento de Preços (do Município de Avaré/SP), fornecida pela Agência Nacional do Petróleo (ANP) da semana anterior a efetiva solicitação de entrega do objeto.
01	500.000 litros	Óleo Diesel S-10	1,50%
02	200.000 litros	Gasolina Comum	
03	100.000 litros	Etanol	
04	90.000 litros	Diesel Comum	

Observação: A empresa deverá ser responsável, em regime de comodato, pela instalação e retirada, fornecimento, manutenção e/ou reforma dos equipamentos necessários para realização do abastecimento de combustível, compreendendo: 02 (dois) tanques aéreos de 15.000 (quinze mil) litros com caixa de contenção; 02 (duas) bombas e todos os demais equipamentos necessários para seu pleno funcionamento. A DETENTORA, no ato da instalação, deverá indicar engenheiro responsável pela instalação, manutenção e/ou reforma dos equipamentos necessários para realização do abastecimento do combustível. Deverá ser apresentada, no ato da instalação dos equipamentos, a Anotação de Responsabilidade Técnica – ART, devidamente assinada e quitada pelo responsável técnico da contratada.

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 06/04/2024

PROCESSO: 020/2024 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 013/2024 – **ATA DE REGISTRO:**

057/2024

OBJETO: Registro de preços para fornecimento futuro de placas de inauguração , conforme edital.

CARBONI ARTES GRÁFICAS LTDA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unit.	Valor Global
01	35 unidades	Placa de inauguração de baixo relevo, com pintura em uma cor, de aço escovado inox, fotocorrosão colorido, 4 furos e aplicação do Logo do Governo Municipal e Brasão do Município de Avaré em metal, colorido em alto relevo. As placas deverão incluir parafusos de acabamento, com buchas para fixação. Nas medidas 60x80x0,12 cm (largura x altura x espessura).	R\$ 583,05	R\$ 20.406,75

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 07/03/2024

PROCESSO: 142/2024 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 088/2024 – **ATA DE REGISTRO:** 324/2024

OBJETO: Registro de preços para fornecimento futuro de bomba de infusão em comodato para o Pronto Socorro Municipal, conforme edital.

LIFEMED INDUSTRIAL DE EQUIPAMENTOS E ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES S.A

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	4.000 unid.	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO PARENTERAL BRANCO - Equipos para administração de solução parenteral, para uso em bomba de infusão, Com ponta perfurante universal, filtro bacteriológico na entrada de ar e tampa, câmara de gotejamento flexível, filtro de partículas de no mínimo 15micras, com filtro de ar, tubo extensor de PVC com, no mínimo, 2,20 metros e seguimento em silicone, volume de preenchimento (priming) de 13mL a 30mL, pinça rolete, injetor lateral com membrana autocicatrizante isento de látex ou conector needle free ou conector valvulado, terminação luer com rosca e tampa protetora, confeccionado em material atóxico, alogênico, O equipo deve possuir dispositivo corta fluxo dedicado para proteção contra fluxo livre e/ou dispositivo que o substitua quando da retirada do equipo, EMBALAGEM: Individual, deve favorecer abertura em técnica asséptica, que garanta a integridade e esterilidade do produto e ter impressos em língua portuguesa as seguintes informações: identificação, procedência, data de fabricação, validade da esterilização, lote, indicação de	R\$ 27,00	R\$ 108.000,00

		material estéril, livre de látex, registro na ANVISA e apresentar código de barras, UNID. DE MEDIDA: Unitário		
02	1.000 unid.	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO PARENTERAL FOTOSSENSÍVEL - Equipos para administração de solução parenteral para substâncias fotossensíveis, Para uso em bomba de infusão, Com ponta perfurante universal, filtro bacteriológico na entrada de ar e tampa, câmara de gotejamento âmbar (fotossensível) flexível, filtro de partículas de no mínimo 15micras, com filtro de ar, tubo extensor de PVC fotossensível com, no mínimo, 2,20 metros e seguimento em silicone, volume de preenchimento (priming) de 13mL a 30mL, pinça rolete, pode possuir injetor lateral com membrana autocicatrizante isento de látex ou conector needle-free ou conector valvulado, terminação luer com rosca e tampa protetora, com capa protetora para solução fotossensível, confeccionado em material atóxico, apirogênico, O equipo deve possuir dispositivo corta fluxo dedicado para proteção contra fluxo livre e/ou dispositivo que o substitua quando da retirada do equipo, EMBALAGEM: Individual, deve favorecer abertura em técnica asséptica, que garanta a integridade e esterilidade do produto e ter impressos em língua portuguesa as seguintes informações: identificação, procedência, data de fabricação, validade da esterilização, lote, indicação de material estéril, livre de látex, registro na ANVISA e apresentar código de barras, UNID. DE MEDIDA: Unitário	R\$ 30,00	R\$ 30.000,00
03	2.000 unid	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL AZUL. ROXO, LILÁS - Equipos para administração de solução enteral, na cor azul, roxo ou lilás, Para uso em bomba de infusão, Com ponta lanceta, filtro bacteriológico na entrada de ar e tampa protetora, câmara de gotejamento flexível sem filtro de partícula, tubo extensor de PVC com, no mínimo, 2,20 metros e seguimento em silicone, volume de preenchimento (priming) de 13mL a 30mL, pinça rolete, com ou sem injetor lateral, intermediário luer macho escalonado com tampa, impedindo a conexão em acesso venoso, confeccionado em material atóxico, apirogênico, O equipo deve possuir dispositivo corta fluxo dedicado para	R\$ 22,95	R\$ 45.900,00

		proteção contra fluxo livre e/ou dispositivo que o substitua quando da retirada do equipo, EMBALAGEM: Individual, deve favorecer abertura em técnica asséptica, que garanta a integridade e esterilidade do produto e ter impressos em língua portuguesa as seguintes informações: identificação, procedência, data de fabricação, validade da esterilização, lote, indicação de material estéril, livre de látex, registro na ANVISA e apresentar código de barras, UNID. DE MEDIDA: Unitário	
04	30 unid.	<p>DO COMODATO</p> <p>Para o fornecimento de EQUIPOS PARA BOMBA DE INFUSÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS E ENTERAIS, a empresa vencedora deverá fornecer, em regime de comodato, 30 (Trinta) unidades de aparelhos bomba de infusão para administração de soluções parenterais e soluções enterais sem nenhum ônus para a municipalidade, compatíveis com os equipos ofertadas, e com seguintes especificações técnicas:</p> <p>BOMBA DE INFUSÃO</p> <p>Bomba Infusora microprocessada com programação interativa e sequencial, sistema peristáltico linear com equipos dedicados, para utilização adulto e pediátrico, programação volume/ fluxo ou volume/tempo, rápida visualização dos parâmetros do controle de infusão, deve possuir memória de volumes infundidos, sem contador de gotas, função purgar equipo, parâmetros de seleção e desempenho para volumes até 9999mL Ad, e 999 Neo, Limites da taxa de infusão: 0,1 a 1200 mL/h Ad e 99,9 mL/h Neo , KVO mínimo de 1a 5mL para infusões = a 1ml/h e para infusões <1ml/h, ser ajustável ou manter vazão máxima da infusão, repetir programação, Precisão não inferior a 95%.deve possuir rótulos de medicamentos, alarmes e pré alarmes visuais e sonoros para oclusão, ar na linha, fim de infusão, bateria baixa ou descarregada, porta aberta, recursos para ajuste de pressão de infusão, sensibilidade de bolhas de ar, zerar volumes parciais e totais, travar teclado, alterar velocidade sem parar a infusão, infundir qualquer tipo de solução parenterais, dietas enterais e hemoderivados. Bateria recarregável com autonomia mínima de 4 horas. Peso aproximado 2,5Kg, Tensão de alimentação bi-volt automática 127v/220v – 60 hz, o equipamento deve ser compacto e permitir empilhamento ou ser de múltiplos canais e ter memória de infusões e eventos. Devem acompanhar os manuais do usuário na língua portuguesa. Atualização de Modelo ou Registro na ANVISA. Devem acompanhar Laudo de Calibração por bomba Infusora e todos os equipamentos utilizados, para a calibração devem ser certificados por órgão credenciado.</p>	
<p>Valor Global da Proposta: R\$ 183.900,00 (cento e oitenta e três mil e novecentos reais).</p>			

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 27/08/2024

PROCESSO: 154/2024 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 097/2024 – **ATA DE REGISTRO:** 323/2024

OBJETO: Registro de preços para fornecimento futuro de serviços de limpeza, solda, impermeabilização, sanitização e desinfecção química nas caixas d'água das Unidades da Educação, conforme edital.

PROTECTOR CONTROLE DE PRAGAS URBANAS LTDA ME

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	44 unid.	Serviço de limpeza de caixa d' água 30.000 litros.	R\$ 52,00	R\$ 2.288,00
02	72 unid.	Serviço de limpeza de caixa d' água 15.000 litros.	R\$ 46,80	R\$ 3.369,60
03	12 unid.	Serviço de limpeza de caixa d' água 10.000 litros.	R\$ 36,40	R\$ 436,80
04	140 unid.	Serviço de limpeza de caixa d' água 1.000 litros.	R\$ 9,80	R\$ 1.372,00
05	20 unid.	Serviço de limpeza de caixa d' água 50.000 litros.	R\$ 1.301,60	R\$ 26.032,00
06	08 unid.	Serviço de limpeza de caixa d' água 5.000 litros.	R\$ 20,80	R\$ 166,40
07	08 unid.	Serviço de limpeza de caixa d' água 2.000 litros.	R\$ 13,00	R\$ 104,00
08	04 unid.	Serviço de limpeza de caixa d' água 20.000 litros.	R\$ 57,80	R\$ 231,20

Valor Global da Proposta: R\$ 34.000,00 (trinta e quatro mil reais).

ESPECIFICAÇÕES:

Os serviços serão solicitados exclusivamente mediante Ordem de Serviço.
Somente os reservatórios revestido de concreto, e metálicos, deverão sofrer o processo de impermeabilização, os demais serviços deverão ocorrer naturalmente.
Após a expedição da Ordem de Serviço, providenciar o agendamento prévio dos serviços com a Prefeitura, evitando-se interferência nas atividades escolares.
A execução dos serviços de solda, impermeabilização, limpeza e desinfecção dos reservatórios e caixas de água deve ser acompanhada por servidor designado pela Prefeitura para a fiscalização dos trabalhos;
Para a execução dos serviços, avaliar a melhor forma de acesso ao reservatório ou caixa d'água, visando minimizar os riscos de acidente e otimizar o andamento dos trabalhos;
Usar, obrigatoriamente, os equipamentos de proteção individual (EPI) e, quando necessário, equipamentos de proteção coletiva (EPC), em vista do risco que o serviço oferece;
Verificar antecipadamente em cada caixa e reservatório as condições de acessibilidade; o estado da caixa e da tampa, se a(s) bóia(s), registro(s) e tubulações apresentam defeitos; se houver eventuais defeitos nas estruturas e equipamentos, notificar as irregularidades a fiscalização;
Não havendo possibilidade de execução dos serviços, emitir Relatório de Não Conformidade descrevendo as condições da caixa d'água ou reservatório indicando o(s) motivo(s) dessa impossibilidade;
Procedimentos de limpeza dos reservatórios e caixas d'água:
Fechar o registro, impedindo a entrada de água no reservatório ou caixa;
Utilizar a água da caixa ou reservatório até o limite do nível de saída, como forma de evitar o desperdício de água tratada;
Obstruir as saídas de distribuição, a fim de não introduzir lodo, sujeiras ou resíduos na tubulação;
Utilizar a água restante no fundo da caixa, depositada abaixo do nível da(s) saída(s) de

distribuição, para a primeira limpeza;

Esfregar as paredes e o fundo da caixa com escova macia ou esponja; nunca utilize sabão, detergente ou outros produtos não autorizados;

Evitar comprometer a impermeabilização interna das bordas (paredes) e fundo da caixa ou reservatório;

Retirar a água suja resultante da primeira limpeza, usando panos e baldes, ou sistema de sucção, deixando a caixa limpa;

Enxaguar a caixa ou reservatório com esguicho de água limpa;

Retirar a água suja resultante do enxágue, usando panos e baldes, ou sistema de sucção, deixando a caixa limpa; não permitir a saída de resíduos pela tubulação de distribuição;

Verificar o nível de limpeza da caixa ou reservatório, se necessário, repetir uma nova etapa de limpeza;

Promover a limpeza da tampa da caixa ou reservatório, se houver;

Aguardar por duas horas até iniciar o processo de desinfecção;

Inspeccionar se existe possíveis fissuras ou trincas que possam provocar vazamentos e infiltrações e, em havendo, comunicar;

Havendo mais de um reservatório, o serviço de limpeza deve ser executado separadamente, iniciando pelos reservatórios inferiores e, posteriormente, ser estendido aos reservatórios superiores, evitando a interrupção do abastecimento;

Nos reservatórios superiores fechar o(s) registro(s) da(s) coluna(s) de distribuição de água, não permitindo a passagem de água entre diferentes reservatórios;

No caso de reservatórios conjugados, com compartimentos internos independentes, efetuar a limpeza isoladamente a partir do reservatório de entrada da água e, na sequência, até o de saída;

Concluída a limpeza, executar os procedimentos de desinfecção dos reservatórios e caixas d'água:

Proceder a desinfecção química com solução de hipoclorito de sódio (Ancol) a 2,5 %, mantendo as paredes molhadas com o desinfetante durante duas horas, para eliminar bactérias patogênicas, germes e coliformes contaminantes da água;

Enxaguar as paredes da caixa ou reservatório com esguicho de água limpa, após duas horas de aplicação do desinfetante;

Eliminar o excesso de solução no fundo do reservatório retirando-o com o auxílio de pá de plástico, balde e panos, ou sistema de sucção.

Não permitir a saída de resíduos pela saída de distribuição de água limpa;

Verificar o nível de limpeza da caixa ou reservatório, se necessário repetir o enxágue;

Proceder limpeza e desinfecção da tampa do reservatório ou caixa d'água;

Terminado o procedimento de limpeza e desinfecção, tampar a caixa ou reservatório;

Inspeccionar a existência de possíveis fissuras ou trincas que possam provocar vazamentos e infiltrações e, em havendo, comunicar;

Restabelecer o abastecimento de água tratada;

Colar etiqueta autoadesiva, resistente a intempéries e indelével, no lado externo do reservatório ou caixa d'água, constando informações do serviço executado (data da limpeza e desinfecção, nome da empresa, nome do profissional);

Tampar adequadamente o reservatório ou caixa d'água, de forma a impedir a entrada de pequenos animais, insetos ou sujeiras;

Fazer a retirada de telhas, onde for necessário para a execução do serviço, e sua adequada recolocação no final dos serviços;

Proceder regularmente a limpeza e remoção de resíduos e do lixo resultante dos serviços, se houver, para local apropriado, evitando transtorno ao funcionamento das

atividades;

Por ocasião da entrega final dos serviços em cada caixa de água ou reservatório, a fiscalização designada realizará vistoria de avaliação da qualidade com vistas ao aceite dos serviços ou, se for o caso, a execução de eventuais correções;

Qualquer irregularidade verificada após a conclusão dos serviços é de responsabilidade da empresa VENCEDORA, devendo repor telhas quebradas e tubulações entupidas, quanto for o caso, decorrentes da execução dos serviços;

Emitir laudo técnico, nos casos em que houver necessidade de certificação para o serviço de vigilância sanitária, com anotação de responsabilidade.

Aceitos os serviços, subsiste na forma da Lei a responsabilidade da VENCEDORA pelos serviços prestados.

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 02/09/2024

Outros atos

AVISO DE EDITAL

TERMO DE DELIBERAÇÃO Nº. 525/24 REFERENTE À CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 012/24 - PROCESSO Nº. 254/24

Considerando a Impugnação da empresa Urbana Limpeza e Manutenção Viária Eirelli; Considerando que o término de mandato do atual prefeito está se finalizando em 31/12/2024; Considerando o Decreto Municipal 8.060/24 declarando ponto facultativo nos dias 23, 24, 26, 27, 30 e 31 de dezembro de 2024; Considerando que com todo o exposto acima não haverá tempo hábil para análise da referida impugnação antes de sua abertura; Fica **SUSPENSO**, Sine Die, o processo licitatório de **Concorrência Pública 012/24 - Processo 254/24**.

Informações: Dep. Licitação - Praça Juca Novaes, nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 - Ramal 229 - www.avare.sp.gov.br/www.billcompras.com - Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 05 de dezembro de 2024 - Érica Marin Henrique - Agente de Contratação.

ADJUDICAÇÃO

Concorrência Pública nº.010/2024 - Processo nº. 241/2024

Fica ADJUDICADA a Concorrência Pública 010/2024 à empresa **D.C.A. DE SOUZA LTDA**, para fornecimento de materiais, máquinas, equipamentos e mão-de-obra pra execução da revitalização da pista de caminhada da CAIC, conforme anexos ao edital, do qual fazem parte integrante, no valor total de **R\$ 113.220,56 (cento e treze mil, duzentos e vinte reais e cinquenta e seis centavos)**. Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 06 de dezembro de 2024. Alexandre Leal Nigro - Secretário Municipal de Planejamento e Obras da Estância Turística de Avaré.

Pregão Eletrônico nº 131/2024 - Processo nº 207/2024

Fica adjudicado as empresas **BENÍCIO PNEUS LTDA**, no valor global de **R\$ 865.696,64 (oitocentos e sessenta e cinco mil, seiscentos e noventa e seis reais e sessenta e quatro centavos)**, **G&D PRODUTOS EM GERAL**, no valor global de **R\$ 158.595,00 (cento e cinquenta e oito mil, quinhentos e noventa e cinco reais)**, **MAGBA E-COMMERCE LTDA**, no valor global de **R\$ 205.730,02 (duzentos e cinco mil, setecentos e trinta reais e dois centavos)**, **EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA**, no valor global de **R\$ 46.660,00 (quarenta e seis mil, seiscentos e sessenta reais)**, **J.G.CASSEMIRO**, no valor global de **R\$ 74.850,00 (setenta e quatro mil, oitocentos e cinquenta reais)** e **CPX DISTRIBUIDORA S/A** no valor global de **R\$ 480.497,00 (quatrocentos e oitenta mil, quatrocentos e noventa e sete reais)**, cujo o objeto é o

registro de preços para eventual aquisição futura de pneus, câmaras de ar e protetores para veículos da frota municipal. **Adjudicado em 25/11/2024**. Cesar Augusto Luciano Franco Morelli - Secretário Municipal de Transporte e Serviços.

Pregão Eletrônico nº. 146/24 - Processo nº. 236/24

Fica adjudicado as Empresas **56.056.667 BRUNO ALVES DIAS - ME**, no valor global de **R\$ 4.570,30 (quatro mil, quinhentos e setenta reais e trinta centavos)**, **42.704.640 RONALDO ERNESTO DA SILVA - ME**, no valor global de **R\$ 20.167,10 (vinte mil, cento e sessenta e sete reais e dez centavos)**, **MARISTELA BERNADETE VILANOVA - ME**, no valor global de **R\$ 6.078,00 (seis mil, setenta e oito reais)**, **WPPT CONFECÇÕES LTDA - ME**, no valor global de **R\$ 11.481,52 (onze mil, quatrocentos e oitenta e um reais e cinquenta e dois centavos)**, **ANALISA LICITAÇÕES LTDA - ME**, no valor global de **R\$ 18.399,44 (dezoito mil, trezentos e noventa e nove reais e quarenta e quatro centavos)** e **GNOSE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME**, no valor global de **R\$ 7.899,12 (sete mil, oitocentos e noventa e nove reais e doze centavos)**, objetivando registro de preços para futura aquisição de itens de vestuário para ser fornecido aos acolhidos nos Equipamentos da SEMADS. **Adjudicado em: 19/11/2024**. Regiane de Arruda Daffara - Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social.

Pregão Eletrônico nº. 153/24 - Processo nº. 250/24

Fica **ADJUDICADO** a empresa **VS COMÉRCIO LTDA EPP (Lote 01)**, no valor global de **R\$ 24.640,00 (Vinte e quatro mil, seiscentos e quarenta reais)**, cujo objeto é a aquisição de equipamentos de salvamento terrestre e incêndio para o Posto de Bombeiros de Avaré. **Adjudicado em: 29/11/2024**. Fábio Lyrio dos Santos - 1º Tenente PM Comandante de Polícia Militar do Corpo de Bombeiros da Estância Turística de Avaré.

Pregão Eletrônico nº. 157/24 - Processo nº. 257/24

Fica adjudicado a Empresa **BOARETO & RUIZ LTDA - ME**, no valor global de **R\$ 194.480,00 (cento e noventa e quatro mil, quatrocentos e oitenta reais)**, objetivando locação de elementos de iluminação para serem utilizados nas comemorações de final de ano e Natal Iluminado 2024. **Adjudicado em: 05/12/2024**. Márcio Danilo dos Santos - Secretário Municipal de Turismo.

HOMOLOGAÇÃO

Concorrência Pública nº. 010/2024 - Processo nº. 241/2024

Fica HOMOLOGADA a Concorrência Pública 010/2024 à

empresa **D.C.A. DE SOUZA LTDA**, para fornecimento de materiais, máquinas, equipamentos e mão-de-obra pra execução da revitalização da pista de caminhada da CAIC, conforme anexos ao edital, do qual fazem parte integrante. **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 06 de dezembro de 2024. Alexandre Leal Nigro - Secretário Municipal de Planejamento e Obras da Estância Turística de Avaré.**

Pregão Eletrônico nº 131/2024 - Processo nº 207/2024

Cesar Augusto Luciano Franco Morelli, Secretário Municipal de Transporte e Serviços da Estância Turística de Avaré, neste ato representado conforme delegação de competência fixado pelo Decreto Municipal nº 7.210/23 e conforme disposto no artigo 71, da Lei Federal nº 14.133/21, vem através deste **HOMOLOGAR** as empresas **BENÍCIO PNEUS LTDA (Itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 12, 14, 16, 17, 24, 25, 26, 27, 31, 32, 37, 39, 42, 47, 49, 52, 53, 60, 62, 63, 66, 71, 74, 82, 83, 84, 85, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 94, 97, 99, 101, 102, 109, 110, 111, 112, 116, 117, 122, 124, 125, 127, 132, 134, 137, 138, 145, 147, 148, 149, 150, 151, 156, 159, 161, 167, 168, 169 e 170), G&D PRODUTOS EM GERAL (Itens 70, 154 e 155), MAGBA E-COMMERCE LTDA (Itens 22, 40, 65 e 107), EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA (Itens 48 e 133), J.G.CASSEMIRO (Itens 8, 33, 38, 93, 118 e 123) e CPX DISTRIBUIDORA S/A (Itens 28, 64, 69, 76, 78, 113 e 163),** cujo o objeto é o registro de preços para eventual aquisição futura de pneus, câmaras de ar e protetores para veículos da frota municipal. **Homologado em 25/11/2024.**

Regiane de Arruda Daffara - Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social da Estância Turística de Avaré, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº 7.210/23 e conforme o disposto no artigo 71, Inciso IV da Lei Federal nº. 14.133/21; **HOMOLOGA** as empresas **56.056.667 BRUNO ALVES DIAS - ME (Lote 01, 02, 17, 18, 22, 25), 42.704.640 RONALDO ERNESTO DA SILVA - ME (Lote 03, 07, 08, 09, 10, 19, 23, 24, 26), MARISTELA BERNADETE VILANOVA (Lote 04, 20), WPPT CONFECÇÕES LTDA - ME (Lote 05, 06, 11, 12, 13, 14, 15, 21, 27, 28, 29, 30, 31), ANALISA LICITAÇÕES LTDA - ME (Lote 16) e GNOSE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME (Lote 32),** responsáveis pelo registros de preços para futura aquisição de itens de vestuário para ser fornecido aos acolhidos nos Equipamentos da SEMADS, referente ao **Pregão Eletrônico nº 146/24 - Processo nº 236/24. Homologado em: 19/11/2024.**

Fábio Lyrio dos Santos - 1º Tenente PM Comandante de Polícia Militar do Corpo de Bombeiros da Estância Turística de Avaré, Estado de São Paulo, usando das

atribuições que lhe são conferidas por Lei, e em conformidade com o disposto no artigo 71, Inciso IV da Lei Federal nº 14.133/21 e Decreto Municipal nº 7.210/23 7.165/23; **HOMOLOGA** a empresa **VS COMÉRCIO LTDA EPP (Lote 01),** responsável pelo fornecimento de equipamentos de salvamento terrestre e incêndio para o Posto de Bombeiros de Avaré, relativa ao **Pregão Eletrônico nº 153/24 - Processo nº 250/24. Homologado em: 29/11/2024.**

Márcio Danilo dos Santos - Secretário Municipal de Turismo da Estância Turística de Avaré, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº 7.210/23 e conforme o disposto no artigo 71, Inciso IV da Lei Federal nº. 14.133/21; **HOMOLOGA** a empresa **BOARETO & RUIZ LTDA - ME,** responsável locação de elementos de iluminação para serem utilizados nas comemorações de final de ano e Natal Iluminado 2024, referente ao **Pregão Eletrônico nº. 157/24 - Processo nº. 257/24. Homologado em: 05/12/2024.**

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS **PREGÃO ELETRÔNICO**

Pregão Eletrônico nº 131/2024 - Processo nº 207/2024

Órgão Gerenciador: Prefeitura da Estância Turística de Avaré

Detentora: BENÍCIO PNEUS LTDA

Valor Global: R\$ 865.696,64 (oitocentos e sessenta e cinco mil, seiscentos e noventa e seis reais e sessenta e quatro centavos)

Detentora: G&D PRODUTOS EM GERAL

Valor Global: R\$ 158.595,00 (cento e cinquenta e oito mil, quinhentos e noventa e cinco reais)

Detentora: MAGBA E-COMMERCE LTDA

Valor Global: R\$ 205.730,02 (duzentos e cinco mil, setecentos e trinta reais e dois centavos)

Detentora: EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA

Valor Global: R\$ 46.660,00 (quarenta e seis mil, seiscentos e sessenta reais)

Detentora: J.G.CASSEMIRO

Valor Global: R\$ 74.850,00 (setenta e quatro mil, oitocentos e cinquenta reais)

Detentora: CPX DISTRIBUIDORA S/A

Valor Global: R\$ 480.497,00 (quatrocentos e oitenta mil, quatrocentos e noventa e sete reais)

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição futura de pneus, câmaras de ar e protetores para veículos da frota municipal

Data de Assinatura das Atas de Registro: 25/11/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 146/24 - Processo nº. 236/24

Órgão Gerenciador: Prefeitura da Estância Turística

de Avaré

Detentora: 56.056.667 BRUNO ALVES DIAS - ME

Valor Global: R\$ 4.570,30 (quatro mil, quinhentos e setenta reais e trinta centavos)

Detentora: 42.704.640 RONALDO ERNESTO DA SILVA - ME

Valor Global: R\$ 20.167,10 (vinte mil, cento e sessenta e sete reais e dez centavos)

Detentora: MARISTELA BERNADETE VILANOVA - ME

Valor Global: R\$ 6.078,00 (seis mil, setenta e oito reais)

Detentora: WPPT CONFECÇÕES LTDA - ME

Valor Global: R\$ 11.481,52 (onze mil, quatrocentos e oitenta e um reais e cinquenta e dois centavos)

Detentora: ANALISA LICITAÇÕES LTDA - ME

Valor Global: R\$ 18.399,44 (dezoito mil, trezentos e noventa e nove reais e quarenta e quatro centavos)

Detentora: GNOSE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME

Valor Global: R\$ 7.899,12 (sete mil, oitocentos e noventa e nove reais e doze centavos)

Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de itens de vestuário para ser fornecido aos acolhidos nos Equipamentos da SEMADS

Data da Assinatura da Ata de Registro: 19/11/2024

EXTRATODE CONTRATO DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA

Modalidade: Concorrência Pública nº. 010/2024 - Processo nº. 241/2024

Contratante: Prefeitura da Estância Turística de Avaré

Contratada: D.C.A. DE SOUZA LTDA

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais, máquinas, equipamentos e mão-de-obra pra execução da revitalização da pista de caminhada da CAIC, conforme anexos ao edital, do qual fazem parte integrante

Valor: R\$ 113.220,56 (cento e treze mil, duzentos e vinte reais e cinquenta e seis centavos)

Data da Assinatura do Contrato: 06/12/2024

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 153/24 - Processo nº. 250/24

Contratante: Prefeitura da Estância Turística de Avaré

Contratada: VS COMÉRCIO LTDA EPP

Objeto: Aquisição de equipamentos de salvamento terrestre e incêndio para o Posto de Bombeiros de Avaré

Valor Global: R\$ 24.640,00 (Vinte e quatro mil, seiscentos e quarenta reais)

Data da Assinatura do Contrato: 29/11/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 157/24 - Processo nº. 257/24

Contratante: Prefeitura da Estância Turística de Avaré

Contratada: BOARETO & RUIZ LTDA - ME

Objeto: Contratação de empresa especializada para locação de elementos de iluminação para serem utilizados nas comemorações de final de ano e Natal Iluminado 2024.

Valor Global: R\$ 194.480,00 (cento e noventa e quatro mil, quatrocentos e oitenta reais)

Data da Assinatura do Contrato: 05/12/2024

TERMO ADITIVO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 069/2022 - PROCESSO Nº 383/2022 (Contrato nº 176/2022), fica aditado o valor de **R\$ 11.600,00 (onze mil e seiscentos reais)** com a instituição **SOCIEDADE BENEFICENTE BEZERRA DE MENEZES**, objetivando a prestação de serviços de internação em instituição e longa permanência. **Assinatura do Termo Aditivo: 25/11/2024.**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 156/2024 - PROCESSO Nº 256/2024 (Contrato nº 137/2024), fica aditado o valor de **R\$ 9.622,50 (nove mil, seiscentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos)** com a empresa **STAR PARK ESTACIONAMENTO PORTARIA E LIMPEZA LTDA**, o que corresponde a aproximadamente **25% (vinte e cinco por cento)** do total do contrato, cujo objeto é o fornecimento de materiais, máquinas, equipamentos e mão de obra para execução de montagem e a estrutura elétrica para iluminação nas áreas de estacionamento da 54ª EMAPA, que ocorrerá no período de 29 de novembro a 08 de dezembro de 2024, no parque de Exposições Dr. Fernando Cruz Pimentel. **Assinatura do Termo Aditivo: 05/12/2024.**

TERMO DE PRORROGAÇÃO

Fica **PRORROGADO** o contrato na modalidade **CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 013/2023 - PROCESSO Nº 366/2023 (Contrato nº 204/2023)**, que faz entre si a Prefeitura da Estância Turística de Avaré e a instituição **ITAÚ UNIBANCO S.A.**, objetivando a credenciamento de instituições financeiras para prestar serviços bancários de arrecadação de tributos e demais receitas municipais, com prestação de contas, por meio eletrônico dos valores arrecadados, com prorrogação do prazo de vigência contratual **até 18 de dezembro de 2025**. Itamar de Araújo - Secretário Municipal da Fazenda da Estância Turística de Avaré.

Fica **PRORROGADO** o contrato na modalidade **CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 013/2023 - PROCESSO Nº**

366/2023 (Contrato nº 205/2023), que faz entre si a Prefeitura da Estância Turística de Avaré e a instituição **BANCO BRADESCO S.A.**, objetivando a credenciamento de instituições financeiras para prestar serviços bancários de arrecadação de tributos e demais receitas municipais, com prestação de contas, por meio eletrônico dos valores arrecadados, com prorrogação do prazo de vigência contratual **até 18 de dezembro de 2025**. Itamar de Araújo - Secretário Municipal da Fazenda da Estância Turística de Avaré.

Fica **PRORROGADO** o contrato na modalidade **CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 013/2023 - PROCESSO Nº 366/2023 (Contrato nº 206/2023)**, que faz entre si a Prefeitura da Estância Turística de Avaré e a instituição **COOPERATIVA DE CRÉDITO, POUPANÇA E INVESTIMENTO DO NORTE DO PARANÁ E SUL DE SÃO PAULO - SICRED NORTE E SUL PR/SP**, objetivando a credenciamento de instituições financeiras para prestar serviços bancários de arrecadação de tributos e demais receitas municipais, com prestação de contas, por meio eletrônico dos valores arrecadados, com prorrogação do prazo de vigência contratual **até 18 de dezembro de 2025**. Itamar de Araújo - Secretário Municipal da Fazenda da Estância Turística de Avaré.

Fica **PRORROGADO** o contrato na modalidade **CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 013/2023 - PROCESSO Nº 366/2023 (Contrato nº 208/2023)**, que faz entre si a Prefeitura da Estância Turística de Avaré e a instituição **BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.**, objetivando a credenciamento de instituições financeiras para prestar serviços bancários de arrecadação de tributos e demais receitas municipais, com prestação de contas, por meio eletrônico dos valores arrecadados, com prorrogação do prazo de vigência contratual **até 18 de dezembro de 2025**. Itamar de Araújo - Secretário Municipal da Fazenda da Estância Turística de Avaré.

Fica **PRORROGADO** o contrato na modalidade **CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 013/2023 - PROCESSO Nº 366/2023 (Contrato nº 210/2023)**, que faz entre si a Prefeitura da Estância Turística de Avaré e a instituição **BANCO MERCANTIL DO BRASIL S.A.**, objetivando a credenciamento de instituições financeiras para prestar serviços bancários de arrecadação de tributos e demais receitas municipais, com prestação de contas, por meio eletrônico dos valores arrecadados, com prorrogação do prazo de vigência contratual **até 18 de dezembro de 2025**. Itamar de Araújo - Secretário Municipal da Fazenda da Estância Turística de Avaré.

Fica **PRORROGADO** o contrato na modalidade **CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 019/2023 - PROCESSO Nº 311/2023 (Contrato nº 177/2023)**, que faz entre si a **PREFEITURA**

DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ e a empresa **ATLÂNTICA CONSTRUÇÕES, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA** objetivando a contratação de empresa responsável pelo fornecimento de materiais, máquinas, equipamentos e mão-de-obra pra execução da ampliação, reforma e adequação da Unidade escolar Prof. Zainy Zequi de Oliveira, com prorrogação do prazo de vigência contratual e execução da obra **até 22 de dezembro de 2024**. Josiane Aparecida Medeiros de Jesus - Secretária Municipal da Educação.

Fica **PRORROGADO** e **REAJUSTADO** o contrato na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 253/2023 - PROCESSO Nº 379/2023 (Ata de Registro de Preços nº 446/2023)**, que faz entre si a **PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ** e a empresa **FRANK TACÓGRAFO LTDA - ME** objetivando o registro de preços para futura prestação de serviços de tacografia, com prorrogação do prazo de vigência contratual **até 19 de dezembro de 2025**, no valor global de **R\$ 539.830,00 (quinhentos e trinta e nove mil, oitocentos e trinta reais)** reajustado. Josiane Aparecida Medeiros de Jesus - Secretária Municipal da Educação.

TERMO DE REVOGAÇÃO

Fica **REVOGADO** os **itens 10, 11, 13, 15, 18, 19 20, 21, 23, 29, 30, 34, 35, 36, 41, 43, 44, 45, 46, 50, 51, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 61, 67, 68, 72, 73, 75, 77, 79, 80, 81, 86, 95, 96, 98, 100, 103, 104, 105, 106, 108, 114, 115, 119, 120, 121, 126, 128, 129, 130, 131, 135, 136, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 146, 152, 153, 157, 158, 160, 162, 164, 165, 166 e 171** do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 131/24 - PROCESSO Nº 207/24**, cujo objeto é o registro de preços para eventual aquisição futura de pneus, câmaras de ar e protetores para veículos da frota municipal, conforme preceitua o artigo 71, Inciso II, §2º da Lei Federal nº 14.133/21. **Revogado em 25/11/2024**. Cesar Augusto Luciano Franco Morelli - Secretário Municipal de Transporte e Serviços.

Fica **REVOGADO** o **LOTE 02** do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 153/24 - PROCESSO Nº 250/24**, cujo objeto é a aquisição de equipamentos de salvamento terrestre e incêndio para o Posto de Bombeiros de Avaré, conforme preceitua o artigo 71, Inciso II, §2º da Lei Federal nº 14.133/21. **Revogado em: 29/11/2024**. Fábio Lyrio dos Santos - 1º Tenente PM Comandante de Polícia Militar do Corpo de Bombeiros da Estância Turística de Avaré.

NOTIFICAÇÃO Nº 040/2024

À Empresa MDG COMERCIAL LTDA.

Ref.: Pregão Eletrônico nº 208/2023 - Processo nº 308/2023 - Ata de Registro de Preços nº 145/2024 - Autorização de Fornecimento nº 11185/2024

Considerando que a Detentora foi notificada em 28/08/2024 para efetuar as entregas referente a

Autorização de Fornecimento nº11185/2024;

Considerando que em 08/10/2024 a Detentora foi advertida, uma vez que não havia realizado as entregas até aquele momento;

Considerando o administrador não pode ser omisso, e de outro lado deve agir com a cautela, a fim de que a pena seja proporcional a gravidade e as consequências da infração cometida pela Detentora;

Considerando que a penalidade prevista no Artigo 156, inciso II da Lei 14.133/2021 é medida que a rigor se impõe, na defesa do interesse público, de modo a inibir a repetição dos descumprimentos das cláusulas constantes da Ata de Registro de Preço;

Fica a empresa **MDG COMERCIAL LTDA, NOTIFICADA**, para apresentar **defesa** da aplicação da sanção de multa, **no prazo de 15 (quinze) dias**, a contar desta. Devendo encaminhar ao Departamento de Licitações, a referida defesa. Caso não o faça em tempo hábil, a aplicação da sanção será plenamente cabível.

Observação: A via dos pareceres jurídicos que integra esta notificação, está disponível para retirada da empresa no Departamento de Licitações, sito na Praça Juca Novaes, nº 1.169 - Avaré/SP, até a data estabelecida para apresentação de defesa.

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal

Quebra de Ordem Cronológica

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de prestação de serviços e fornecimento de licenças de uso de programas de informática (Sistemas Integrados) e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para manutenção dos serviços administrativos da Municipalidade.

Fornecedor: Amendola & Amendola Software Ltda.

Empenho(s): 651/2024

Valor: R\$ 4.635,33

Avaré, 09 de dezembro de 2.024

César Augusto Luciano Franco Morelli

Secretário Municipal de Transportes e Serviços

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de prestação de serviços e fornecimento de licenças de uso de programas de informática (Sistemas Integrados) e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para manutenção dos serviços administrativos da Municipalidade.

Fornecedor: Amendola & Amendola Software Ltda.

Empenho(s): 652/2024

Valor: R\$ 10.300,73

Avaré, 09 de dezembro de 2.024

Joselyr Benedito Costa Silvestre

Prefeito Municipal

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de prestação de serviços e fornecimento de licenças de uso de programas de informática (Sistemas Integrados) e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para manutenção dos serviços administrativos da Municipalidade.

Fornecedor: Amendola & Amendola Software Ltda.

Empenho(s): 653/2024

Valor: R\$ 23.441,31

Avaré, 09 de dezembro de 2.024

Ronaldo Adão Guardiano

Secretário Municipal de Administração

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de prestação de serviços e fornecimento de licenças de uso de programas de informática (Sistemas Integrados) e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para manutenção dos serviços administrativos da Municipalidade.

Fornecedor: Amendola & Amendola Software Ltda.

Empenho(s): 654/2024

Valor: R\$ 50.994,90

Avaré, 09 de dezembro de 2024

Itamar de Araujo

Secretário Municipal de Fazenda

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de contratação de empresa objetivando o preparo e fornecimento de refeições, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atendimento aos comensais do Restaurante Popular.

Fornecedor: Piatto Alimentos Ltda.

Empenho(s): 4783/2024

Valor: R\$ 108.082,52

Avaré, 09 de dezembro de 2.024

Bruna Maria Costa Silvestre

Presidente do Fundo Social De Solidariedade